&

YHTEIS

KUNNALLINEN

YRITYS

Tampereen seudun yhteistarkkailu
vuonna 2020

KVVY TUTKIMUS OY

I+ 2021

O nro 850




Tampereen seudun yhteistarkkailu vuonna 2020
Julkaisu nro 850, 29.10.2021

KVVY Tutkimus Oy 2021. Tampereen seudun yhteistarkkailu vuonna 2020. KVVY Tutkimus Oy. Julkaisu
nro 850. 77 s + litteet.

Tekija:
KVVY Tutkimus Oy / Tampere
Harri Perala, erityisasiantuntija, FM

Tilaajat:

Tampereen Vesi Liikelaitos
Tampereen Sahkdlaitos Oy
Metsa Board Oyj Tako
Nokian Vesi Oy

Dragon Mining Oy

Finavia oy

Sastamalan kaupunki

Taman tutkimusraportin/julkaisun saa kopioida vain kokonaisuudessaan.

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



SISALTO

1.
2.
3.

4.

5.
6.
7.

JOHDANTO ..ttt ettt e e o4 oottt e e e e e oo e bbbttt e e e e e e e e ab bbb e e e e e e e e e e annennes 1
LUPAPAATOKSET ...ttt ettt ettt ettt ettt ae et et e et e ae e e et et e eteere et et e eteereeraense s 2
TARKKAILUALUE ...ttt ettt e e o4 oo e et e e e e e e e et bbb e e e e e e e e e e annneees 3
TNt R 4 =T 1] B A 7= T U SRR 3
3.2 HydrolOgiSEt LIEAOL ........ccooeeeeee e 4
3.2.1. Vesiston eKologinen tila..........cooovviiiiiiiiiiiiiiii 5
SAA- JA VESIOLOT ..ottt ettt ettt ettt ettt ettt et et et e et e e se et et e e beete et et e eneereene e 6
R A 1= Y [S] S LY 7= L L PUPTR 6
Y A 7= T o o = 1 PP UP 7
VESISTOKUORMITUS. ... .cuiiuieitiite ettt ettt ettt ettt ettt et et e ete st et et esaesaeenseseeseareennas 9
VESISTOTARKKAILUN SUORITUS.......coiiiiitiitieeieie ettt ettt ettt ettt 15
VEDEN LAATU. ettt ettt e e e oo oottt e e e o4 oo e bbbttt e e e e e e e e bbbt e e e e e e e e e annnnees 16
A% R \\F= K1 = 1 O PO U TP TTUPUPPPPPRTP 16
4% S S AN [ o] F= g o =T o =T [0 1] = N 16
7020 LICIANTT . 21
7.1.3. Syvanne P1 (Tammerkosken edusta) ............uooiieeeeiiiiiiiiia e 23
7.2 TAMMEIKOSKI ...t e ettt e e e e e e e et a e e e e e e e eennee 24
7.3 PYRN@JAINVI ittt a e e 26
7.3.1. PYYNIKKI (NP7) ettt e e e e e et e e e e e e e e e nneneees 26
7.3.2. LentiSAari (NP8) ......eiiiiiiiiiiiiiiiiieieee ettt e e eeees 29
A TRC TS 1= | = ST T Y o ST 34
A R S o= Y= T T= T g 36
7.4  SyVANNEe Rajasalmi 8......coo i aeeae 37
7.5 SAVISEIKA ... e e et eeaaaeaae 38
T.5. 1. PAASYVEANNE ...ttt e et e et e e et et et aaae 38
7.5.2. Pirkkalan lentoaseman alapuoli ... 41
A ST N[0 ] 1= 0 Y = 42
0 A 18 |10 Y USRI 45
T.7.1. TAIVIKEITOSIEISUUS ... ..ottt e e e e e e e e e ettt e e e e e e e e e eennnnnnns 45
T.7.2. KESAKEITOSLEISUUS .....eeeiiiiie e e ee e ettt e e e e e e et e e e e e e e eeete e e e e e e eeeaetnnaeeeeeeeeeennnnnnns 47
7.8  Rautavesi, PAIVIAIANIANTI. ... e 49
7.9 Rautavesi, EKOJOKI Ja SEN @AUSLA ........cccooeeiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 50
7.9. 1. EKOJOKI c.coeiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee ettt 50
7.9.2. VahtiNiEMEN SYVENNE ....uiii i e e e e e et e e e e e e eeeeeennanns 50
7.10 Rautaveden SYVANNE KL2..... ...t e e e e e e eeet e e e e e eeaeeees 51
7.00.1. TAIVIKEITOSIEISUUS ...t e et a e e e e e e e e eaaet e e e e e e e e e eeneenn s 51
7.00.2. KESAKEITOSLEISUUS .....eeeetiiie e e ee et ettt e e e e e e e et e e e e e e e e eeeee e e e e e e eeeeetnnaaeeeeeeeeeennnnnnns 55
7.20.3. LIEKOVEAEN TUUSURAL ... e e eeeeeannns 57
(= | A S TP PP PP PPPPPPPR 59

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



S 0 R =T = 59

8.2  RavIiNNeMAArtYKSET 2020 .......uuiii et e e e et eeeeeeaees 60
8.3  KlorofyllipitoiSUUAEt 2020 ..........ueiiie et a e e e e e e e e e e e aeeaes 62
S TR S V.11 o110 oY1=V 1 1= PRI 64
8.5  Rehevyyden KEhILYS. . ... e 65

1O T N YA | I | 1 66

10. PlIIDIOKSIDITARKASTELU. ...ctt ittt e e e e e e e e e et e e et e e e e e e e e e eanaeeennaees 66
O R 1T 1] = T o = 66
IO W1 [ ] <] 67

11. HAITTA-AINETARKKAILU ..ottt e e et r e et e e et n e et e e eaneeeanaees 68
0 o oY o T= T Y o] = = L T o | 68
11.2 Haitta-ainetulokset vuosina 2019 ja 2020........cccoieeeiiieeiiaae e e 68
11.3 Biotan NAItta-aiNEet ........ui e 68

12. SEDIMENTIT JA POHJIAELAIMISTO ...ttt ettt 70

13, VESIKASVILLISUUS ...ttt e e e e e e e e e e et e e et e et e e e e eaanas 70

14. VESISTON RAVINNETASO SUHTEESSA MUIHIN VESISTOIHIN......ccvviiiiiciecee e 71

15. TULOSTEN TARKASTELU JA JOHTOPAATOKSET.....ooiiiieciie et et 72
15.1 Vesistokuormituksen KEeNitys ..........uii i 72
15.2 Vesiston tila ja jatevesien vaikutuKSet.............cooiiiiiiiii e 72

LITTEET

Liitteet 1-19. Velvoitetarkkailutulokset 2020.

Liite 20a. Tammerkosken virtaamat vuonna 2020.

Liite 20b. Nokianvirran virtaamat vuonna 2020.

Liite 20 c. Hartolankosken virtaamat vuonna 2020.

Liite 21. Liitekartta 1, Tampereen seudun yhteistarkkailun havaintoasemat.

Liite 22. Haitta-aineiden tutkimustodistukset (alihankinta)

VIITTEET

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



THVISTELMA / TAMPEREEN SEUDUN YHTEISTARKKAILU 2020

Vuonna 1975 kaynnistetyn Tampereen seudun yhteistarkkailun tutkimusalue alkaa Nasijarven etela-
osasta jatkuen Pyh&jarven, Saviselan, Nokianvirran ja Kuloveden kautta Rautavedelle. Rautavesi las-
kee Liekoveden kautta Kokemé&enjokeen. Vesiston tilaa seurataan veden laatuun ja biologisiin muut-
tujiin kohdistuvilla seurannoilla.

Jatevesikuormitus on vahentynyt voimakkaasti asutuksen jatevesien kasittelyn tehostamisen ja met-
sateollisuudessa Tampereella, Nokialla ja Mantassa 1980-luvulla ja 1990-luvun alussa toteutettujen
tuotantomuutosten myota. Suurin kuormittaja on nykyisin asutus ja sen osalta Tampereen alue.

Nasijarven ekologisen tilan luokka on hyva ja veden laatu jopa erinomainen. Vesi on kirkasta, ravin-
netaso on alhainen ja happitianne on hyva ja vesistd on otettu tilan paranemisen myodta kayttéén
raakavesilahteena. Nasijarvesta laskevan Tampereen kaupungin keskustan l1api virtaavan, voimata-
louteen valjastetun Tammerkosken veden laatu on ongelmaton. Tammerkosken maisemallinen mer-
kitys on suuri ja lohikalaistutukset ovat mahdollistaneet kalastuksen keskella kaupunkia. Kosken ran-
nalla sijaitsevan Takon kartonkitehtaan vaikutukset Tammerkosken alajuoksun tilaan jaavat vahaisiksi.

Pyh&jarven tila on kohentunut pitemmalla aikavalilla huonosta tyydyttavaksi — jopa hyvéksi ja vesi on
uimakelpoista Pyynikin alue mukaan lukien. Pyh&ajarvi siirtyi rehevasta luokasta lievasti reheviin vesiin
1990-luvun puolivalissa ja fosforipitoisuudet ovat laskeneet vieldkin ja vuonna 2020 tilanne oli lahella
karua vetta. Rehevyys lisdantyy kuitenkin havaittavasti Tampereen jatevesien takia Nasijarveen ver-
rattuna. Rehevyys nakyy myods hapen Nasijarvea nopeampana kulumisena alusvedessa. Pyhgjarven
tilaa seurataan myos biologisilla mittareilla ja jarven ekologinen tila on hyva, eika tilanne muuttunut
vuonna 2020. Sinilevidongelmia ei ole Pyhajarvella yleisemmin todettu.

Vanajaveden reitin alaosalla sijaitsevan Pyhajarve& rehevamman Saviselan veden laatu maaraytyy
muiden tekijdiden kuin Tampereen suunnalta tulevien vesien mukaan. Merkittavin ravinnekuormittaja
on hajakuormitus. Pistemainen jatevesikuormitus on peraisin Hadmeenlinnan ja Valkeakosken seu-
duilta, joskin vaikutukset ovat nailta osin vahaiset. Saviselan ekologinen tila on tyydyttava, vaikka
fosfaritaso on laskenut pitemmalla aikavalilla. Vuonna 2020 ei tapahtunut oleellista muutosta.

Kulo- ja Rautaveden veden laatu maaraytyy Nokianvirran mukaan. Nokianvirran happitilanne on ny-
kyisin hyva. Fosforitaso on laskenut pitemmalla aikavalilla, mutta havaittavaa rehevyytta esiintyy
edelleen. Typpitaso on noussut Tampereen suunnalla tapahtuneen typpikuorman lisdantymisen
myota. Nokianvirtaan kohdistuvalla paikallisella jatevesikuormituksella ei ollut suurta merkitysta veden
laadun kannalta. Hygieeniselta laadultaan Kulo- ja Rautaveden vesi on uimiseen sopivaa.

Kulo- ja Rautaveden veden laatu on parantunut huomattavasti 1970-lukuun verrattuna ja viela myos
1980-luvun alkupuolesta. Syvanteiden pohjalla esiintyy lampotilakerrosteisuuden aikana silti yha hap-
piongelmia vuoden 2020 tapaan. Fosforitaso on edelleen sen verran koholla, etta levien maara on
osan kasvukaudesta rehevien vesien tasolla. Rehevyystason lasku Kulo- ja Rautavedella edellyttaisi
mm. Vanajaveden reitin suunnalta tulevan hajakuormituksen vahenemista. Liséksi Siuron suunnalta
tulevissa vesissa (noin 20 % Kuloveden virtaamasta) on enemman fosforia kuin Nokianvirrassa. Kulo-
ja Rautaveden ekologinen tila on laskenut 2. ja 3. luokittelukauden valilla hyvasta tyydyttavaksi.

Pistemaisen kuormituksen vahentamisen kautta vesiston yleistila ei talla hetkella ole helposti paran-

nettavissa. Puhdistamoiden hyvalla toiminnalla ja sen yllapitamisella voidaan kuitenkin edesauttaa
edellytyksia hyvan ekologisen tilan saavuttamiselle tai yllapitamiselle.
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Tampereen seudun yhteistarkkailu vuonna
2020

1. Johdanto

Tampereen seudun yhteistarkkailualueeseen kuuluvat Nasijarven etelaosa, Tammerkoski, Pyhajarvi,
Saviselk&a, Nokianvirta, Kulovesi, Rautavesi ja Liekovesi. Alue paattyy Liekoveden luusuaan, josta al-
kava Kokemaenjoki kuuluu Kokeméenjoen ja Porin edustan yhteistarkkailuun.

Yhteistarkkailua on suoritettu vuodesta 1975 alkaen. Yhteistarkkailussa mukana oleville kuormittajille
(taulukko 1.1) on asetettu veden laadun tarkkailuvelvoitteet jatevesien johtamista varten myénne-
tyissa laskuluvissa.

Taulukko 1.1. Vuonna 2020 yhteistarkkailuun osallistuneet kuormittajat.

Toimija kuormittaja purkualue

Tampereen Vesi Liikelaitos Kaupinojan pintavedenpuhdistamo Nésijarvi

Tampereen Sahkolaitos Naistenlahden voimala Nésijarvi/Tammerkoski
Metsé Board Tako Takon kartonkitehdas Tammerkoski

Tampereen Vesi Liikelaitos

Viinikanlahden puhdistamo

Pyhéjérvi, itapaa

Tampereen Vesi Liikelaitos Raholan puhdistamo Pyhéjarvi
Finavia Oyj Tampere-Pirkkalan lentokentt& Saviselké
Oy Essity Finland Ab Nokian tehdas Nokianvirta
Nokian Vesi Oy Kullaanvuoren puhdistamo Nokianvirta
Nokian Vesi Oy Siuron puhdistamo Kulovesi

Dragon Mining Oy
Sastamalan Vesi Oy

Vammalan rikastamo
Karkun entinen puhdistamo

Ekojoki, Rautavesi
Rautavesi

Lisaksi Nasijarvella suoritetaan erillistarkkailua Kaiharinlahdella (Mutalan koulun puhdistamo), Terva-
lahdella ja Kaalahdella (Kdkmmenniemen jvp), Koljonselalla (Maisansalon jvp) ja Kurun edustalla (Ku-
run jvp). Nasijarven eteldaosaa kuormittaneiden M-real Oyj:n ja Ligno Tech Finland Oy:n Lielahden
tehtaiden toiminta loppui vuoden 2008 alkupuolella ja tarkkailu vuonna 2010.
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Tampereen ympéaristokunnista Kangasalan, Pirkkalan ja Yl6jarven jatevedet johdetaan kasiteltavaksi
Tampereelle. Lisdksi Tampereen viemariverkkoon johdetaan osa Takon kartonkitehtaan jatevesista
sek& Pirkanmaan Jatehuolto Oy:n Tarastejarven jatekeskuksen jatevedet, Yl6jarven suljetun Metsa-
kylan kaatopaikan suoto- ja valumavedet seka PitkAniemen sairaalan jatevedet. Koukkujarven jate-
keskuksen vedet johdetaan Nokialle Kullaanvuoren jatevedenpuhdistamolle.

Finavia Oy:n Tampere-Pirkkalan lentokentan ja Dragon Mining Oy:n Vammalan rikastamon osalta
tassa yhteydessa esitetaan Ekojoen seké yhteistarkkailualueella sijaitsevien jarviasemien veden laatu.
Ojavedet on raportoitu erikseen.

2. Lupapaatokset

Tarkkailuvelvoitteet perustuvat Vesi- ja ymparistdhallituksen, Lansi-Suomen vesioikeuden, Lansi-Suo-
men ympéaristlupaviraston, Lansi- ja Sis&a-Suomen aluehallintoviraston, Vesiylioikeuden, Vaasan hal-
linto-oikeuden ja Korkeimman hallinto-oikeuden antamiin jatevesien laskulupiin (taulukko 2.1).

Taulukko 2.1. Tarkkailualueen eri toimijoiden lupapaatékset vesiston ylajuoksulta alavirtaan lueteltuna.

Tarkkailuvelvollinen Lupapaatos
Tampereen Vesi Liikelaitos Lénsi- ja Sisd-Suomen aluehallintovirasto, paatds nrot 55/2015/2 12.05.2015
- Kaupinojan vedenottamo ja 81/2015/1, dnrot LSSAV1/50/04.09/2014 ja LSSAVI1/72/04.08/2014
Tampereen Séhkélaitos Oy Lénsi- ja Sisdsuomen aluehallintovirasto, pa&tos nro 118/2019 10.05.2019
- Naistenlahden voimala - Dnro LSSAV1/6983/2017
Metsa Board Tako Lénsi-Suomen vesioikeus, p&étds nro 12/1997/2 (Dnro 94371) 14.03.1997
- ent. M-real Oyj Vesiylioikeus, paatds nro 173/1997 (Dnro 1997/103) 19.12.1997
Korkein hallinto-oikeus, nro 2930 (Dnrot 65 ja 656/3/98) 21.12.1998
Lansi-Suomen ympéristdlupavirasto, padtds nro 31/2006/1 27.11.2006
Tampereen Vesi Liikelaitos Lénsi-Suomen ympdristélupavirasto, pdatds nro 66/2000/1 10.10.2000
- Viinikka + Rahola Vaasan hallinto-oikeus, paétds nro 01/0033/4 16.05.2001
- Viinikka Léansi-Suomen ympéristdlupavirasto, paatds nro 31/2007/1 18.09.2007
- Viinikka Vaasan hallinto-oikeus, paatds n:o 09/0039/1 04.02.2009
- Viinikka Korkein hallinto-oikeus, paatds 3776, dnro 766/1/09 16.12.2010
- Rahola Léansi-Suomen ympéristdlupavirasto, paatds nro 32/2007/1 18.09.2007
- Rahola Vaasan hallinto-oikeus, p&atds n:o 09/0040/1 04.02.2009
- Rahola Korkein hallinto-oikeus, paatds 3777, dnro 765/1/09 16.12.2010
Finavia Oy Lénsi-Suomen ympdristélupavirasto, Dnro LSY-2001-Y-301 03.09.2007
- Tre-Pirkkala lentoasema - huomaa erillistarkkailu ojavesien osalta!

Oy Essity Finland Ab, Nokian tehtaat (entinen SCA Hygiene Products Ab)

Lansi- ja Sisd-Suomen aluehallintoviraston paatds Nro 79/2011/1 11.07.2011

Nokian kaupunki, Kullaanvuoren jvp Lénsi- ja Sisd-Suomen aluehallintoviraston pa&tds Nro 987/2015 11.03.2016

Lénsi- ja Sisd-Suomen aluehallintoviraston pa&tds Nro 45/2020 04.03.2020

Nokian kaupunki, Siuron jvp Lansi-Suomen ympéristdlupavirasto, paatds Nro 57/2015/1 08.04.2015

Dragon Mining Oy Lénsi-Suomen ymparistdlupavirasto, dnro LSY-2001-Y-42 19.03.2008
- Vammalan kaivos - huomaa erillistarkkailu ojavesien osalta!

Sastamala / Karkun jvp VYH, ennakkoilmoituslausunto, kirje no VYH 1218/500 VH 1985 28.06.1985

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



3. Tarkkailualue
3.1 Yleiskuvaus

Nasijarvesta alkava Pyhgjarven, Kuloveden, Rautaveden ja Liekoveden lapi ulottuva tarkkailualue
(kuva 3.1) kuuluu Kokeméaenjoen paavesistbalueeseen nro 35. Nasijarvi kuuluu Nasijarven - Ruoveden
alueeseen (vesistbalue 35.3) ja sen vedet laskevat Tammerkosken kautta Pyhajarveen, joka on Ko-
kemaenjoen vesiston keskusjarvi. Tampereen alapuolinen Pyh&jarvi kuuluu Vanajaveden - Pyhajar-
ven vesistbalueeseen nro 35.2 ja se laskee Nokianvirran kautta Kuloveteen. Pyhgjarven vedet yhtyvat
Nokianvirrassa Saviselan kautta tuleviin Vanajaveden reitin vesiin. Nokianvirran alapuoliset alueet
(Kulovesi ja Rautavesi) kuuluvat Kokemaenjoen alueeseen (vesistbalue 35.1).

Nokianvirran jalkeen Kuloveteen yhtyy pohjoisesta Siuronkosken kautta laskeva lkaalisten reitti (vesis-
tbalue 35.5). Siuronkosken vesien osuus kokonaisvirtaamasta on Nokian alapuolella videnneksen
luokkaa (19 %). Kulovesi laskee Rautaveteen, josta vedet virtaavat Liekoveden kautta Kokemaenjo-
keen. Kokemaenjoki laskee Porin kohdalla Selkamereen.

& A .
0 5 10 R ks ol
e e — i 2
kilometria 3 & e N
fay @ »-‘ A B
an £ has !
§RD o
e . ;
Siuron reitti ° T
Nasijarvi
Mahnalanselka ) l =

Siuronkoski
MQ 31 m3/s

Rautavesi

Liekovesi

Hartolankoski

MQ 175 m3/s
MQ ) Narvanlahti

Kuva 3.1. Yleiskuva Tampereen seudun yhteistarkkailualueesta valilla Nasijarvi-Liekovesi. Vanajaveden ja Siuron
reitit eivat kuulu tarkkailualueeseen. Virtaamat (MQ) ovat vuosilta 1991-2010. © Maanmittauslaitos, lupa nro
242/MML/15.

Nasijarvi toimii nykyisella&n raakavesilahteena ja alueella harjoitetaan myods pienimuotoista ammat-
tikalastusta. Muutoin vesiston kayttd on paaasiassa virkistyskayttoa. Myos alapuoliset vesialueet ovat
tarkeita niin virkistysk&yton kuin kotitarvekalastuksen kannalta. Turun Veden raakavedenottamo sijait-
see Kokeméenjoessa Sastamalan alapuolella Karhiniemen alueella.
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3.2 Hydrologiset tiedot

Vesistoa sdanndstelladan Tammerkosken, Nokianvirran Melon ja Vammalan Tyrvaan voimalaitoksilla.
Tammerkosken keskivirtaama on vuosien 1991-2010 aineistossa 66 m3/s, Nokianvirran keskivitaama
134 m3/s ja Hartolankosken keskivirtaama 175 m3/s (taulukko 3.1).

Tammerkosken alivitaamat ovat pienimmilldan 2 m3/s luokkaa. Poikkeustilanteissa Tammerkoski on
kiinni, jolloin veden vaihtuminen Pyh&jarven itdpaéassa on heikkoa. Kuukausialivirtaamat ovat pienim-
milla&an luokkaa 20 m3/s.

Vesistdn keskivitaama (MQ) on tarkkailualueen alaosalla Hartolankoskessa luokkaa 175 m3/s, josta
Nokianvirran kautta tulee noin 76 % (134 m3/s) ja Siuronkosken kautta 18 % (31 m3/s). Ikaalisten vesis-
toalueen valuma-alueosuus on 12 % Hartolankosken valuma-alueesta.

Taulukko 3.1. Vesistdn pinta-alatiedot ja keskimaaraisia vitaamatietoja.

Valuma-alue Jarvisyys

A= km’ J %
Tammerkoski 1961-1990 7672 13,9 152 71 2,1
1991-2010 146 66 15
Kuokkalankoski 1961-1990 8641 14,1 160 73 33
1991-2010 143 65 29
Nokianvirta 1961-1990 17073 14,2 309 147 14
1991-2010 310 134 2,2
Siuronkoski 1981-2000 3155 8,6 95 31 1,4
Hartolankoski 1961-1990 21207 13,1 387 183 48
1991-2010 404 175 35
Harjavalta 1961-1990 26025 11,8 641 231 40
1991-2010 557 223 44

Nasijarven (Nasinselan) vesi vaihtuu keskim&arin hieman vajaassa vuodessa (taulukko 3.2). Veden
laadun muutokset ovat siten hitaampia kuin alapuolisella reitill&a.

Pyhajarvi, Kulovesi ja Rautavesi ovat lapivirtausaltaita, joissa veden vaihtuvuus on erittdin nopeaa.
Veden keskivipyméa on Tammerkosken ja Kokeméaenjoen (Liekoveden luusua) valilla noin kolme kuu-
kautta. Veden laatu vaihtelee siten lyhyellakin aikavalilla ja kuormituksessa seka virtaamissa tapah-
tuvat muutokset heijastuvat nopeasti koko alueen veden laatuun.

Taulukko 3.2. Jarvialtaiden pinta-alat, syvyys- ja tilavuustiedot seka viipymat (Kajosaari 1964).

Keskisy- Maksimi- Tilavuus Viipyma

vyys m Syvyys m milj. m® vrk

Nasinselka 93 15 61 1460 290
Pyhajarvi 21 9 46 190 38
Kulovesi 40 7 37 290 21
Harjavalta 31 6 (arvio) 20 190 14
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3.2.1. Vesiston ekologinen tila

Vesistdn tila on parhaimmillaan Nasijarvessa ja heikoimmillaan Vanajaveden suunnalta tulevan reitin
alaosalla olevalla Saviselalla. Virallisen vesimuodostumakohtaisen luokittelun laatii viranomainen.
Kaytettavissa ovat 1. kauden, 2. kauden (taulukko 3.3) ja 3. kauden luokittelut (taulukko 3.4).

Luokittelun tuloksissa Kuloveden ja Rautaveden ekologinen tila on laskenut 3. kauden arviossa hy-
vasta tyydyttavaan luokkaan. Eri alueista hyvan ekologisen tilan tavoite ei ole talla hetkella toteutu-
nut Saviselalla, Kulovedella, Ekojoella ja Rautavedella.

Taulukko 3.3. Tarkkailualueen tyypittely ja ekologinen luokittelu. Lahde: Ymparistdhallinnon Hertta-tietokanta.
Luokittelija Pirkanmaan ELY-keskus, 2. suunnittelukausi.

Fys-kem.
luokittelu

Biologinen Kemiallinen
luokittelu *) tila

Ekologisen
tilan luokka

Jarvi / paikka

Vesimuodostuma Pintavesityyppi

Nésijarven eteléosa Nésijarvi (N60 95.40)x1 Suuret humusjarvet (Sh)

hyvéa huonompi

Tammerkoski Tammerkoski Suuret kangasmaiden joet
Pyhé&jarvi Pyhé&jarvi (N60 77.20) pohj.  Keskikokoiset humusjérvet (Kh)
Saviselka Pyhdjérvi (N60 77.20) eteld  Suuret humusjérvet (Sh) tyydyttavéa valttava

Nokiankoski, yldvirta Nokianvirta Erittéin suuret kangasmaiden joet

Nokiankoski, alavirta Nokianvirta Erittéin suuret kangasmaiden joet

Lukkilanlahti Kulovesi Keskikokoiset humusjarvet (Kh) tyydyttavd hyvad huonompi
Keséniemen syv. Kulovesi Keskikokoiset humusjarvet (Kh) tyydyttavd hyvad huonompi
Kalmetsaaren syv. Kulovesi Keskikokoiset humusjarvet (Kh) tyydyttava hyvad huonompi

Ekojoki Ekojoki Pienet kangasmaiden joet vélttava tyydyttdva hyvad huonompi  valttava
Rautaveden syv. Rautavesi Keskikokoiset humusjarvet (Kh) tyydyttava

Huomautuksia:

*) Kéytetddn vesimuodostuman kokonaisarviossa seké esitettdessa tulosteita biologisten tekijdiden nykytilasta

Muita huomautuksia:

- Nésijarven ekologinen luokka muutettu hyvéksi erinomaisen tilalle, koska jarvi on séénnéstelty ja siin& on vaelluseste.

- Nésijarven kemiallisen tilan laskun syyné on elohopean kaukolaskeuman aiheuttama Hg-pitoisuuden lisadntyminen kalassa.

- Tammerkosken veden laatu laskettu erinomaisesta hyvaksi, koska voimakkaasti muutettu.

- Pyhé&jarven sedimentissa on haitallisia aineita (PCB ja TBT).

- Saviselan véalttavan biologisen tilan perusteena kasviplankton.

- Kuloveden biologinen luokittelu tyydyttéva kasviplanktonin (2011) takia.

- EU:ssa tunnistetut haitalliset aineet (vaikuttavat kemialliseen tilaan): Metallit: elohopea kalassa; humuksiset jarvet (variluku Pt 30 - 90 mg/l).
- Ylittyy kaukokulkeumariskin ja luonnonolosuhteiden perustella

- Ekojoen biologinen luokittelu (kalat tyydyttéva)

- Ekojoki: EU:ssa tunnistetut haitalliset aineet (vaikuttavat kemialliseen tilaan): Metallit: nikkeli: Ylittyy mittausten perusteella

Taulukko 3.4. Tarkkailualueen tyypittely ja ekologinen luokittelu. Lahde: Ymparistdhallinnon Hertta-tietokanta.
Luokittelija Pirkanmaan ELY-keskus, 3. suunnittelukausi.

Jarvi [ paikka

Fys-kem.
luokittelu

Kemiallinen
tila

Biologinen
luokittelu

Ekologisen

- 3.luokittelukausi  Vesimuodostuma tilan luokka

Pintavesityyppi

Nésijarven eteldosa  Nasijarvi (N60 95.40)x1 Suuret humusjarvet (Sh)

hyvéa huonompi

Tammerkoski Tammerkoski Suuret kangasmaiden joet ei luokiteltu hyvéa huonompi

Pyhajarvi Pyhé&jarvi (N60 77.20) pohj. Keskikokoiset humusjérvet (Kh) hyvéa huonompi

Saviselka Pyhé&jarvi (N60 77.20) eteld Suuret humusjarvet (Sh) tyydyttavéd  tyydyttava hyvéaa huonompi  tyydyttavéa
Nokiankoski, ylavirta Nokianvirta Erittéin suuret kangasmaiden joet ei luokiteltu hyvéa huonompi

Nokiankoski, alavirta Nokianvirta Erittéin suuret kangasmaiden joet ei luokiteltu hyvéa huonompi
Lukkilanlahti Kulovesi Keskikokoiset humusjérvet (Kh) tyydyttavéa hyvéaa huonompi  tyydyttavéa
Keséniemen syv. Kulovesi Keskikokoiset humusjérvet (Kh) tyydyttavéa hyvéaa huonompi  tyydyttavéa
Kalmetsaaren syv. Kulovesi Keskikokoiset humusjérvet (Kh) tyydyttavéa hyvéaa huonompi  tyydyttavéa
Ekojoki Ekojoki Pienet kangasmaiden joet valttava hyvéaé huonompi  vélttava
Rautaveden syv. Rautavesi Keskikokoiset humusjérvet (Kh) hyvéaa huonompi  tyydyttavéa
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4. S&a- ja vesiolot

4.1 Yleiskuvaus

Vuosi 2020 oli Suomessa mittaushistorian lampimin vuoden keskilampatilan oltua noin 2,5 astetta pit-
kan ajan keskiarvoa (1981-2010) korkeampi. limatieteen laitoksen hila-aineistosta (https://www.ilma-
tieteenlaitos.fi/tilastoja-vuodesta-1961) poimien Tampereen keskimaarainen sademaara oli vuonna
2020 609 mm (1980-2010 keskiarvo 620 mm) eli vuosisadanta oli normaalilla tasolla.

Koko Kokemaenjoen vesistdalueen vuoden 2020 sademaara (693 mm) oli Harjavaltaa mittapuuna
kayttaen keskimaaraistéa suurempi. Sateisimmat kuukaudet ajoittuivat alkuvuoteen (taulukko 4.1), jol-
loin sadanta oli myds selvasti keskimaaraista runsaampaa (kuva 4.1). llmaston muutoksen myota ke-
vattulvien aikainen hajakuorma on vahentynyt ja vetisin& talvikuukausina se on kasvanut.

Taulukko 4.1. Sadanta Kokemaenjoen vesistdalueella (Harjavalta) kuukausittain vuonna 2020 seka vuosien 2007-
2020 sadanta prosentteina (%) pitkan ajan sademaarista.

Sade mm tammi helmi maalis huhti touko kesa heina loka  marras

1931-1960
1961-1990
1971-2000
1981-2010
Vuosi 2020

% normaalista (vertailuarvona kaytetty keskiarvoa 1971-2000 ja vuosille 2018-2019 keskiarvoa 1981-2010)

% normaalista Kokemaenjoen vesistbalueen sadanta 2019-2020

250
/2019 = 2020 100 %

200

150

100 -

50 -

tammi helmi maalis huhti touko kesa heina elo syys loka marras joulu

Kuva 4.1. Kokemé&enjoen vesistdalueen vuosien 2019 ja 2020 sadanta prosentteina (%) keskimaaraisesta.
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4.2 Virtaamat

Seka Tammerkosken ettd Nokianvirran keskijuoksutukset olivat vuonna 2020 hieman pitemman ajan
keskim&araista tasoa suurempia (taulukko 4.2). Nokianvirta laskee Kuloveteen, josta vedet purkautu-
vat Rautaveteen Hiedanvuolteen ja Myllyvuolteen kautta. Virtaamien sahaaminen loivenee Harto-
lankoskella Nokianvirtaan verrattuna.

Oleellista Tammerkosken ja Nokianvirran vuoden 2020 virtaamissa oli selva kaksijakoisuus. Virtaamat
olivat alkuvuodesta aina huhtikuulle saakka suuria, jonka jalkeen ne laskivat keskim&araista pienem-
miksi ja kohosivat uudelleen marras-joulukuussa keskimaéaraiselle tasolle tai taman yli (kuva 4.2, kuva
4.3). Nokianvirta laskee Kuloveteen, josta vedet purkautuvat Rautaveteen Hiedanvuolteen ja Mylly-
vuolteen kautta.

Virtaamatilanne pysyi saman tyyppisena mygs Hartolankoskessa (kuva 4.4). Vuorokausivirtaamat on
esitetty litetaulukoissa 20a, 20b ja 20 c.

Taulukko 4.2. Tammerkosken ja Nokianvirran kuukausivirtaamat vuosina 2011-2020 seka pitemman ajan keskiar-
voina ajanjaksoille 1961-1990 ja 1991-2010.

Tammerkoski tammi  helmi maalis huhti touko loka marras joulu
1961-1990 85 86 78 66 72 79 64 59 58 57 70 79 71
1991-2010 86 90 80 54 64 73 69 54 45 42 55 80 66

2011 45 68 64 63 54 67 72 49 62 102 92 102 70
2012 139 116 89 103 138 118 77 87 70 93 132 95 105
2013 100 96 81 49 58 45 56 44 24 18 28 61 55
2014 104 99 79 25 22 34 31 31 22 12 28 54 45
2015 70 87 99 83 107 78 79 46 36 21 21 92 68
2016 94 95 64 87 113 69 66 58 43 23 34 44 66
2017 58 50 29 37 40 52 40 40 47 55 92 109 54
2018 107 123 94 70 116 63 40 26 19 13 11 14 58
2019 35 39 21 63 74 50 42 22 20 15 33 130 45
2020 146 138 156 108 64 27 31 23 17 18 35 82 70
% - vuosien 1991-2000 keskiarvosta
2020 169 154 195 201 101 38 45 42 38 42 63 103 107

Nokianvirta tammi  helmi maalis huhti touko marras
1961-1990 175 179 168 138 160 145 123 122 122 124 142 164 147
1991-2010 166 182 167 126 136 128 125 109 94 93 125 159 134
2011 92 135 120 122 103 102 98 72 98 165 131 240 123
2012 252 233 178 243 256 201 143 135 130 245 280 186 207
2013 208 198 154 119 121 90 98 108 63 58 125 154 125
2014 207 188 144 56 68 79 71 78 65 47 70 133 100
2015 149 174 199 153 175 123 133 89 73 50 53 205 131
2016 154 185 135 167 199 122 124 121 88 53 72 91 126
2017 99 85 62 65 72 87 74 94 96 180 221 265 117
2018 237 294 196 168 208 113 88 58 58 43 37 35 127
2019 77 80 75 130 108 71 66 46 47 46 83 283 93
2020 300 278 311 206 126 64 81 62 42 55 101 182 151

% - vuosien 1991-2000 keskiarvosta
2020 181 153 186 164 93 50 64 57 45 60 80 114 112
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m3/s Virtaama
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Kuva 4.2. Tammerkosken virtaamat vuonna 2020. Paivittaisten virtaamien vaihteluvali (harmaa alue) ja
keskiarvo (sininen viiva) on laskettu keskiarvon esittamalle jaksolle. Lahde: Syke, WWW.YMPARISTO.FI.

m3/s Virtaama
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- F= 17073 km2 L= 14.2 % —2020
- MQ(1971-2000) = 144 m3/s
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Kuva 4.3. Nokianvirran virtaamat vuonna 2020. Paivittaisten virtaamien vaihteluvali (harmaa alue) ja
keskiarvo (sininen viiva) on laskettu keskiarvon esittamalle jaksolle. Lahde: Syke, WWW.YMPARISTO.FI.

m3/s Virtaama
600.0 3508750 Hartolankoski — 1952-2017 keskiarvo
" F= 21207 km2 L= 13,1 % —2020
T MQ(1971-2000) = 186 m3/s
400.0 J’ M ‘\
200.0 ==t e "~ Y
: PNt
S I II III v v VI VII VIII X X XI XII

Kuukausi

Kuva 4.4. Hartolankosken virtaamat vuonna 2020. Paivittaisten virtaamien vaihteluvali (harmaa alue) ja
keskiarvo (sininen viiva) on laskettu keskiarvon esittamalle jaksolle. Lahde: Syke, WWW.YMPARISTO.FI.
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5. Vesistokuormitus

Asutuksen jatevesien puhdistustulokset ovat hyvia. Orgaanisesta kuormituksesta ja fosforikuormituk-
sesta saatiin poistetuksi noin 95-98 % (taulukko 5.1). Typen poistotulokset ovat alhaisempia. Kokonais-
typpipoistuma oli Viinikanlahden puhdistamolla 25 % ja Raholan puhdistamolla 23 %.

Nitrifikaatioaste vaihteli Viinikanlahden puhdistamolla vuosineljanneksittain valilla 92,5-100 % (vaade
> 90 %) vastaavien jaksojen keskim&éaraisen ammoniumtyppipitoisuuden oltua valilla 0,1-3,2 mg/I.
Raholan puhdistamolla nitirifikaatioaste vaihteli vuosineljanneksittain valilla 86,8-94,6 %.

Teollisuusjatevesien osuus happea kuluttavasta kokonaiskuormituksesta (BOD7-ATU) oli vajaan kol-
manneksen (28 %) luokkaa. Fosforikuormituksesta paaosan (90 %) muodostivat asutuksen jatevedet
samoin kuin typpikuormituksesta (99,6 %). Tampereen jatevedet aiheuttivat yksindan valtaosan (89
%) tarkkailualueen kasvussa olleesta pistemaisesta typpikuormasta.

Metsateollisuudessa tapahtuneet tuotantosuunnan muutokset aiheuttivat voimakkaan kuormituksen
vahenemé&n BOD7-kuormituksessa 1980-luvun puolivalisséa (kuva 5.1, kuva 5.2, kuva 5.3 ja kuva 5.4).
Fosforikuormitus on pienentynyt 1980-luvun alkuun verrattuna kymmenesosaan ja neljannekseen
1990-luvun alun tasosta. Vuoden 1995 jalkeen tapahtunut fosforikuorman lasku on ollut seurausta
etenkin Lielahden tehtaan vahentyneestéa fosforikuormituksesta. Vuosi 2009 toi tassa suhteessa vimei-
sen muutoksen Nasijarven puolelle kohdistuneen kuormituksen loppumisen myotéa (kuva 5.2).

Tampere-Pirkkalan lentoaseman Kotolahden kautta Saviselkdan kohdistuva vesistokuormitus on
”muusta kuormituksesta” poikkeavaa. Liukkaudentorjuntaan kaytettiin vuonna 2020 kaliumasetaattia
(neste) 97,6 t ja natriumasetaattia (rae) 2,1 t (KVVY Tutkimus Oy 2021a). Maarat olivat leutojen s&a-
olosuhteiden vuoksi selkeasti keskimaaraistd vahaisempia. Lentokoneiden jaanpoistoon kaytettin
glykolinestetyyppia | 19,3 m3 ja jdadnestoon tyyppia IV 7,6 m3. Glykolin kulkeutumista purkuojiin on va-
hennetty syksysta 2006 alkaen keraileméalla asematason glykolipitoisia vesi& imuriautolla. Keratty gly-
kolivesi toimitetaan jatevedenpuhdistamon madattamoéon hyddynnettavaksi. Vuonna 2020 kayte-
tysta glykolista on saatu kerattya 77 %.

Yhteistarkkailussa on nykydan mukana myds Dragon Mining Oy:n Sastamalassa sijaitseva Stormin ri-
kastamo, jonka vesistokuormitus kohdistuu Ekojoen kautta Rautaveteen. Kovero-ojan ja Korvalam-
minojan kautta vesistoon virranneiden vesien maéara oli keskimaarin 900 m3/d. Keskimaéarainen sul-
faattikuormitus oli 471 kg/d ja nikkelikuormitus 0,53 kg/d. Tarkempaa tietoa kuormituksesta ja sen eri
jakeista |6ytyy erillisraportista (KVVY 2021b).

Alueellisesti Nasijarveen kohdistuva pistekuormitus romahti vuoden 1985 jalkeen ja loppui jarven ete-
lap&an osalta kokonaan vuoden 2008 aikana M-real Oyj:n ja Ligno Tech Finland Oy:n tehtaiden sul-
kemisen myota. Aikaisemmin Néasijarven etelaosaan jatevesia johtaneiden Nasijarven Pahvi Oy:n ja
Haarlan Paperitehtaan (YPT) kuormitukset loppuivat vuosien 1983 ja 1989 jalkeen. Pienemmat jate-
vesikuormittajat sijaitsevat ylempana eri puolilla Nasijarvea, eivatka ne ole mukana yhteistarkkailussa
kuten ei ole mydsk&an Tampereen Veden K&dmmenniemenkaan puhdistamo.

Tampereen Naistenlahden voimalan savukaasupesurin vedet johdetaan Nasijarven etelaosaan. Ve-
sistd ei aiheudu varsinaista ravinnekuormitusta, mutta metalleja vedet sisaltavat ja vesien purkusy-
vanne on litetty yhteistarkkailuun vuodesta 2020. Myds Tampereen Veden Kaupinojan pintavesilai-
toksen huuhteluvedet johdetaan Nasijarven eteldosaan.
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Pyhajarveen kohdistuva pistekuormitus on vahentynyt typpikuormitusta lukuun ottamatta viime vuo-
siin saakka. BOD-kuormitus on jaanyt vuodesta 2001 alkaen alle 1 t/d (kuva 5.3). BOD7-ATU:n alku-
pitoisuus jaa vuoden 2020 kuormituksella (433 kg/d) ja vuosien 1991-2010 keskivirtaamalla 66 m3/s
tasolle 0,1 mg/l, joten laajempia happiongelmia ei ole odotettavissa. Fosforikuormitus Pyhajarven ita-
paahan on laskenut viel& 2000-luvullakin. Kuormitustaso on ollut alhaisimmillaan viime vuosina. Typpi-
kuormitus on ollut korkeimmillaan kahden vime vuoden (2019-2020) aikana (kuva 5.3). Vuoden 2020
typpikuormituksella 3703 kg/d pitoisuus kohoaa em. keskivirtaamalla 650 pg/I.

Kulo- ja Rautaveteen (kuva 5.4) kohdistuva orgaaninen kuormitus vaheni selvasti vuonna 1985 Nokian
paperitehtaan lopetettua selluloosan valmistuksen. Vesiston happitilanne parani samaan aikaan.
Paallysvedessa ei todeta enda merkittavad happivajetta, mutta syvanteiden alusvedessa esiintyy
edelleen hapettomuutta. Happitilanne on sidoksissa virtaamiin ja lampotilakerrosteisuuden vakau-
teen. Ennen kuormitustason merkittdvaa alenemista BOD-kuormitus oli yli 20.000 kg/d, josta nykyinen
kuormitus on enaa 1 %. Viime vuosina Nokialta Kuloveteen kohdistuva fosforikuormitus on jaanyt sel-
véasti alle 10 kg/d; vuonna 2020 paikallisen fosforikuorman méaara oli 3,9 kg/d.

Taulukko 5.1. Vesistokuormituksen maara vuonna 2020. Takon kartonkitehtaan jatevesien lupaehdot koskevat
kanaalia nro 2. Kanaalissa 1 vesistoon johdetaan jadhdytysvedet. Finavian lentoasemalle tai Stormin rikastamolle
ei ole laskettu vastaavia kuormituksia.

Tampereen seudun Virt. Q BHK7-ATU Kokonaisfosfori P Kokonaistyppi N

Yhteistarkkailu / vuosi 2020 m®d mg/l kg/d mg/l kg/d % mg/l kg/d

Pyhajarvi:

Tampere, Rahola 17142 73 124 98 0,23 3,9 98 52 890 23 186
Tampere, Viinikanlahti 72061 2,8 205 99 0,15 10,7 98 39 2810 25 254
M-real, Tako (kanaalit 1 + 2) 2658 39 104 0,06 0,15 1,2 3,2 33
Yhteensa: 91861 433 14,8 3703 473
Kulovesi-Rautavesi:

Oy Essity Finland Ab 5820 10,8 63 0,28 1,6 2,1 12,1 58
Nokia, Kullaanvuori 9280 8,6 80 95 0,22 2,0 95 43 400 33 110
Nokia, Siuro 1380 9,4 13 92 0,15 0,21 95 30 42 16 8,6
Yhteensa: 16480 156 3,9 454,1 176
Kaikki yhteens& vuonna 2020: kg BHK/d

Asutus 99863 422 72 16,8 90 4142 99,6 559
Teollisuus 8478 167 28 1,8 10 15 0,4 91
Yhteensa 108341 589 18,6 4157 649

Taulukko 5.2. Tarkkailualueelle kohdistunut kokonaiskuormitus (kg/d) vuosina 1980-2020.

Vuosijakso/ . K-aine kg/d
Vuosi (teollisuus)
1980-1984 66268 180 2771 16000
1989-1989 13509 104 3140 7397
1990-1994 3275 77 2918 1997
1995-1999 2498 51 2893 1113
2000-2004 1642 44 3056 1111
2005-2009 1054 32 3064 498
2010 708 26 2793 267
2011 752 32 2789 202
2012 736 26 3261 228

2013 805 29 3738 219
2014 595 22 3616 177
2015 642 22 3903 130
2016 612 21 3832 95

2017 706 20 3561 93

2018 541 18 3893 105
2019 533 18 4152 139
2020 589 19 4157 91
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Kuva 5.1. Tampereen seudun yhteistarkkailualueen BOD-, fosfori- ja typpikuormitus vuosina 1975-2020.
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Kuva 5.2. Nasijarveen etelaosan pistemainen BOD-, fosfori- ja typpikuormitus vuosina 1975-2020.
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Kuva 5.3. Pyhajarven pistemainen BOD-, fosfori- ja typpikuormitus vuosina 1975-2020.
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Kuva 5.4. Kulo- ja Rautaveteen kohdistunut pisteméainen BOD-, fosfori- ja typpikuormitus vuosina 1975-2020.
Vuoteen 2009 saakka mukana myds Vammalan puhdistamoiden vesistokuormitukset.
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6. Vesistotarkkailun suoritus

Tarkkailun sisalté perustuu 31.12.2012 valmistuneeseen tarkkailusuunnitelmaan, jonka Pirkanmaan
ELY-keskus hyvaksyi 24.6.2014. Perusohjelman hyvaksymisen jalkeen ohjelmaan lisatty haitta-aineoh-
jelma sai hyvaksynnan 27.9.2018 ja se kaynnistyi vuoden 2019 alusta.

Tarkkailuohjelma on tarkoitus uusia vuoden 2021 lopussa ELY-keskuksen maaraysten mukaisesti.

Havaintopaikat ja ajankohdat

Vuonna 2020 (taulukko 6.1) vuorossa oli ns. suppeampi eli 3 vuoden valein tehtavat kasviplankton-
tutkimukset ja alkusyksyn (syyskuu) rehevyysnaytteet eivat olleet vuorossa.

Pirkkalan lentokentéan purkuojaston edustalla sijaitsevien asemien (Kotolahti 2 ja Saviselk&a 12D ja 12E)
seurannasta vastaa Finavia Oy.

Rautaveden Palvialanlahden tilaa seurataan Karkun jatevedenpuhdistamon vesiston jalkitarkkai-
luna. Rautavedella sijaitsee myds Dragon Mining Oy:n ohjelmassa oleva syvanneasema DRA-
GONVA/6, joka kuvaa Stormin suunnalta tulevien vesien vaikutusta Ekojoen edustalla.

Taulukko 6.1. Yhteistarkkailualueella vuonna 2020 sijainneet havaintoasemat ja havaintoajankohdat.

Koordinaatit Hygieeninen
Tunnus  Sijainti ETRS-TM35FIN tarkkailu B tammi helmi maalis huhti touko kesd heind elo syys loka marras joulu
NP1*)  Nésija 117 Koljonselka 6841852 326053 X X X
TAMENER/P1  Tammerkosken edustan syvénne 6824129 327114 X X
NP4 Nasija 119 Aitolahden ed 6825834 330230 X X X X X x(reh) X
N6A  Nasija N2 Lielahti 6824710 325283 X X X X
TYP  Tammerkoski 8000 6823179 327455 B X X X X X X X X X X X X
TAP  Ratinanvuolle 8010 6821798 327431 B X X X X X X
NP7  Pyhaja K7 Pyynikinsaari 6821482 325614 B X X X X X X
NP8  Pyhaja 107 Lehtisaari 6822085 322949 B X X X X X x(reh) X
NP8A  Pyhéja Selkasaari 6820542 321687 B X X X X X
N10 Pyhaja Rajasaaren sita 6820277 318752 B X X X X X x(reh) X
N11  Pyhajani Rajasalmi8 6820356 316544 B X X X X X X
N12  Pyhaja 106 Saviselka 6816852 314841 X X X X X x(reh) X
J1  *¥)  Pyhajani, Kotolahti 2 6818040 316226 X X X X
N12D **)  Saviselka Reipinniemi N 300 m (N12D) 6818357 316042 X
N12E **)  Pyhajérvi Saviselka Uittamo (N12E) 6818834 315857 X
NYP  Nokiankoski 8100 ylavirt 6820104 314890 B x(2) x X X X X X X X X X
NAP  Nokiankoski 8200 alavirt 6819577 310206 B x(2) x X X X X X X X X X
N13  Kulov Lukkilanlahti 6819705 306813 B X X X
N14  Kulov K5 Kesaniemi 6820368 301547 B X X X X X x(reh) X
N15  Kulov 121 Kalmetsaari 6817578 297134 B X X X X X
N18B ***)  Rautav Palvialanlahti 6817296 289122 B X X
DRAGONVA/6  Rautave Evonlahti syvdnne 6807897 285238 X X X
N19 Rautavk2 6808403 284378 B X X X X X x(reh) X

*)  Valtakunnallinen syvanneasema, seuranta Pirkanmaan ELY-keskuksella.

) Asemien J1, N12D ja N12E lopputalven seurannasta vastaa limailulaitos Finavia Oy, Kotolahti myds huhtikuussa!
Sastamalan kaupungin Karkun taajaman jalkitarkkailu Palvialanlahdella N18B (as. VAMPAL/1).

DRAGONVA/6  Dragon Mining Oy:n Vammalan rikastamon vesistotarkkailussa vuodesta 2014 alkaen.

***)
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7. Veden laatu
7.1 Nasijarvi

Nasijarvi on sdanndstelty vesistd, johon kohdistuva kuormitus on nykyisin vahaista. Nasijarven etela-
osan seuranta antaa siihen johdettavista Kaupinojan pintavesilaitoksen ja Naistenlahden voimalan
vesista huolimatta hyvan peruskuvan vesiston tilasta. Nasijarven vedet purkautuvat Tammerkosken
kautta Pyhajarveen, johon johdetaan Takon kartonkitehtaan jatevedet ja Tampereen seudun (Tam-
pere, Kangasala, Pirkkala, Ylojarvi) kasitellyt asumajatevedet.

Viimeiset selvat etapit Nasijarven veden laadun muutoksissa (paranemisessa) ovat olleet vuodet
1985, 1995 ja 2008. Ensiksi mainittu vuosi liittyi sellun teon lopettamiseen, minka jalkeen veden laadun
myonteinen kehitys oli Lielahdessa ja koko Nasijarven alueella nopeaa jateliemen leiman vahennyt-
tya lahes valittomasti kuormituksen loputtua. Fosforikuormitus piti kuitenkin ylla rehevyytta 1990-luvun
puolivaliin saakka, mutta vuoden 1995 jalkeen fosforipitoisuudet laskivat ja Lielahteen kohdistuvan
jatevesikuormituksen loputtua vuoteen 2008 Lielahden alueen teollisuuden aiheuttamia vesistovaiku-
tuksia ei enaéa ole.

Nasijarven etelaosan veden laatu on siis normalisoitunut sen jalkeen, kun metsateollisuuden kuormitus
Lielahdessa ensin vahentyi ja sitten loppui kokonaan. My6s kaukovaluma-alueella tapahtuneet muu-
tokset ovat vaikuttaneet positiivisesti Nasijarven tilaan, mista osoituksena Mantan seudun kuormitus-
tason voimakkaalla alenemisella 1990-luvulla on ollut mydnteisi& vaikutuksia aina Nasijarven etela-
osassa saakka. Sellun valmistus Mantéasséa lopetettiin vuonna 1991.

Lielahden perukan pohjasedimentit ovat asia erikseen, eika niita tassa veden laatuosiossa kasitella.

Nasijarven etelapaata kuormittavia tekijoité ovat nyt/jatkossa seuraavat:

- Tampereen Sahkolaitoksen Naistenlahden voimalaitoksen savukaasupesurin lauhdevedet.
- seuranta Tammerkosken ylapuoliselta syvanteelta (TAMENER/P1).
- Tampereen Veden Kaupinojan pintavesilaitoksen huuhteluvedet.
- laitoksen koeajot ja kayttoonotot alkoivat syksylla 2017.
- Tampereen Kaukolampd Oy:n jaahdytysvedet (sama purkuputki kuin Kaupinojan pintavesilaitoksella).

7.1.1. Aitolahden edusta

Aitolahden edustan syvanne NP4 kuvaa nykyisesta asemaverkostosta selvimmin Nasijarven etela-
osan tilaa (kuva 7.1).

Kaupinojan pintavedenottamon imuputken (vesistdosuus) pituus on noin 850 m. Vesi otetaan noin 20
metrin syvyydelta. Pintavedenottamon huuhteluvesien purkuputken vesistdosuuden pituus on noin
300 m. Purkuputki on sijoitettu siten, ett&d huuhteluvedet ohjautuvat mahdollisimman nopeasti pois
rannasta ja toisaalta raakaveden ottopisteesta kohti Tammerkosken paavirtaa.

Naistenlahden voimalan vedet johdetaan laitoksen edustalle satama-altaaseen, josta ne virtaavat
Tammerkosken ylapuolella olevaa syvannealuetta P1 kohti.
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Kuva 7.1. Nasijarven etelaosassa sijaitsevat yhteistarkkailun nykyiset tarkkailuasemat. Kuvaan on merkitty myos
Tampereen Veden Kaupinojan pintavedenottamon imu- ja purkuputkien sijainnit. Peruskarttarasteri © Maanmit-
tauslaitos 6/2012. Syvyyskayrat ja -pisteet © Liikennevirasto 9/2015.

Vuonna 1985 tapahtuneen kuormitustason laskun jalkeen syvanteella NP4 todettiin samat myonteiset
muutokset kuin Lielahdessa eli alusveden happitilanne korjaantui ja fosforipitoisuudet laskivat. Lielah-
den tehtailta ei ole tullut alusveden talvista likaantumista aiheuttavaa kuormitusta vuoden 2008 jal-
keen. Myds rehevyys on vahentynyt ja vesi on kirkastunut vuosien saatossa. Paallysvesi on laadultaan
jopa erinomaista, eik& Aitolahden edustan happitilanteessakaan ole nykyisin ongelmia.

Talvella 2020 syvannealue oli sekaisin pinnasta pohjaan ja happitilanne oli erinomainen koko vesipat-
saassa runsaasti (kuva 7.2). Hapen kesdaaikainen kulumisnopeus alusvedessa (40-57 m) oli vain noin
0,03 mg/l vrk) kuvastaen Nasijarven karua tilaa, mutta myos alusveden suurta tilavuutta suhteessa
tuottavaan kerrokseen.

Pintaveden (1 m) typen méaarassa on tapahtunut aavistuksenomaista laskua (kuva 7.4). Nykyinen
taso on luokkaa 400-500 pg/l, aika ajoin kesalla jopa alikin. Fosforipitoisuus on nykyisin alhainen (kuva
7.5 ja kuva 7.6). Taso on laskenut 2000-luvulla alle 10 pg/l, eika pohjallakaan ole korkeita pitoisuuksia.

Kaupin pintavedenottamon vaikutukset

Nasijarven etelaosan tarkkailuasemista lahinn& Tampereen Veden Kaupinojan pintavesilaitosta sijait-
see Aitolahden edustan syvanne NP4.

Vedenoton kannalta Nasijarven eteldosan veden laatu on aseman NP4 tulosten valossa hyva. Se
taytti tutkitulta osin Sosiaali- ja terveysministerion verkostovesille antaman asetuksen (STM1353/15)
raja-arvot kemiallista hapenkulutusta (CODwn) lukuun ottamatta. Raudan osalta laatutavoite (200
pg/l) on ylittynyt ajoin aivan vahan (ei vuosina 2018-2020). CODwn raja on mainitussa asetuksessa < 5
mg/l Oz, kun aseman NP4 taso oli vuonna 2020 luokkaa 7,9 — 11 mg/I O2. Jo kaytosta poistuneessa
vesistojen laadullisen kayttokelpoisuuden luokituksessa (Vesi- ja ymparistohallitus 1988) raakaveden
erinomaisen luokan (I) CODwn:n raja-arvo oli < 3,8 mg/l Oz ja hyvan luokan alue 3,8-10 mg/| Oa.
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Aitolahden edustan (NP4) happipitoisuus lopputalvella
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Kuva 7.2. Aitolahden edustan syvanteen happitilanteen kehitys lopputalvella vuosina 1965-2020.
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Kuva 7.3. Aitolahden edustan syvanteen happitilanteen kehitys loppukesalla vuosina 1965-2019.
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Kuva 7.4. Nasijarven typpipitoisuus (1 m) Aitolahden edustalla vuosina 1980-2020.
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Aitolahden edusta NP4, lopputalvi

Kok.P pg/l

Kuva 7.5. Nasijarven fosforipitoisuus eri syvyyksilla Aitolahden edustalla lopputalvella vuosina 1965-2020.
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Kuva 7.6. Nasijarven fosforipitoisuus eri syvyyksilla Aitolahden edustalla loppukesalla vuosina 1970-2020.
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Aitolahden edusta NP4, lopputalvi
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Kuva 7.8.. Nasijarven CODwn-arvot Aitolahden edustalla loppukesalléa vuosina 1970-2020.
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7.1.2. Lielahti

Lielahden velvoiteluonteinen seuranta alkoi tauon jalkeen uudelleen elokuussa 2015 Tampereen Ve-
den Kaupinojan pintavedenottamon lupapaatoksessa edellytetylla tavalla. Vesiston tila Lielahden
syvannealueella on nykyisin hyva.

Happitilanne oli talvella erinomainen lampdotilakerrosteisuuden oltua lahes olematonta. Veden sah-
kdénjohtavuus kohosi kuitenkin hieman syvanteen pohjalla. Myds alkukesalla happitilanne oli erin-
omainen samoin kuin veden muu laatu pinnasta pohjaan kuten Aitolahden edustallakin. Fosforitaso
oli karun veden luokkaa. Happitilanne pysyi hyvana loppukesallakin ja ravinnetaso oli alkukesaakin
alhaisempi. Syyskierron aikana lokakuun loppupuolella vesi oli tasalaatuista pinnasta pohjaan kuten
Aitolahden edustallakin.

Pitemmallia aikavalilla Lielahden veden laatu parani nopeasti kuormituksen loputtua kuten Nasijar-
ven koko etelapaéassa. Talvinen happitilanne on nykyisin vahintaan kohtalaisen hyva (kuva 7.9), eika
kesallakaan esinny ongelmia (kuva 7.10).

Lielahden syvanteen fosforitaso on laskenut vime vuosiin saakka (taulukko 7.1). Karua vetta kuvaavat
my0s alhaiset klorofyllipitoisuudet (vuonna 2020: 2,0-3,6 pg/l).

Taulukko 7.1. Lielahden syvanteen fosforipitoisuuksien kehitys vuodesta 1980 alkaen 5-vuotiskeskiarvoina.

Lielahden syvanteen N6A fosforipitoisuudet pg/l

1980-84 1985-89 1990-94 1995-99 2000-04 2005-09 2010-14 2015-19 2020

Lopputalvi

1m 20 17 12 11 8 7 8 6 9
10 m 16 18 13 9 9 8 6 6
20 m 68 69 111 72 30 14 8 6
25m 91 138 94 45 21 17 9
29-31m 104 179 211 152 78 48 40 26 7
Loppukeséa

1m 23 19 16 14 13 9 8 8 7
10 m 23 18 17 14 11 8 8 7
20 m 32 22 18 17 12 9 7 6
25m 26 23 21 15 10 9 7
29-30m 50 40 35 26 19 12 18 11 8
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mg/l Lopputalven happipitoisuudet Lielahdessa (N6A)
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Kuva 7.9. Lielahden syvanteen happitilanteen kehitys lopputalvella vuosina 1980-2020.
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Kuva 7.10. Lielahden syvanteen happitilanteen kehitys loppukesalla vuosina 1980-2020.

Sedimentti

Lielahden ongelma laajemmin ei ole enda veden laatu vaan lahteen kumuloitunut selluloosan val-
mistuksessa syntynyt huonosti hajoava ns. nollakuitu. Kuitua kasaantui satojen metrien etaisyydelle
tehtaan lietealtaista. Kuitua on paikoin hyvin paksultikin ja madaltunut veden syvyys estaa paikalli-
sesti alueen virkistyskayttoa. Nollakuidun hidas hajoaminen muodostaa kaasuja, mink& seurauksena

Voi syntya ajoittaista hajuhaittaa.

Nasijarven pohjaan kerrostuneen kuidun maaraksi on arvioitu noin 1,5 miljoonaa kuutiometria nolla-
kuitua eli puuta ja puukuitua. Sitd on veden alla noin 20 hehtaarin alueella, suurimmillaan jopa 15
metrin paksuisena kerroksena. Asialle etsitaan koko ajan ratkaisua.
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7.1.3. Syvanne P1 (Tammerkosken edusta)

Voimalaitoksen savukaasupesurin lauhdevedet johdetaan jAahdytysvesien mukana poistokanavaa
pitkin Naistenlahden satama-altaaseen, jonka tilavuus on noin 750 000 m3. Lauhdevesien maksimivir-
taama (60 m3/h) on noin kolme prosenttia voimalaitoksen koko jaahdytysvesivirtaamasta ja noin 0,02
% Tammerkosken keskivirtaamasta. Savukaasupesurin lauhdevedet kasvattavat voimalaitokselta Na-
sijarveen johdettavien vesien maaraa normaalitianteessa noin 725 m3/vrk eli noin 30 m3/h.

Savukaasupesurin lauhdeveden sekoittuessa jadhdytysveteen jarveen johdettavan veden lampoti-
lan on arvioitu kasvavan noin yhdella asteella. Naistenlahden voimalaitoksen jaahdytysvesien aiheut-
tamia lampdtilamuutoksia satama-altaassa tutkittin vuonna 2013 (Makkonen 2013). Tutkimuksen mu-
kaan jaahdytysvesien vaikutukset satama-altaan lampaétiloihin olivat vahaisia. Vain lisdjaahdytyksen
aikana, kun purettavan jaahdytysveden lampadtila oli noin 10 astetta korkeampi kuin jarviveden lam-
potila, voitiin havaita vahaisia vaikutuksia.

Vaikutukset syvanteella P1 talvina 2016-2019

Talvi 2016: Syvanteella P1 todettiin selva lampdtilakerrosteisuus. Happea oli hyvin, vesi oli kirkasta eik&a
kiintoainetta todettu. Valivedessa ja alusvedessa todettiin sahkdnjohtavuuden nousun ohella selvaa
sulfaattipitoisuuden nousua. Kun pinnassa (1-10 m) oli sulfaattia 4,1-4,2 mg/|, niin syvemmalla (20-36
m) sit& oli 7,1-13 mg/I. Typen ja fosforin m&arissa ei tapahtunut suurta muutosta pinnan ja alusveden
valilla.

Talvi 2017: Naytteenotto suoritettin edellisvuotta vastaavana aikana. Vedet olivat nyt edellistalvea
vileampia, mutta loivaa lampotilakerrosteisuutta todettiin. Happea oli hyvin. Pitoisuus oli pohjallakin
7,9 mg/l. Vesi oli kintoainepitoisuuden suhteen kirkasta, mutta talven 2016 tapaan sulfaatin maara
lisd&ntyi 20-36 metrin syvyydella samalla, kun sdhkénjohtavuus ja typpitaso olivat pintavetta korke-
ampia. 30 metrin syvyydesta mitatulle kohonneelle lyijypitoisuudelle (5,8 pg/l) ei loydetty selvaa syyta.

Talvi 2018: Happitilanne oli totutusti hyva. Kiintoainetta vedessa ei juuri ollut (pohjallakin vain 1,8
mg/l). Sen sijaan sulfaatin maéara lisdantyi aiempaan tapaan 20-36 metrin syvyydessa aiheuttaen
samalla lievaa veden sahkdnjohtavuuden nousua. Metallipitoisuudet olivat pienia ollen edellisvuo-
sien tasoa.

Vuosi 2019: Alusvedessa (20-35 m) todettiin Naistenlahden voimalaitoksen vesiin littyen s&hkodnjoh-
tavuuden ja sulfaattipitoisuuden nousua eli muutoksia oli aiempaan tapaan havaittavissa. Typen ja
fosforin méaéara olivat pohjalla hieman korkeammat kuin pinnassa, vaikka pitoisuudet olivatkin alhai-
sia. Korkeita metallipitoisuuksia ei todettu. Kesalla vedet sekoittuivat talviaikaa paremmin. Metallipi-
toisuudet olivat alhaisia, eik& vertikaalista eroa todettu.

Veden laatu vuonna 2020
Lampdtilakerrosteisuutta ei talvella juuri esiintynyt, eik& merkittavia vaikutuksia esiintynyt.
Kesalla lampdétilakerrosteisuuden aikana alusvedessa esiintyi lievaa hapen kulumista, mika liittyi ylei-

seen tilanteeseen Nasijarvella. Merkkeja sameudesta tai metallipitoisuuksien noususta pohjallakaan
ei todettu, vaan arvot olivat pienia koko vesipatsaassa.
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7.2 TammerkoskKi

Tammerkosken veden laatu on parantunut vuoden 1985 jalkeen samassa suhteessa kuin Nasiselan
paallysveden laatu. Mantan tehtaan kuormituksen pienentyminen vuonna 1991 on lisaksi nakynyt
veden laadun parantumisena 1990-luvun alun tuloksissa

Happitilanne on normalisoitunut, ravinnetaso on laskenut karujen vesien tasolle, ja metsateollisuuden
jatevesien leima on havinnyt (kuva 7.11, kuva 7.12, kuva 7.13, kuva 7.14). Vesi oli vuonna 2020 aiem-
paan tapaan samentumatonta eik& kiintoainetta esiintynyt luonnontilaista enempaa. Fosforipitoisuu-
den vuosikeskiarvo on jaanyt pitkaan alle 9 pg/I (taulukko 7.2).

Taulukko 7.2. Tammerkosken veden keskimaaraista laatua kuvaavia tuloksia 2000-luvulta.

Tammerkoski Happi

TYP kyll %

2000 10,8 89 51 8,1 490 10 11

2001 11,2 89 5,0 8,5 510 11 11

2002 10,7 88 5,0 9,0 530 10 14

2003 11,2 90 51 8,8 530 9,4 11

2004 11,1 89 51 8,0 500 7,5 1,3

2005 10,8 91 5,0 8,2 495 7.4 0,9

2006 10,6 90 51 8,3 490 7.8 1,0

2007 10,7 89 5,0 8,3 510 8,2 11

2008 10,6 88 4,8 8,8 519 8,3 0,9

2009 10,6 87 4,6 9,8 534 8,0 1,3

2010 10,1 86 4,7 9,6 514 8,5 14

2011 10,4 88 4,6 8,8 522 8,0 0,8

2012 10,5 87 4,4 9,5 522 8,3 0,8

2013 10,5 88 4,3 11,1 531 8,0 11

2014 10,7 91 4,3 11 500 8,3

2015 10,7 90 4,3 9,5 495 8,1

2016 10,9 89 4,2 8,3 485 7.8

2017 11,1 90 4,2 8,2 463 8,2

2018 10,8 91 4,2 9,2 440 8,3

2019 10,9 88 4,2 8,5 416 8,6

2020 10,6 89 4,3 9,2 409 8,3

Keskiarvot:

1982-1989 10,3 83 6,4 15,9 523 18,6 59

1990-1999 10,9 90 54 9,1 507 12,8 1,6

2000-2009 10,8 89 5,0 8,6 511 8,8 11

2010-2019 10,7 89 4,3 9,3 489 8,2 1,0

2020 - 10,6 89 4,3 9,2 409 8,3
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Kuva 7.11. Lielahden tehtaiden BOD-kuormitus sek& Tammerkosken (TYP) happikyllastysaste 1966-2020.
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Kuva 7.12. Lielahden tehtaiden BOD-kuormitus sek& Tammerkosken (TYP) CODwmn-arvot 1966-2020.
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Kuva 7.13. Lielahden tehtaiden fosforikuormitus sek& Tammerkosken (TYP) fosforipitoisuudet 1966-2020.
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Kuva 7.14. Lielahden tehtaiden BOD-kuormitus sek& Tammerkosken (TYP) ligniinipitoisuudet 1966-2020.

Takon kartonkitehtaan kuormitus ei vaikuta suuresti Tammerkosken veden laatuun. Heina- ja elo-
kuussa 2020 asemalla TAP todettiin kuitenkin lievaa sameuden, sdhkdnjohtavuuden ja typpitason
nousua. Hygieenisesti lokakuussa ulosteperaisten bakteerien maara oli suurempi kuin yldjuoksulla. Ra-
tinanvuolteen tuloksissa voi olla mukana hulevesien vaikutusta. Viikonloppuisin, jolloin juoksutus on
vahaista, veden laadun muutokset voivat olla Ratinanvuolteessa tilapaisesti edella esitetty& suurem-

pia.
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Vuonna 2020 asemien TYP ja TAP (Ratinavuolle) naytteet otettiin samanaikaisesti eli vertailukelpoisesti
vain 3 kertaa (taulukko 7.3), eika nailla kerroilla todettu merkittavia veden laadun muutoksia.

Taulukko 7.3. Tammerkosken yla- ja alaosan keskimaarainen veden laatu samojen paivien naytteissa v. 2020.

Vuosi 2020 Lampétila  Happipitoisuus  Sameus K-aine Sahkonj pH Vari CODy,, Kok.N  Kok.P Al.entero Lamp.kolif

()] °Cc mg/l Kyll.% FNU mg/l mS/m mg/l Pt mg/l O, o/l ug/l  kpl/200 ml kpl/100 mli
TYP 9,4 10,4 90 05 0,8 42 7,0 37 89 413 10 10 30
TAP 8,5 10,6 89 0,6 05 43 7,0 37 8,9 413 9 49 38
Muutos -0,9 0,1 0 0,1 -0,3 0,0 0,0 0 0,0 0 -1 39 8

Keskiarvot: tammikuu, maaliskuu, kesakuu, heinakuu, elokuu, lokakuu

7.3 Pyhajarvi

Asutuksen ja myohemmin metsateollisuuden kuormituksen vaheneminen on nakynyt pitemmalla ai-
kavalilla veden laadun parantumisena. Kemiallisen hapenkulutuksen pitoisuudet ovat pienentyneet
ja Tammerkosken happitilanteen parantuminen on vahentanyt paallysveden happivajetta Pyhajar-
vellakin.

Tampereen kaupungin ravinnekuormituksen pienentyminen 1970-luvun puolivalissa ja 1980-luvun ai-
kana on vaikuttanut merkittavasti ravinnepitoisuuksiin. Etenkin fosforipitoisuudet ovat pienentyneet
jatkuvasti ja ovat nyt jopa karun veden tasoa. Typpikuormitus on 2010-luvulla lisdantynyt ja pitoisuu-
det kohoavat selvasti, mutta jatevesien sisaltamé& ammoniumtyppi on nitrifioitu vime vuosina pa&osin
jo puhdistamoilla. Liséksi Pyynikin syvannetta on hapetettu kesaisin MIXOX-menetelmalla vuodesta
1983 alkaen hapetuksen jatkuessa edelleen.

7.3.1. Pyynikki (NP7)

Talvi

Tammi-huhtikuun 2020 juoksutukset olivat huomattavasti keskimaaraista suurempia (169, 154, 195 ja
201 % normaalista). Naytteita otettiin tammikuussa (14.1.2020) jaattomalla kaudella.

Ravinnepitoisuudet olivat pinnasta pohjaan alhaisia vesipatsaan oltua tasalaatuista. Ulostebakteerit
maaritetaan vain pintavedesta, jossa niiden esiintyminen viittasi jatevesivaikutukseen.

Tammerkosken alapaahéan verrattuna 1 m:n syvyydella todettu typpitason nousu (400 -> 640 ug/l)
vastasi tammikuun keskivirtaamalla (146 m3/s) 3027 kg N/d kuormitusta, kun Viinikanlahden puhdista-
molta tullut 1. vuosineljanneksen typpikuorma oli tasoa 2860 kg N/d. Vastaavuus oli hyva. Vastaava
1. vuosineljanneksen fosforikuorma (13,4 kg P/d) ei nakynyt tuloksissa teoreettisen vaikutusasteenkin
oltua vain 1 pg/l.
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Kesakerrosteisuus

Hapetus kaynnistettiin keséksi 2020 tavanomaista mydhemmin (13.7.2020), koska laitteille vedettiin
uudet kaapelit (Kauppinen 2021). Hapettimet toimivat koko kesan; kaytto lopetettiin vasta lokakuun
alkupuolella.

Kevaan ja alkukesidn veden laatu maaraytyy lyhyen vipyman myota kevaan juoksutusten mukaan
eik& niink&an heijastele talvitiannetta. Juoksutus oli huhtikuussa keskim&éarin 108 m3/s ja toukokuussa
keskim&arin 64 m3/s, kun pitemman ajan (1991-2010) keskiarvot ovat 54 m3/s ja 64 m3/s.

Viinikanlahden puhdistamon jatevesien vaikutus nakyi kesdaikana Pyynikin syvanteella typpitason
nousuna koko vesipatsaassa kohoten loppukeséaé kohti. Elokuussa vesipatsaan typpipitoisuus oli luok-
kaa 1100-1200 pg/l. Fosforipitoisuuden nousu oli pieni fosforin maaran oltua valilla 8-12 pg/l (Ratinan-
vuolle 6-11 ug/l).

MIXOX-kierratys kohottaa kesan aikana (aloitettin 13.7.2020) alusveden lampdotiloja, eikd vuonna
2020 muodostunut voimakasta lampd6tilakerrosteisuutta. Alusvesi pysyi lapi kesan hyvinkin hapelli-
sena. Hapen kulumisnopeutta Pyynikin syvanteell& ei voida tarkasti laskea, koska hapetuksessa alus-
veteen tuodaan koko ajan uutta happea. Alusveden happipitoisuus pieneni kuitenkin kesan aikana
kerrosteisuuden takia, jota loivennettiin MIXOX-hapetuksella. Hapetus parantaa alusveden happipi-
toisuutta kohottaen samalla sen lampotilaa vaikuttaen siten myos kerrosteisuusoloihin.  Alusveden
lampotila kohosi kesakuun tilanteesta (6,8-8,0 °C) elokuulle (14,1-14,7 oC) noin 7 astetta.

Hapen kuluminen oli kes&an kuluessa (9.6-27.8) happipitoisuuksista laskien luokkaa 0,05-0,06 mg/I vuo-
rokaudessa (vastaavia arvoja on mitattu aiemminkin), mutta niissé ei ole mukana MIXOX-menetel-
malla tuotua liséhappea. Karun Nasijarven puolella hapen kuluminen oli luokkaa 0,03-0,04 mg/l vrk.

Happea kuluttavan ammoniumtypen maara ei ollut suuri missaan vaiheessa kesaa. On kuitenkin huo-
mattava, etta kierratyksen yhteydessa myds ammoniumtyppeéa johdetaan lisd& alusveteen paallys-
veden sisdltdman maaran mukaisesti. Systeemi ei siten ole suljettu. Kun 1 mg ammoniumtyppeé ku-
luttaa nitrifioituessaan happea 4,57 mg, niin vesistosta mitatut pitoisuudet huomioiden ammoniumty-
pella ei ollut merkittdvaa vaikutusta.

Hapetus pita& Pyynikin syvanteen alusveden loppukesaisin hapellisena (kuva 7.15). MIXOX-hapetuk-
sen kohottaessa alusveden lampoétiloja tama vaikuttaa myos lampdotilakerrosteisuuden purkautumi-
seen aikaistaen syyskiertoa, mika edesauttaa vesimassan luontaista tuulettumista ja sedimentin ha-
pettumista syyskierron aikana.
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Kuva 7.15. Pyynikin syvanteen happitilanne (mg/l) loppukesall& elokuussa vuosina 1987-2020.

Pyynikin syvanne oli alkukesalla selvasti kerrostunut, mutta kerrosteisuus lieveni loppukeséa kohti,
mutta sita oli viela elokuun lopulla jaljella. Typpea oli koko vesipatsaassa elokuussa edelliskesan ta-

paan 1100-1200 pg/l, josta paaosa oli nitraattitypen muodossa. Vesipatsaan nitraattityppipitoisuus
oli elokuussa 800-870 pg/l (kuva 7.16).

PYHAJARVI, PYYNIKIN EDUSTA (NP 7)
Nitraattityppipitoisuus loppukesailla 1989-2020
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Kuva 7.16. Pyynikin edustan syvanteen nitraattipitoisuudet (ug/l) loppukesalla vuosina 1988-2020.
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Lokakuu

Vesipatsas sekoittuu syystayskierroissa hyvin ollen hyvahappista ja tasalaatuista. Nykyinen orgaani-
nen kuormitus ei aiheuta happiongelmia. Ravinnepitoisuudet vaihtelevat laimenemisolojen (juoksu-
tusten) mukaan. Ammoniumtyppeé vedessa ei syksyisin juuri ole. Hygieenisen kuormituksen lievat vai-
kutukset ulosteperaisten bakteerien muodossa ovat olleet my6s syksyisin havaittavissa kuten myads
lokakuussa 2020.

7.3.2. Lehtisaari (NP8)
Talvikerrosteisuus

Talvi oli runsasvetinen ja vesimassa pysyi koko talven viledna ja kerrostumattomana ja tasalaatui-
sena. Happea oli koko vesipatsaassa erinomaisesti. Pintaveden (1 m) happikyllastysaste oli tammi-
kuussa 88 % ja maaliskuussa 90 % (happipitoisuus 12,7 mg/l). Ratinanvuolteeseen (happipitoisuus
maaliskuussa 12,9 mg/l) verrattuna ei todettu k&ytanndssa eroa.

Happitilanteen parantuminen 1970-luvun alkupuolelta (kuva 7.17) lahtien on kuormitustason yleisen
laskun (Nasijarvelta lahtien) ja mahdollisesti muidenkin tekijdiden (Raholan puhdistamon nitrifikaatio)
ansiota. Happea on nykyisin talvisin pohjan laheisessékin vedessa, joskin hapen kuluminen on ollut
edelleen havaittavissa. Veden sahkdnjohtavuuden nousu alusvedessa osoitti edellisvuosien tapaan
Raholan puhdistamon jatevesien kertymista tdnne, mika nakyi myds mm. typen liséantymisena.
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Kuva 7.17. Lehtisaaren syvanteen happitilanteen kehitys lopputalvella 1965-2020.

Talven s&&olojen ja runsaiden virtaamien takia vesiston tila poikkesi selvasti talvesta 2019, jolloin jate-
vesien vaikutus nékyi huomattavana veden sahkdnjohtavuuden ja typpitason nousuna jo 15 metrin
syvyydella selvimpien vaikutusten kohdistuessa alusveteen syvyysvyhykkeeseen 20-26 m etenkin ty-
pen maaran kasvaessa alusvedessa. Nyt vastaavaa ei todettu.

Kokonaistypen maara oli maaliskuussa luokkaa 650-690 pg/l, kun Ratinanvuolteessa oli typpea 410
pg/l. Maaliskuun keskivirtaamalla 156 m3/s taméa merkitsi noin 3235 kg/d typpikuormaa. Pintaveden
fosforipitoisuus oli vain lievasti kohonnut. Ulosteperaisia bakteereja esiintyi pintavedessa jonkin verran,
mutta tammikuussa selvasti vahemman kuin ylemmall& Pyynikin syvanteella NP7.
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Lopputalven typpitaso on kohonnut pitemmalla aikavalilla (kuva 7.18). Pintavedessa taso ei poikkea
paljoakaan ylapuolisesta Pyynikin syvannealueesta Raholan jatevesien valuessa talvella selkeammin
alusveteen. Vuoden 2020 osalta oleellista on, etta typpikuorma sekoittui talvella 2020 koko vesipat-
saaseen, vaikka se oli laskennallisestikin yli 3000 kg/d tasolla.

Typen méaaréa on lyhyen viippyméan takia kytkdksiss&a Tammerkosken juoksutuksiin. Syvanteen pohjalle
typpiyhdisteita kertyy “normaaleissa kerrosteisuusoloissa” runsaasti Raholan puhdistamon jatevesien
valuessa pohjanmyotaisesti vastavirtaan syvannealueelle. Alusvedessa on nykyisin runsaasti typpea
ja ero 1980-lukuun, jolloin taso oli jo kohonnut, on selva (kuva 7.18). Maksimi esiintyy yleens& 20 metrin
syvyydessa.

5000
g N/I
4500 )
1 M — —-10m
4000 — 44— 15m g 20 M
—x—p- : -\ - :
3500 *—p-lm A “\ [ NN
3000 A% b T T T
A AW A oo\ | . 7 A
2500 N v : '
|\ M * \oo 2\ L / o r %!
Ay Aoaoab R Y AN e D,
1000 {4 [T— A /"\'./'A\‘ R TA Y N\ AL
-\.‘__‘ N K X x ot S ( W W V \
500 3
0 — — —— —
[ ™ 0 N~ D — [s2] [Te) N~ [«2] — [a2] [Te) ~ [e2] - [92] [Te) N~ )]
[ce) [ce) [<e) [ce) [<e) [«2] [«2] [*2] [e2] [*2] o o o o o — — — - -
[} [} [} [} [} )] )] )] )] ()] o o o o o o o o o o
— — — - - - - - - - N N N N N N N N N N

Kuva 7.18. Lehtisaaren syvanteen typpipitoisuuksien kehitys lopputalvella 1981-2020.

Ammoniumtyppea on ollut pohjalla aiemmin runsaasti, mutta tilanne muuttui vuonna 2012 Raholan
jatevedenpuhdistamon nitrifikaation tehostamisen ansiosta. Kokonaan ammoniumtyppikuormitus ei
luonnollisesti ole loppunut, mutta suuria maéria sit ei Lehtisaaren syvanteen alusveteen talvisin enaa
kerry (kuva 7.19) puhdistamoiden hyvan nitrifiointitehon ansiosta.
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Kuva 7.19. Lehtisaaren syvanteen ammoniumtyppipitoisuuksien kehitys lopputalvella 1988-2020.
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Paallysveden fosforipitoisuus on nykyisin talviaikana vain luokkaa 10 pg/| tai alle. Tilanne on vakiintu-
nut nykyiselleen 1990-/2000- lukujen vaihteessa (kuva 7.20), eika vuotuinen vaihtelukaan ole suurta.

Fosforin maéara alusvedessa lopputalvella on vahentynyt pitemmalla aikavalilla merkittavasti (kuva
7.21), mutta nykytilanne on ollut fosforin suhteen hyva jo pitemman aikaa. Vuonna 2019 fosforipitoi-
suus oli maaliskuussa pohjalla jatevesien vaikutuksesta 16-20 pg/l, mutta vuonna 2020 jatevesien ker-
tymisté pohjalle ei tapahtunut runsaan virtaamatilanteen ansiosta.
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Kuva 7.20. Pyhajarven fosforipitoisuuden kehitys lopputalvella Lehtisaaren syvanteella vuosina 1965-2020.
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Kuva 7.21. Pyhajarven fosforipitoisuuden kehitys lopputalvella Lehtisaaren syvanteella vuosina 1965-2020.

Kesakerrosteisuus

Vesimassa tuulettui kevaalla hyvin ja happitilanne oli alkukesalla hyva. Vaikka happi vahenee lop-
pukesaa kohti, alusvesi on pysynyt vime vuosina hapellisena (kuva 7.22). Jyrkimman lampdtilaker-
rosteisuuden aika oli kesalla 2020 lyhyt kerrosteisuuden oltua heikentynyt jo heindkuun puolivalissa.
Aiempaan tapaan alusveden lampotilan nousu kes&an kuluessa viittasi Mixox-hapetuksen vaikutuksen
ulottuvan tanne saakka vaikuttaen happitilanteeseenkin, joka oli elokuun lopussa tyydyttava.

Paallysveden (1 m) loppukesan fosforipitoisuus on laskenut tason 20 pg/l alle (kuva 7.23). Vuonna

2020 fosforipitoisuus vaihteli kesa-elokuussa valilla 7-12 pg/l. Keskiarvoksi muodostui 10 pg/l, joka oli
karun veden tasoa samoin kuin ylempéanakin (Ratinanvuolle 9 pg/l ja Pyynikin syvanne 10 pg/l).
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Kuva 7.22. Pyhajarven happitilanteen kehitys Lehtisaaren syvanteella loppukesalla vuosina 1963-2020.
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Kuva 7.23. Pyhajarven fosforipitoisuuden kehitys loppukesalla Lehtisaaren syvanteella vuosina 1963-2020.

Typpitaso kohoaa Nasijarvesta vallitsevasta tasosta kulloistenkin laimenemisolojen mukaan. Kesa-elo-
kuun keskiarvo (1 m) oli 1027 pg/l (vuonna 2019 1050 pg/l). Ratinanvuolteen vastaava typpikeskiarvo
oli 797 pg/l, mihin verrattuna nousua oli 230 pg/l. Tammerkoskeen verrattuna nousua oli 634 pg/l.

Typen pidattymista Pyhajarveen ei tapahdu (Oravainen 2006). Kesa-elokuun keskivirtaamalla 27 m3/s
kerrottuna typen maara pintavedessa lisdantyi valilla Tammerkoski (TYP) Lehtisaari noin 1480 kg/d,
kun esim. Viinikanlahden puhdistamon typpikuormitus oli kesalla keskim&arin 2580 kg/d. Vesipatsaan
ammoniumtyppipitoisuudet pysyivat koko avovesikauden pienin&, eika niilla ollut merkittavaa hapen
kulutusta aiheuttavaa vaikutusta. Jatevesien kertymista alusveteen ei kesdaikana todettu.

Humuksen maaran ohella metsateollisuuden orgaanista kuormitusta kuvaavat CODwmn—arvot ovat
laskeneet Pyhajarvessa tasolle 10 mg/l O: tai alhaisimmillaan taméan tason alle. Sulfaatteja esiintyi
paallysvedessa 5,6-10 mg/l. Jatevesia ei kertynyt talvella pohjalle, joten pohjanlaheiset sulfaattipitoi-
suudet eivat poikenneet pinnasta toisin kuin talvella 2019, jolloin sulfaattia oli pohjalla (20-26 m) Ra-
holan jatevesien vaikutuksesta 22-23 mg/|. Nasijarvesta tulleissa vesissa on sulfaattia alle 5,0 mg/I.

Pyhajarven vesi sekoittuu hyvin lokakuun syystayskierroissa. Typen maara vaihtelee eri vuosien valilla
juoksutusten mukaan, koska jarven viipyma on lyhyt. Syksylla 2020 virtaamat olivat pienia (syyskuu
17,2 m3/s ja lokakuu 17,8 m3/s eli alle 50 % keskim&araisestd) ja typpea oli lokakuussa 1300 pg/l (vrt.
Ratinansuvanto 410 pg/l). Fosforia oli koko vesipatsaassa 11 pg/l, jossa oli nousua Tammerkoskeen ja
Ratinanvuolteeseen nadhden 2 pg/I.
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Veden laadun kehitys suhteessa kuormitukseen

Positiivinen kuormituskehitys on heijastunut selvasti niin vesiston happipitoisuuksiin (kuva 7.24) kuin fos-
foritasoon (kuva 7.25) ja CODwn-arvoihinkin (kuva 7.26).
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Kuva 7.24. BOD-kuormitus sek& Lehtisaaren syvanteen paallysveden (1 m) happipitoisuus 1965-2020.
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Kuva 7.25. Fosforikuormitus sek& Lehtisaaren syvanteen paallysveden (1 m) fosforipitoisuus 1965-2020.
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Kuva 7.26. BOD-kuormitus sek& Lehtisaaren syvanteen paallysveden (1 m) CODwn-arvot 1965-2020.
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Typpikuormituksen kasvu on ndkynyt Lehtisaarenkin alueella typpitason nousuna (kuva 7.27). Talvella
2020 vesiston typpipitoisuudet jaivat tavanomaista pienemmiksi suurten virtaamien takia.

ug N/I Typpikuormitus ja Lehtisaaren paallysveden typpipitoisuudet 1975-2020 kg N/d
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Kuva 7.27. Typpikuormitus sek& Lehtisaaren syvanteen paallysveden (1 m) typpipitoisuudet 1975-2020.

7.3.3. Selkasaari

Paéavirtauksesta sivussa sijaitseva Selkasaaren alue kerrostuu talvisin Lehtisaaren syvannetta selvem-
min. Talviaikana on todettu etenkin vanhemmissa tuloksissa ajoin jateveden virtausta laminaarisesti
10 metrin syvyydessa. Runsasvetoisen talven 2020 aikana jatevedet eivat erottuneet selvasti. Ammo-
niumtypen ja fosforin pitoisuudet pysyivat alhaisina.

Happitilanne on ollut vime talvina ongelmaton (kuva 7.28). Talven 2020 virtaamat olivat siksi suuria,
ettei kerrostumista todettu ja happipitoisuudet olivat talvella taallakin korkeita pinnasta pohjaan. Ke-
salla alusvedessa todettiin happivajetta, mita on esiintynyt aiemminkin. Hapen kuluminen pohjalla
(22 m) oli kesakuukausina vuorokausikeskiarvona 0,09 mg/!| ja happi kului elokuun lopulle tultaessa
tasolla 2 mg/l (kuva 7.29).
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Kuva 7.28. Selkasaaren syvanteen happipitoisuudet lopputalvella vuosina 1987-2020.
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mg O/l Selkéasaaren syvanteen NP8A happipitoisuudet loppukesalla
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Kuva 7.29. Selkasaaren syvanteen happipitoisuudet loppukesalla vuosina 1987-2020.

Typen méaara vaihtelee voimakkaasti Tammerkosken juoksutusten mukaan. Vuonna 2019 vesipat-
saan typpitaso oli alimmillaan tammikuussa 710-730 pg/l ja korkeimmillaan lokakuussa (1300 pg/1).

Paallysveden koko vuoden typpikeskiarvo (986 pg/l) oli samaa suuruusluokkaa kuin Lehtisaaren koh-
dalla (952 pg/l). Tammerkosken ylapaassa oli typpeéa keskimaarin 400 pg/I.

Paallysveden fosforitaso vaihteli valilla 8-11 pg/I (keskiarvo 9 pg/l). Pitkalla aikavalilla tapahtunut Py-
h&jarven fosforitason lasku néakyy taallakin seka talvi- ettéa kesatuloksissa (kuva 7.30 ja kuva 7.31).
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Kuva 7.30. Selkasaaren syvanteen NP8A fosforipitoisuuden kehitys lopputalvella vuosina 1987-2020.
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Kuva 7.31. Selkasaaren syvanteen NP8A fosforipitoisuuden kehitys loppukesalla vuosina 1987-2020.

7.3.4. Rajasaari

Rajasalmen alueella ei esinny happiongelmia. Talvella todettiin jonkin verran lampd&kestoisia kolifor-
misia bakteereja niiden virrattua l1api Pyhgjarven ndkyen myos Rajasalmen kohdalla.

Ravinnepitoisuudet maaraytyvat vaihtelevien laimenemisolojen mukaan (lyhyt vipyma). Typpipitoi-
suus on kuormituksen takia aina enemméan tai vahemman kohonnut Né&sijarvesta tuleviin vesiin nah-
den. Kun vuoden 2020 typpikeskiarvo oli Tammerkoskessa 393 pg/l, niin Rajasalmen kohdalla typpea
oli keskim&éarin 1013 pg/l (v. 2019 1129 pg/l). Myds suurempia keskiarvoja on mitattu. Nitraattia on
runsaasti lapi vuoden, joten liukoinen typpi ei rajoita Pyh&jarvessa perustuotantoa.

Nykyiset fosforipitoisuudet ovat lievasti rehevan veden tasoa ja alhaisimmillaan karun veden tasoa.
Taso on laskenut tasaisesti (kuva 7.32). Kokonaistypen méaara on lisdantynyt (kuva 7.33). Vuoden 2003
erittain korkeat typpipitoisuudet olivat seurausta poikkeuksellisen niukoista vesioloista.
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Kuva 7.32. Pyhajarven fosforipitoisuuden (1 m) kehitys Rajasaaren sillan kohdalla vuosina 1980-2020.
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Kuva 7.33. Pyhajarven typpipitoisuuden (1 m) kehitys Rajasaaren sillan kohdalla vuosina 1980-2020.

Haitta-aineiden (PAH-aineet, ftalaatit, PFOS, metallit) osalta tarkastelu tehdaéan luvussa 11.

7.4 Syvanne Rajasalmi 8

Rajasalmen alapuolinen syvanneasema (kokonaissyvyys 19 m) lisattiin tarkkailuun vuonna 2014 sen
sijaitessa Tampereen suunnalta tulevien vesien vaikutusalueella. My6s Saviselan suunnalta tulevilla
vesilla on vaikutusta talla asemalla. Rajasalmen syvanne 8 on siis kahdelta suunnalta tulevien vesien
sekoittumisaluetta, missa tilanne vaihtelee virtaamaolojen mukaan.

Lampdtilakerrosteisuutta ei talviaikana talla asemalla aina ole eika koko talven kestavaa kunnollista
jaapeitettakaan; vuonna 2020 naytteet saatiin seka tammi- etta maaliskuussa. Lampotilakerrostei-
suus jaa talla virtaukselle alttilla asemalla talvisin loivaksi (vuonna 2020 sita ei todettu) ja happitilanne
on silloin hyva. Vuonna 2020 Saviselan vesien vaikutusta ei todettu toisin kuin edellistalvena, jolloin
maaliskuussa 2019 alusveden (10-18 m) kohonneet sdhkénjohtavuusarvot seka sulfaattipitoisuudet
viittasivat kerrosteisuuden vallitessa Saviselan vesiin.

Pintavedessa oli fosforia sek& kesdaikana etta lokakuussa Rajasalmesta tulleita vesia enemman, kun
taas typen maéara oli pienempi. Muutokset kuvasivat Vanajaveden suunnalta Saviselan kautta tullei-
den vesien vaikutusta. Pintaveden sulfaattipitoisuus vaihteli kesa-lokakuussa 9,2-13 mg/I, kun Rajasal-
men sillan kohdalla sulfaattia oli 5,9-9,1 mg/l. Pintaveden fosforipitoisuudet osoittivat hieman Pyha-
jarvea korkeampaa rehevyysastetta kuten keskimaéarainen klorofyllipitoisuuskin.

Loivasta lampdotilakerrosteisuudesta huolimatta alusvedessa esiintyi heindkuussa hapen kulumista.
Elokuussa happi oli pohjalta loppumassa.

Fosforin vuosikeskiarvo oli 1-4 pg/l korkeampi kuin Tampereen puoleisella osalla Pyhajarvea. Keski-

méaarainen typpipitoisuus oli 305 pg/l alhaisempi kuin Rajasalmessa. Veden sdhkdnjohtavuus sek ko-
honnut sulfaatin maéara osoittivat myos Vanajaveden suunnan vesien vaikutusta.
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7.5 Saviselka
7.5.1. Paasyvanne

Saviselk& on Vanajaveden-Pyhgjarven reitin vimeinen selk& ennen reitin yhtymist& Nasijarven reittiin.
Humusleimaisuus on vahaisempaa, Vesi on savisamenteista ja sahkdnjohtavuus on suurempi kuin
Tampereen alapuolisessa Pyhajarven osassa. Liséksi fosforitaso on Pyhajarve& korkeampi reitin ala-
osalle kohdistuvan hajakuormituksen takia. Tammerkoskeen verrattuna fosforipitoisuus on kolminker-
tainen.

Pyh&jarvesta laskevien vesien ja Vanajaveden suunnalta tulevien vesien (Sotkanvirta, VS24) ero on
suuri. Sotkanvirran kautta Saviselalle tulevat vedet ovat Rajasaaren asemaa N10 (mukana Takon kar-
tonkitehtaan ja Tampereen kaupungin jAtevedet) sameampia ja fosforipitoisuuden perusteella rehe-
vampia (taulukko 7.4). Typpeé& on Rajasaaren asemalla Tampereen jatevesien takia yleensa enem-
mé&n kuin Sotkanvirrassa.

Vuoden 2008 jalkeen Valkeakosken suunnalta tulevien vesien sulfaattipitoisuuden I&hes puolittumi-
nen on seurausta marraskuussa 2008 tapahtuneesta sulfaattikuormituksen voimakkaasta vahenemi-
sesta Kuitu Finland Oy:n ja sen jalkeen Avilon Oy:n nimella toimineen tehtaan toiminnan loputtua. Silti
sulfaattia on edelleen selvasti enemman kuin Tampereen suunnan vesissa.

Taulukko 7.4. Tammerkosken ylapaan (n = 12), Rajasaaren silta-aseman (n = 6) ja Sotkanvirran (n 12) keskimaa-
rainen veden laatu (1 m) vuonna 2020.

Vuosi 2020 Lt. Happipitoisuus Sameus Sahkonj pH Vari CODy, Kok.N NOy-N NH-N KokP Fe SO, Al ent. F.kolit
6-12 hav /a °c mg/l  Kyll.% FNU  mS/m mg/l mg/lO;, pgll  pgN  pg/l pgll ugd  mg/l kplidl  kpl/dl
TASE/TYP 84 10,6 89 0,6 43 70 37 92 409 130 6 8 108 44 8 23
TASE/N10(1m) 106 10,4 91 1,2 64 7.2 34 84 940 637 17 10 128 7.8 10 37
VAN2 /VS24 8,3 10,6 89 6,6 96 74 42 71 653 242 12 24 458 14 2

Ero Rajasaari - Sotkanvirta:
23 0,2 3 54 -31 -03 -8 13 288 3% 5 -14 -329 -6 35

Talvikerrosteisuus

Saviselalla ei tapahdu joka talvi kerrostumista. Joinakin talvina kerrosteisuutta on todettu vain tammi-
kuussa. Talvella 2020 vesi oli sek& tammi- ett& helmikuussa tasalampdista ja happitilanne oli hyva.

Valkeakoskella sijaitseva Tervasaaren biologinen puhdistamo on vaikuttanut vime vuosina positiivi-
sesti Saviselankin talviseen happitianteeseen, eik& pintaveden happivajetta ole enaa havaittavissa
ja Saviselan talvinen happitilanne on parantunut vime vuosiin saakka (kuva 7.34). Pintaveden hap-
pipitoisuus oli maaliskuussa 12,6 mg/| (vrt. Tammerkoski TYP 12,8 mg/| ja Rajasaaren siita N10 12,7
mg/l).

Saviselan vedet ovat valilla talvellakin jonkin verran sameita, yleensakin sameampia kuin Tampereen

alapuolella ja fosforia on enemman. Talvella 2020 pintaveden (1 m) fosforipitoisuus oli tammikuussa
32 pg/l ja maaliskuussa 38 pg/l (vrt. Rajasaari maaliskuussa 11 pg/l).
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Saviselan ylapuolisen Sotkanvirran (VAN2/VS24) typpipitoisuutta sdatelee paéosin hajakuormitus, kun
Pyh&jarven puolella ratkaiseva tekijad on Tampereen kaupungin jatevesien typpikuorma suhteessa
vesiston virtaamaan. Koko vuoden keskiarvona Saviselalla oli typpea (655 pg/l) huomattavasti va-
hemman kuin Tampereen alapuolella Rajasaaren asemalla N10 (keskiarvo 940 ug/l).

Avovesiaika

Saviselan rehevyys aiheuttaa syvannealueen alusveteen kesadaikaan happiongelmia. Tampereen
alapuoliseen osaan Pyhajarvea verrattuna kesdaikainen rehevyys on eri luokassa kuin Pyh&jarven
itdosassa sinne kohdistuvasta asumajatevesikuormituksesta huolimatta. Nasijarveen verrattuna ero

on viela selvempi.

Vaikka Saviselan talvinen happitilanne on parantunut, alusvesi on loppukeséalla edelleen vahahap-
pista/hapetonta (kuva 7.34). Hapen kulutus on alkukeséisin voimakasta ja alusvesi on vahahappista
jo ennen heindkuun puolivalia. Hapen kesaaikainen kuluminen on niin nopeaa, etta ongelmat naky-

véat jo heinakuulla.

14 1
1 mg O,/I a 4 mg O,/I
. 10
101 . } /I o 8\/\‘!/7-’-.‘-“ Myw A\
K i) ¥ | 6K ERAVAVAVARI AN T VA
6 (LA N INARY RN ATAN \
"l .

43 ! L 411"" 1 \‘s/ \' \Ii‘\“\,y\x/

'O : AN TN

l %o Vl\‘-,
2 /] ) Lond RN
Oor;‘;,uggcét;‘;,u;;cé&;ru;;co&;u;;coOIMM-

g M — & -10m — ®&— 15m ——18-19m ‘ e M —+-10m — 88— 15m —>—18-19m ‘

Kuva 7.34. Saviselan happitilanne lopputalvella ja loppukesalla vuosina 1980-2020.

Alusveden happitilanteen heikkenemisen myota nitraatin maara pohjalla vahenee elokuussa am-
moniumtypen maéaran lisdantyessa. Nitraatin maara on osin kytkoksissa sisaiseen kuormituksen (ravin-
teiden vapautumiseen pohjasta). Fosforia on alkanut liueta kesdkausina elokuulle tultaessa sedimen-
tista takaisin alusveteen samalla kun raudan ja mangaanin maarat pohjalla ovat lisaantyneet.

Vaikka hajakuormitus ja osin jatevesikuormituskin yllapitavat rehevyyttd, pintaveden fosforipitoisuu-
det ovat jdaneet 2000-luvulla normaalisti pienemmiksi kuin 1980-luvulla (kuva 7.35). Talvi 2020 oli tasta
poikkeava runsaiden valumien aiheuttaman hajakuormituksen takia, mik& n&kyi veden voimak-
kaana samentumisenakin. Kesalla alusvedessa tapahtuva fosforipitoisuuden nousu on ollut s&a&anndél-

linen ilmio.

Yhtena erityispiirteen& Saviselalla on ammoniumtypen kertyminen alusveteen ja fosforin liukenemi-
nen sedimenteisté jo alkukesallg, jolloin happitilanne ei ole viela huono. Vuonna 2020 fosforin vapau-
tuminen ajoittui edellisvuoden tapaan vasta elokuulle, joka viittaa lievaan tilanteen paranemiseen.
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Kuva 7.35. Saviselan fosforipitoisuudet lopputalvella ja loppukesalla vuosina 1980-2020.

Talvinen typpitaso on lievasti kesdaikaa korkeampi (kuva 7.36). Alhaisimmillaan typpitaso oli kesan

pienilla virtaamilla luokkaa 500 pg/l. Typen vaheneminen kesan kuluessa vaikuttaa ravinnesuhteisiin.

Sen seurauksena perustuotantoa saattaa rajoittaa Saviselalla kuivina kesin&d myos typpi. Nitraatit ovat

loppuneet pintavedesta kokonaan loppukesalla mm. vuosina kesina 1999, 2002, 2003, 2010 ja 2011,
mutta ei vime vuosina. Levien kannalta tamé& merkitsee typpirajoitteisuuden riskin vAhenemista.
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Kuva 7.36 Saviselan typpipitoisuudet lopputalvella ja loppukesalla vuosina 1980-2020.
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7.5.2. Pirkkalan lentoaseman alapuoli
Kotolahden alue

Lentoaseman valumavesien vaikutukset jaivat Kotolahden alueella vimevuosien tapaan hyvin va-
haisiksi (KVVY Tutkimus Oy 2021). Kokonaistyppipitoisuus (130-970 pg/l) oli vain lievasti luonnontasosta
kohonnut tai luonnontasoa vastaava (kuva 7.37). Tammi- ja huhtikuussa kokonaistypen pitoisuus oli
suurin. Kokonaistypen vuodenaikaisvaihteluun littyen pitoisuudet ovat luontaisesti suurimmillaan tal-
vikaudella. Kokonaistyppipitoisuutta kohottaa osaltaan myds peltoalueiden hajakuormitus, joka voi
nakya myds sahkdnjohtavuudessa ja kaliumpitoisuudessa. Ammoniumtyppipitoisuus (4-11 pg/l) oli
luonnontasolla. Sahkdnjohtavuus (8,6-10,2 mS/m) oli kokonaisuudessaan |ahes normaalitasoa ja ka-
liumpitoisuudet alhaisia. Happitilanne oli kaikilla havaintokerroilla hyva. Veden pH oli I1ahes neutraali
ollen lievasti eméaksisen puolella. Elokuussa pH oli korkeimmillaan (pH 7,5).
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Kuva 7.37. Kokonaistyppi- ja ammoniumtyppipitoisuuksien kehitys vuosina 1988-2020 Pyh&jarven Kotolahdella.

Lentoaseman vaikutukset Saviselan veden laatuun

Teoriassa lentoaseman kuormituksen vaikutuksia voi ilmet& Saviselalla lopputalvella, jolloin Juoksi-
janojan pitoisuudet ovat maksimissaan. Laimeneminen on kuitenkin tehokasta, joten merkittavaa pi-
toisuusnousua ei ole ollut odotettavissa. Saviselan syvannealueen veden laatuun vaikuttaa myos Sor-
vanselalta tuleva virtaus.

Saviselan asemalta N12D ja N12E otettiin ndytteet tarkkailuohjelman mukaisesti lopputalvella. Kaik-
kina tarkkailuvuosina naytteita ei ole saatu heikon jaatilanteen vuoksi.

Lentoasemalta tulevan kuormituksen vaikutuksia ei Saviselalla ollut havaittavissa lukuun ottamatta
kohonneita kokonaistypen pitoisuuksia, joihin vaikuttaa osaltaan myods hajakuormitus. Kotolahdella
todettu kohonnut typpitaso oli samaa tasoa kuin asemalla N12D ja N12E (970 pg/l). Ammoniumtypen
pitoisuudet olivat pinnan- ja pohjanlaheisessa vedessa alhaisia. Fosforipitoisuudet olivat luonnonta-
sosta hieman kohonneet (37-39 pg/l). Paallysveden sahkdnjohtavuus (9,2-9,3 mS/m) oli luonnonta-
soa, eika pohjan laheisyydessa todettu kohoamista. Happitilanne oli erinomainen pinnasta pohjaan
molemmilla havaintoasemilla (kyll. % 87-91).
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7.6 Nokianvirta

Nasijarven reitin (MQ 71 m3/s) ja Vanajaveden-Pyhajarven reitin (MQ 76 m3/s) vedet yhtyvat Nokian-
virrassa. Vesien sekoittuminen on ylavirrassa epataydellista, minka takia naytteet otetaan Nokian kes-
kustan alueelta satunnaisvaihtelun minimoimiseksi.

Nokianvirran ylaosa (NYP)

Néasijarven puolella sijainneen Lielahden tehtaan selluloosan tuotannon loppuminen vuonna 1985
nakyi happitilanteen kohentumisena Nokianvirrassakin (kuva 7.38). Happipitoisuus on kohonnut noin
1 mg/l vastaten keskivirtaamalla BOD-kuormaa 12,5 t/d. Kuormituksen loppuminen alensi myds
CODwmn-arvoja. My6s selluloosan valmistuksen loppuminen Mantassa vuonna 1991 on vaikuttanut
alentavasti CODwn-arvoihin. 1980- ja 1990-lukujen vaihteen jalkeen ei ole en&da tapahtunut suurta
muutosta.

Talvella Sotkanvirrassa esiintyva happivaje on alentanut esiintyessdan myos Nokianvirran happipitoi-
suutta. Happikyllastysaste on siten ollut usein alempi kuin Pyh&jarven paallysvedessa, mutta vime
vuosina ongelmia ei ole enaé esiintynyt. Maaliskuun 2020 happikyllasteisyydet eri virta-asemilla olivat
suurten virtaamien ansiosta korkeat: Tammerkoski 92 %, Rajasaari 92 %, Sotkanvirta 87 % ja Nokianvir-
ran ylapaa 96 %.

Fosforipitoisuus on ollut usein alimmillaan talviaikana. Vuonna 2020 vaihteluvali (13-26 pg/l) oli koko-
naisuudessaan edellisvuotta (10-18 pg/l) suurempi. Veden sameus ja fosforin maaré olivat koholla
etenkin maalis—-toukokuussa, jolloin Vanajan suunnalta tuli sameita vesia.

Typpitaso vaihteli valilla 650-1100 pg/l, kun se vaihteli Rajasalmessa 710-1300 ug/l. Kokonaisfosforipi-
toisuus on pienentynyt viime vuosiin saakka (taulukko 7.5, kuva 7.39). Vuosien 1980-1989 fosforikes-
kiarvo oli 32 pg/l, mutta vuosien 1990-1999 keskiarvo enaéa 22 ug/l. 2000-luvulla vuosikeskiarvot ovat
laskeneet alle 20 pug/l vuosien 2010-2020 keskiarvon ollessa 17 ug P/I. Nokianvirran keskivirtaamaan
suhteutettuna tama (32 -> 17 pg/l) vastaa 190 kg P/d alenemaa kuormituksessa.

Vesistdssa tapahtuvalla denitrifikaatiolla on loppukesalla vaikutusta kokonaistypen pitoisuuksiin ja ty-
pen kulkeutumiseen alavirtaan virtauksen mukana. Varsinkin Vanajan reitilté tulleiden vesien typpi-
taso laski kesalla. Pyhajarvella vipyma on siksi lyhyt, ettei typen haviamisté yleensa tapahdu. Eri typ-
piyhdisteistd ammoniumtyppi& on nykyisin vahan (vuoden 2020 taso < 3-33 pug/l) Tampereen kau-
pungin puhdistamoilla suoritettavan nitrifioinnin ansiosta.

Sotkanvirrastakaan ammoniumtyppeaé ei paljoa tule. Nokianvirran vuosikeskiarvo oli 13 pg/l eli sama
kuin Sotkanvirrassa (12 pg/l). Nitraatin maéara vaihteli Nokianvirran yladosalla 240-670 pg/l. Minimi to-
dettiin toukokuussa (vrt. Sotkanvirran minimi elokuussa 2,5 pg/l. Tulokset osoittavat selvasti reitin saa-
van nitraattitdydennysta Tampereen seudulta.

Keskim&arainen typpitaso ei ole noussut Nokianvirrassa yhta selvasti kuin Tampereen alapuolella Ra-
jasalmessa vesimaaran kaksinkertaistuessa Tammerkoskeen nahden. Liséksi Vanajaveden suunnalta
tulevissa vesissa on vihemman typpea. Talviajan maksimi (1210 pg/l) on todettu niukkavalumaisena
vuotena 2003 (kuva 7.40). Talvella 2020 virtaamat olivat eritéain suuria ja tima laimensi Tampereelta
tulevan typpikuorman aiheuttamaa pitoisuusnousua.
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Taulukko 7.5. Nokianvirran ylaosan keskimaarainen veden laatu 2000-luvulla seka vertailu 1980- ja 1990-lukujen
keskiarvoihin (12 hav/a paitsi kiintoaine ja NaLS 6 hav/a).

Nokianvirta

As. NYP

2000 10,7 88 4,8 9,7 7,1 7,6 830 22 0,8
2001 11,0 88 3,4 9,3 7,2 8,4 860 22 1,0
2002 10,5 89 4,3 9,8 7,3 8,4 840 19 0,8
2003 10,3 85 2,6 11,4 7,2 8,0 930 17 0,7
2004 10,5 87 3,0 12,0 7,1 7,9 865 20 0,8
2005 10,6 88 4,7 9,8 7,1 8,2 819 19 0,8
2006 10,6 87 2,7 10,9 7,1 8,1 916 17 0,8
2007 11,0 90 3,3 10,1 7,2 7,7 869 17 0,8
2008 10,6 87 3,8 9,4 7,2 8,7 847 20 0,7
2009 10,3 85 2,4 8,5 7,3 8,5 875 18 0,8
2010 9,8 84 2,8 8,6 7,3 8,6 896 19 0,6
2011 10,2 86 2,6 8,5 7,3 8,1 828 17 0,8
2012 10,9 86 2,2 8,1 7,2 8,5 868 17 0,6
2013 9,9 84 3,4 8,2 7,3 9,3 880 20 1,1
2014 10,9 89 2,7 8,5 7,2 9,2 903 19

2015 10,8 88 2,8 9,0 7,3 8,6 840 14

2016 10,9 89 3,3 7,8 7,2 7,4 850 15

2017 11,1 90 3,0 8,0 7,3 7,1 858 14

2018 10,9 92 3,0 8,1 7,3 8,0 792 18

2019 10,6 89 2,5 8,7 7,3 6,6 836 15

2020 10,8 91 3,3 8,2 7,2 7,6 764 18

Keskiarvot:

1981-1989 9,8 82 3,4 10,1 6,8 12,8 732 32 3,8
1990-1999 10,6 87 2,9 10,1 7,0 8,2 812 22 1,1
2000-2004 10,6 87 3,6 10,4 7,2 8,1 865 20 0,8
2005-2009 10,6 87 3,4 9,7 7,2 8,2 865 18 0,8
2010-2014 10,3 86 2,7 8,4 7,3 8,7 875 18 0,8
2015-2019 10,8 89 2,9 8,3 7,3 7,5 835 15

2020 10,8 91 3,3 8,2 7,2 7,6 764 18

Nokianvirran alaosa (NAP)

Nokianvirran alajuoksulla ei ole todettavissa nykyisin s&dannollisia ongelmia, vaikka ravinnepitoisuudet
kohoavat ajoin hieman kuormituksen takia.

Happitilanteeseen tai vesiston keskim&araiseen tilaan kuormituksella ei ole merkittavaa vaikutusta
(taulukko 7.6). Merkittdvaa hygieenista likaantumista ei todettu yksittaistuloksissakaan.

Taulukko 7.6. Veden laadun vuosikeskiarvoja (2020) vesistdn eri osista paattyen Liekoveden luusuaan eli Koke-
maenjokeen laskeviin vesiin.

Koko vuosi Happipitoisuus Sameus K-aine Sahkonj pH Véari CODy, Kok.N NO,-N SO, Al ent. F.kolit
2020 mg/l  Kyll.% FNU mg/l.  mS/m mg/l Pt mg/l O, pg/l pa/l mg/l kplidl  kpl/dl
Tammerkoski (TYP) 10,6 89 0,6 13 43 7,0 37 9,2 409 130 7 8 108 44 8 23
Tammerkoski (TAP) 10,3 90 0,9 15 51 7,0 36 8,7 602 10 27 40
Nokianvirta ylapaa 10,8 91 39 33 8,2 7,2 37 76 764 404 13 18 305 11 9 26
Nokianvirta alapaa 10,5 89 4,0 3,2 83 7,2 37 76 789 403 43 18 313 11 9 36
Liekovesi, luusua 10,8 88 43 3,6 74 7,2 47 9,0 723 308 21 20 370 10 7 14

Ravinnekeskiarvoissa ei tapahtunut Nokianvirrassa nousua.
Fosforipitoisuudessa ei tapahtunut oleellista nousua. 1 pg P/l muutos edellyttaisi vuoden 2020 keskivir-

taamalla 150,5 m3/s noin 13,4 kg P/d kuormitusta ja tamé&n suuruinenkin pitoisuusmuutos peittyy maa-
ritystarkkuuden alle.
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Nokianvirran ylapaan happipitoisuus ja COD,,,-arvot lopputalvella 1966 - 2020
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Kuva 7.38. Nokianvirran happipitoisuuden ja CODwn-arvojen kehitys lopputalvella vuosina 1966-2020.
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Kuva 7.39. Nokianvirran fosforipitoisuuden kehitys lopputalvella ja loppukesalla vuosina 1966-2020.
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Kuva 7.40.

Nokianvirran typpipitoisuuden kehitys lopputalvella ja loppukeséalla vuosina 1966-2020.
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7.7 Kulovesi

Kulovesi saa vetensa paaosin Nokianvirrasta (MQ 147 m3/s). Liséksi sihen laskee pohjoisesta Siuron-
kosken kautta lkaalisten reitti (MQ 29 m3/s). Veden lapivirtaus on nopeaa, silla keskivipyméa Nokialta
Vammalaan on parin kuukauden suuruusluokkaa. Kuloveden veden laatu maaraytyy pitkalle Noki-
anvirrasta tulevan veden laadun mukaiseksi.

Kuloveden tila on parantunut merkittavasti 1970-luvun alkuun verrattuna pistekuormituksen voimak-
kaan vahenemisen ansiosta. Paallysveden happiongelmat ovat havinneet, metsateollisuuden jate-
vesien leima on vahentynyt oleellisesti, ja ravinnepitoisuudet ovat pienentyneet tuntuvasti. Rehevyys
voi silti aiheuttaa levasamennusta ja ajoittaisia sinilevakukintoja. Lisaksi syvanteiden happipitoisuudet
ovat kesakerrosteisuuden lopulla alhaisia, mikali kerrosteisuus pysyy vakaana. Alusvesi on edelleen
ajoittain hapetonta Kesdniemen ja Rautaveden syvanteilla.

Nokia Oy:n lopetettua selluloosan valmistuksen happea kuluttava kuormitus laski merkittavasti
vuonna 1985, eik& se vaikuta endaé sanottavasti happipitoisuuksiin (BOD-alkupitoisuus alle 0,1 mg/I).
Nokian seudun fosforikuormituksen (3,9 kg/d) vaikutus (0,3 pg/l) jai vuoden 2020 keskivirtaamalla 150,5
m3/d selvasti alle 1,0 pg/l.

7.7.1. Talvikerrosteisuus

Lukkilanlahden syvanteelle Nokianvirran alapuolella ei talvisin paasta heikkojen jaaolojen takia.

Kesdniemen syvanne sijaitsee paareitilla ollen herkka virtausten vaikutukselle, eika lampaotilakerrostei-
suutta ole esiintynyt esim. talvina 2013-2020. T&mé&n syvanteen ja etenkin sen valiveden talvinen hap-
pitlanne on parantunut pitemmalla aikavalilla merkittavasti kuormituksen vahennyttya. Positiivinen
kehitys on jatkunut viel& 2010-luvulla saakka (kuva 7.41).

Siuronkosken vedet ovat nékyneet ajoin Kesaniemen kohdalla paallysveden muuta vesimassaa suu-
rempana humuksen maaréana (kts. CODwn-arvot). Talven 2020 suurilla virtaamilla taté ei havaittu ve-
simassan oltua sekaisin (tasalaatuista) pinnasta pohjaan. Fosforipitoisuus oli maaliskuussa sama kuin
Nokianvirrasta tulleissa vesissa (28 pg/l). Siuronkoskesta tulleissa vesissa fosforia oli 26 pg/|.

Pitkalla aikavalilla Kuloveden péaallysveden fosforipitoisuudet ovat laskeneet (kuva 7.42), vaikka
vuonna 2020 keskiarvo olikin koholla. Sen sijjaan talvinen typpitaso on hieman kohonnut 1970-luvun
lopun tasosta (kuva 7.43), joskin talven 2020 pitoisuuksia laskivat suuret virtaamat ja muutoinkin typpi-
tason nousu on taittunut. Ammoniumtyppeé ei nykyisin ole suurempia maaria, kun happiongelmia ei
esiinny talvisin pohjallakaan.

Ulosteperaisten bakteerien esiintyminen painottuu talviaikaan, jolloin bakteerit eivat havia vesistosta
yhta hyvin kuin kesalla. Vuonna 2020 bakteereja oli selvimmin nahtévissa tammi-, maalis- ja loka-
kuussa, vaikkei kuitenkaan suuria maaria.

Kalmetsaaren kohdalla pintaveden fosforipitoisuus oli maaliskuussa 28 pg/l (vuonna 2019 30 pg/l).
Lampdtilakerrosteisuus oli Kalmetsaaren alueella Keséaniemen syvannetta havaittavampaa paaosan
vesipatsaasta (1-30 m) oltua kuitenkin hapekasta. Pohjalla (36 m) vesi oli sameahkoa ja vah&ahap-
pista. Voimakkaampaa ravinteiden vapautumista sedimentista takaisin pohjanlaheiseen veteen ei
kuitenkaan todettu toisin kuin vuotta aiemmin, jolloin pojanlaheinen vesi oli hapetonta.
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Kuva 7.41. Kuloveden happitilanteen kehitys Keséaniemen alueella lopputalvella vuosina 1970-2020.
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Kuva 7.42. Kuloveden Kesaniemen syvanteen fosforipitoisuudet lopputalvella vuosina 1970-2020.
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Kuva 7.43. Kuloveden typpipitoisuuksien kehitys Kesaniemen alueella lopputalvella vuosina 1970-2020.
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7.7.2. Kesakerrosteisuus

Lukkilanlahti kuuluu lievasti reheviin/reheviin vesiin. PAallysveden fosforitaso oli kes&-elokuussa valilla
13-17 pg/l. Typpitaso oli kesalla valilla 730-680 pg/I.

Heti Nokianvirran alapuolella sijaitsevalla syvanteella ei esiinny kesaisin lampdadtilakerrosteisuutta voi-
makkaiden virtausten takia, mink& seurauksena happitilanne on kesaisinkin hyva. Tilanne on ollut ny-
kyisen kaltainen vuodesta 1986 alkaen. Ajoin todetusta Ulosteperaisten bakteerien esiintymisesta
huolimatta vesi oli uimiseen soveltuvaa. Vuonna 2020 bakteeripitoisuudet olivat pienia.

Kesaniemen syvanteella lampdétilan mukaan tapahtuva kerrostuminen on yleisesti selvaa jo kesakuun
alussa, jonka jalkeen hapen kuluminen alusvedessa alkaa. Hapen vuorokautinen kulumisnopeus poh-
jalla (36 m) oli keskikesalla valilla 16.6-22.7.2020 noin 0,12 mg/l. Hapen kuluminen jatkui heina-elo-
kuussa ja tilanne oli kesan lopulla heikko (kuva 7.44). Pitemman aikavalin tuloksia tarkasteltaessa ha-
pettomuus saavutetaan nykyisin ehka aiempaa myohemmin, mutta siitéa ei ole paasty eroon, minka
kes&n 2020 tuloksetkin osoittivat.

Fosforipitoisuus ei kohoa pohjalla enda yhta korkeaksi kuin aikaisemmin voimakkaamman kuormitus-
tilanteen vallitessa (kuva 7.45), mika viittaa pohjan jonkun asteiseen tervehtymiseen. Myds ammo-
niumtypen kertyminen alusveteen ja rautapitoisuuden nousu ovat lieventyneet. Runsas nitraattien
maaréa pohjalla ehkaisee raudan pelkistymista. Nitraatteja oli kesdn 2020 lopulla alusvedessakin.

Paallysveden (1,0 m) fosforipitoisuus vaihteli kesa-elokuussa valilla 12-18 pug/l. Kyse on lievasti rehevista
vesista, joskin nailla fosforipitoisuuksilla levaa voi olla keséan 2020 tapaan rehevillekin vesille ominaisesti
(klorofyllipitoisuudet 11-14 pg/l).

Kokonaistyppea oli kesakuun alussa 670 pg/l ja heina- ja elokuussa 640-650 pg/l. Nokianvirran typpi-
pitoisuus oli alkukesalla 690 pg/l ja elokuussa 720 pg/l. Nitraatin maara ei kulunut vahiin kesallakaan
Tampereelta tulevan kuormituksen turvatessa taman.

Paallysveden ammoniumtyppipitoisuudet eivat olleet suuria missd&n vaiheessa vuotta sen paremmin
kuin edellisvuosinakaan. Kesdkaudella ammoniumtyppi on loppunut elokuussa pinnasta kokonaan
mm. vuosina 2003, 2007 ja 2010 ja oli vahiss& myos loppukesalla 2020.

Vesimassa tuulettuu syksyisin hyvin, eik& happiongelmia ennen talvea esiinny. Fosforia oli lokakuussa
Nokianvirrassa 21 pg/l ja Kesaniemen syvanteella 17 pg/I.

Kalmetsaaren syvanteen kerrosteisuusolot ovat kesaisin vakaat alusveden pysyessa vileana. Alusve-
dessa esiintyy kuitenkin kesaisin happivajetta. 1980-luvun alkuun verrattuna tilanne on parantunut,

vaikka happi on kulunut nykyisinkin ajoittain alusvedesta vahiin (kuva 7.47).

Pintaveden (1 m) fosforipitoisuus vaihteli Kalmetsaaren alueella kesalla 2020 valilla 14-17 pg/l. Levaa
oli hieman vahemman kuin Kuloveden alueella. Pintaveden typpitaso oli alhaisimmillaan elokuussa.
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Kuva 7.44. Kuloveden happitilanteen kehitys Keséaniemen alueella loppukesalla vuosina 1970-2020.
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Kuva 7.45. Kuloveden Kesaniemen syvanteen fosforipitoisuudet loppukesalla vuosina 1970-2020.
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Kuva 7.46. Kuloveden typpipitoisuuksien kehitys Kesaniemen alueella loppukesalla vuosina 1970-2020.
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Kuva 7.47. Kuloveden happipitoisuuksien kehitys Kalmetsaaren syvanteella loppukesalla vuosina 1970-2020.

7.8 Rautavesi, Palvialanlahti

Palvialanlahden paallysveden tila on samantyyppinen kuin Rautaveden selkavesien kautta Kokeméa-
enjokeen kulkevalla p&areitilla. Paallysveden fosforitaso osoittaa Palvialanlahden kuuluvan lievasti
rehevaan/rehevaan vesityyppiin. Veden hygieeninen laatu on hyva. Alusvedessa esiintyy kerrostei-
suuskausien aikana happiongelmia.

Palvianlanlahteen johdettiin aiemmin (1988 -> 31.1.2008 saakka) Karkun taajaman jatevedenpuhdis-
tamon jatevedet noin 200 metrin etaisyydelle rantaviivasta, minka jalkeen veden laatua on seurattu
ns. jalkitarkkailuna vuodesta 2009 alkaen. Karkun taajaman jatevesien lisdksi Palvialanlahtea ovat
kuormittaneet Paivaniemen kuntoutuskeskuksen jatevedet, jonka vesistokuormituksen maarasta ei
ole viime vuosilta tietoja. Vanhan purkualueen edustalla sijaitsevan syvanteen kokonaissyvyys vaih-
telee vesitilanteen mukaan 19-20 metrin valilla. Kuormittuminen on ollut paikallista eli jatevedet eivat
ole vaikuttaneet koko Rautaveden tilaan.

Jatevedet aiheuttivat syvanteen pohjalla likaantumista, eik& vesisto ole vielakdan kokonaan puhdis-
tunut. Vaikka pohjan laheisen vesikerroksen vedenlaatu on parantunut, alusvesi on kerrosteisuuskau-
sien lopulla hapetonta ja veden sahkdnjohtavuus on edelliseen liittyen lievasti kohonnut ja erityisesti
fosforia on pohjalla erittain runsaasti.

Aiemman kuormituksen seurauksena pohjasedimentti voi sisaltaa runsaasti fosforia, joka vapautuu
herkasti, kun happi pohjalta loppuu. Pohjalta talvella mitatut fosforipitoisuudet ovat suhteessa typ-
peenkin niin korkeita, ettei asialle ole voitu esittida yksiselitteisté syyt&. Bakteerinaytteiden perusteella
ulosperaisia bakteereja ei esiinny paallysvedessa eika myoskaan pohjalla, misséa on muutoin huono-
laatuista vetta. Palvialanlahden alusvesi on edelleen myos kesdaikana hapetonta ja heikkolaatuista.

Vuonna 2020 ei saatu talvinaytteita Palvialanlahden jaatilanteen takia (KVVY Tutkimus Oy 2020).
Edellistalvien tulosten perustella alusvedessa on esiintynyt edelleen ongelmia. Vuoden 2020 kesatu-
lokset osoittivat alusveden olleen kesakerrosteisuuskauden aikana edelleen heikkolaatuista. Paallys-
veden fosforipitoisuus oli keskim&araista alhaisempi sen oltua lievasti rehevan veden tasoa. Kesan
niukkavetisyys edesauttoi fosforipitoisuuden laskua.
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7.9 Rautavesi, Ekojoki ja sen edusta
7.9.1. Ekojoki

Ekojoki saa alkunsa huonokuntoisesta ja rehevoityneesté Ekojarvesté ja se on veden peruslaadultaan
erittain runsasravinteinen, samea ja ruskeavetinen joki. Joen ekologinen tila on valttava jo Dragon
Mining Oy:n Stormin rikastamon vanhan kaivosalueen ylapuolella. Veden laatua seurataan rikasta-
mon erillistarkkailuna.

Rikastamon valumavesien vaikutukset nakyivat Ekojoen veden laadussa ennen kaikkea elektrolyytti-
ja nikkelipitoisuuksien kohoamisena Kovero-ojan yhtymakohdan alapuolella. Korvalammista tulevan
kuormituksen vaikutukset painottuivat juoksutusten my6téa helmi- ja huhtikuun valiselle ajalle, jolloin
kuitenkin laimennusolosuhteet olivat parhaimmillaan, jolloin hyvien virtaus- ja laimennusolosuhteiden
ansiosta veden laadussa ei todettu heikentymista enaa Korvalammin yhtyméakohdan alapuolella.

Valtioneuvoston asetuksen 868/2010 mukainen nikkelin AA-EQS-raja (4 ug Nibio/1) ei ylittynyt biosaata-
vien pitoisuuksien vuosikeskiarvona joen alajuoksulla (KVVY Tutkimus Oy 2021 c). Kaikkien tarkkai-
luajankohtien tulokset alittivat asetuksen MAC-EQS-rajan (34 pg Niiu/1). Kadmiumin ja lyijyn pitoisuudet
Ekojoessa alittivat selvasti ymparistbnlaatunormipitoisuudet.

Jokiveden peruslaatua, kuten ravinnetasoa ja happioloja, saatelee ensisijaisesti hajakuormitus eik&a
rikastamoalueen valumavesilla ole niihin vaikutusta.

7.9.2. Vahtiniemen syvanne

Vahtiniemen syvanne on otettu tarkkailuun vuonna 2014 ja se on ensimmainen merkittava syvanne
(kokonaissyvyys noin 15 m) Rautavedessé Ekojoen alapuolella sen sijaitessa noin 1,5 km:n etaisyydella
joen suualueelta. Tulokset on raportoitu Stormin rikastamon erillistarkkailussa (Salmelin 2020), joten
tassa yhteydessa esitetaan vain lyhyt katsaus rikastamon valumavesien vaikutuksista syvanteen ve-
sien laatuun. Yleispiirteeltd&n Vahtiniemen alueen vesi on samantyyppista, lievasti rehevaa/rehevaa
kuten Rautavedellakin ja happi kuluu pohjalta kerrosteisuuskausien lopulla v&hiin.

Talviaikaan Vahtiniemen syvanteen virtaus on vahaisempéaé ja veden vaihtuvuus hitaampaa kuin
avovesiaikaan, joten Ekojoelta tulevat osittain rikastamoalueen vesista koostuvat sulfaattipitoiset ve-
det voivat herkemmin kerty&a syvanteen alusveteen. Avovesiaikaan vesimassa ei kerrostu voimak-
kaasti lampdtilan mukaan ja veden vaihtuvuus on tehokkaampaa kuin talvella, joten Ekojoelta tule-
vat vedet laimenevat Vahtiniemessa paremmin.

Metalleista nikkelin biosaatavat pitoisuudet maaritettiin alusvedesta kaikilla tarkkailukerroilla ja pitoi-
suuden vaihteluvali oli 0,27-0,30 pg/l, joten biosaatavan nikkelin ymparistélaatunormi AA-EQS 4 ug/I
alittui selvasti. Jokaisen naytteenottokerran pitoisuus alitti hetkellisesti sallitun liukoisen nikkelin MAC-
EQS-pitoisuuden <34 pg/l. Kadmiumin pitoisuudet olivat kaikilla tarkkailukerroilla koko vesipatsaassa
alhaisia ja ympéaristonlaatunormit alittavia. Lyijyn kokonaispitoisuus oli niin ikdan alhainen, eik& nain
ollen lyijyn biosaatavalle tai liukoiselle pitoisuudelle asetetut ymparistdnlaatunormit ylittyneet.

KVVY Tutkimus Oy | kvvy.fi



o1

7.10 Rautaveden syvanne K12

Rautaveden alueelle kohdistuva pistekuormitus on vahaista, mik& merkitsee sita, ettéa veden laatu
maaraytyy Kulovedelta tulevien vesien ja |ampdtilakerrosteisuuteen vaikuttavien juoksutusten mu-
kaan. Kuitenkin myods Stormin rikastamon vesien lievia vaikutuksia on ollut havaittavissa talviaikana
Rautaveden Vahtiniemen edustan syvanteen ohella my6s syvanteen K12 alusvedessa.

Rikastamoalueen vesien vaikutus Rautaveden laatuun on kaikkiaan vahainen. Ne ovat ajoittain ha-
vaittavissa lopputalvella Vahtiniemen edustan syvanteen seka viereisen paasyvanteen (TASE/N19)
alusvedessa nikkeli- ja sulfaattipitoisuuden seka sahkdnjohtavuuden vahaisena kohoamisena. Ympa-
ristdnlaatunormit eivat kuitenkaan miltdan osin ole ylittyneet eiké& hieman luontaista tasoa sulfaattipi-
toisemmalla vedella ole ollut vaikutusta syvanteiden luonnolliseen vesikiertoon. Syvanteissa havaitut
pitoisuusnousut ovat vime vuosina olleet aiempaa vahaisempia etenkin nikkelin suhteen.

7.10.1. Talvikerrosteisuus

Lampdtilakerrosteisuus ja&a Rautavedella talvella usein vahaiseksi, eika sita esiinny kaikilla syvanteilla.
Lisaksi paareitin alueella olevat syvanteet ovat matalampia kuin Kuloveden puolella, mika myos vai-
kuttaa asiaan. Talven 2020 juoksutukset olivat suuria, eika syvanteella Rautav K2 todettu lampdtila-
kerrosteisuutta.

Paallysveden (1 m) happipitoisuus oli maaliskuussa Kulovedella Kesaniemen kohdalla 12,7 mg/| Kal-
metsaaren kohdalla 12,8 mg/l ja Rautavedella 12,9 mg/l vastaavien asemien happikyllasteisyysastei-
den oltua 90 %, 91 % ja 92 %.

Paallysveden talvinen happitiianne on korjaantunut (kuva 7.48), vaikka alusvedessa esiintyy viela
lampotilakerrosteisuuden mukaan vaihtelevaa happivajetta. Vuoden 2020 poikkeuksellisen runsaat
virtaamat selittavat talven 2020 erinomaista happitilannetta. Nokianvirran keskivitaama oli maalis-
kuussa 311 m3/s (vuonna 2019 93 m3/s) ja Hartolankosken keskivitaama 386 m3/s (vuonna 2019 120
m3/s).

RAUTAVESI, VANHA KIRKKO NP 19

mg O/l Happipitoisuus lopputalvella 1970-2020

14

N e Y = %

10 A N NRNES T A YN\ R A

<

2002 +
2004
2006
2008 +

1996 +
1998
2000 +
2016 +
2018 +
2020

Kuva 7.48 . Rautaveden lopputalven happitilanteen kehitys vuosina 1970-2020.
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Happitilanteen paranemisen ohella vesiston tilan kohentuminen nékyy CODwn-arvoissa, jotka ovat
laskeneet vime vuosina alle 10 mg/l Oz (kuva 7.49). Kaytanndssa kulminaatiopiste tassakin suhteessa
on jo vuonna 1985 tapahtunut sellun teon loppuminen Tampereella ja Nokialla.
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Kuva 7.49 . Rautaveden CODwn-arvojen kehitys eri syvyyksilla lopputalvella vuosina 1970-2020.

Paallysveden talvinen fosforitaso on nykyisin selvasti alhaisempi kuin 1970- tai 1980-luvulla pintaveden
fosforipitoisuuden jaaddessa ajoin alle 20 pg/l; talvella 2020 fosforia oli pinnassa 29 pg/l (kuva 7.50).
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Kuva 7.50 . Rautaveden fosforipitoisuuksien kehitys eri syvyyksilla lopputalvella vuosina 1970-2020.

Paallysveden typpipitoisuus oli alkutalvella 820 pg/I (Kesaniemi 770 pg/l) ja maaliskuussa 820 pg/l (Ke-
saniemi 810 pg/l) eli erot Kuloveden alkupdahan ovat pienia. Pitemman aikavalin tarkastelu osoittaa
Rautaveden talvisten typpipitoisuuksien nousseen lievasti (kuva 7.51). Ammoniumtyppipitoisuus on
laskenut viime vuosina jatevesien tehostuneen nitrifikaation ansiosta; pintaveden maksimi vuonna
2020 oli 25 pg/l.
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Kuva 7.51 . Rautaveden typpipitoisuuksien kehitys eri syvyyksilla lopputalvella vuosina 1970-2020.

Syvanteen N19 alusveden tilanne muodostuu kerrostuneissa ja kerrostumattomissa oloissa erilaiseksi
(taulukko 7.7). Vesiston kerrostuessa lampotilan mukaan happea kuluu runsaasti alusvedestéa ja sinne
kertyy ravinteita. Sulfaattipitoisuuskin voi olla pohjalla suuri.

Sulfaatin maaran kasvu ja sahkodnjohtavuuden nousu pohjalla (kuva 7.52) kertovat Stormin malminri-
kastamon vesien vaikutuksesta. Silloin kun Stormin vedet ovat sekoittuneet kunnolla p&éavirtaan, voi-
makkaampia vaikutuksia ei ole talven 2020 tapaan todettavissa runsaan laimennuksen ansiosta ol-
lenkaan.

Stormin rikastamon valumavesien talviset vaikutukset asemalla N19

Rikastamon valumavesien lievia vaikutuksia on havaittu lopputalvisin Rautaveden syvanteessa
saakka, koska Ekojoen vedet valuvat jarvivetta raskaampina pohjanmyotaisesti kohti syvannetta ja
kerrostuvat alusveteen. Vaikutukset voimistuvat vahavirtaamaisina ajankohtina, sekéa vesimassan ker-
rostuessa lampdétilan mukaan. Rikastamon vaikutuksia arvioitaessa tuloksia voidaan verrata ylavir-
taan seuraavan yhteistarkkailuhavaintopaikan tuloksiin (TASE N14, Kesaniemi), jolla sulfaattipitoisuus
vaihteli vuoden 2020 aikana valilla 8,4-11 mg/| ja veden s&hkdnjohtavuus valilla 6,8-8,6 mS/m.

Tammikuussa (9.1.2020) Ekojoen vaikutuksia ei ollut havaittavissa Rautaveden paasyvannealueella.
Rautaveden vesipatsaassa ei ollut havaittavissa kerrosteisuutta, vaan lampaotila oli tasainen paallys-
vedesta alusveteen. Nikkelipitoisuus (1,2 pg/l) ja sulfaattipitoisuus (9,5 mg/l) olivat tasaisia koko vesi-
patsaassa.

Myosk&dan lopputalvella (24.3.2020) vesipatsas ei ollut kerrostunut, ja happitianne oli erinomainen
pinnasta pohjaan. Sulfaattipitoisuudet olivat tasaiset pinnasta pohjaan (1 m, 10 m, 15 mja 20 m) 8,8
— 9,0 — 8,9 — 8,7 mg/l ja nikkelin kokonaispitoisuudet olivat 1,3 pg/l koko vesipatsaassa. Verrattaessa
pohjanlaheista vetta 4.3.2020 ja 1.4.2020 otettuihin Ekojoen alajuoksun naytteisiin, sulfaattipitoisuus
laimeni noin viidesosaan. Nikkelipitoisuuksien laimeneminen oli selvasti suurempaa, silla Ekojoen ala-
osan pitoisuudet olivat tuolloin 21-22 pg/l, ja Rautavedessa pitoisuus oli 1,3 pg/I.
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Taulukko 7.7. Rautaveden syvanteen N19 veden laatu lopputalvella 2010-luvulla (2010-2020).

Happi Sameus Sahkonj pH Vari Kok.N NO,3;-N NH4,-N Kok.P Lamp kolif
mg/l  kyll % FNU mS/m mg/l Pt ug/l ug/l ug/l ug/l kpl/100 ml
22.3.2010
1,0 0,2 10,1 70 1,7 9,5 7,2 55 9,8 1100 750 7 17 220 13 8
10,0 2,1 7,6 55 2,3 14,9 71 60 9,6 1000 610 14 26 360 32
15,0 2,3 6,2 45 41 19,1 71 80 10 1100 640 37 40 770 49
20,0 2,8 2,3 17 13 22,5 71 180 11 1300 460 360 140 2700 60
23.3.2011
1,0 0,2 10,6 73 1,3 8,3 71 50 8,5 990 540 70 16 200 11 5
10,0 1,9 6,7 49 4,4 18,4 6,8 100 11,0 1100 570 7 35 900 50
15,0 2,2 4,8 35 71 20,4 6,8 100 11 1200 610 7 56 1500 56
19,0 3,0 0,3 2 74 21,4 6,8 500 16 1700 120 820 290 7600 54
21.3.2012
1,0 03 11,4 78 2,6 7.8 73 59 9,2 840 530 8 17 290 99 350
10,0 03 111 77 2,5 7,7 73 55 10 840 530 8 16 290 98
15,0 0,3 11,3 78 2,9 7,9 7,3 60 9,3 860 510 9 15 300 10
19,0 0,6 9,9 69 6,3 17,2 7,2 100 12 1300 560 56 31 930 43
20.3.2013
1,0 01 111 76 1,7 7,6 7,0 64 11 910 490 22 15 270 99 2
10,0 01 11,0 75 1,7 7,6 7,0 66 11 940 490 23 13 270 99
15,0 01 108 74 1,9 7,9 7,0 69 11 930 480 22 13 290 11
19,0 0,8 8,7 61 6,5 18,2 6,9 120 14 1100 510 49 35 1100 48
11.3.2014
1,0 09 123 86 5.2 7,6 7,2 62 11 940 570 5 12 520 10 5
10.3.2015
1,0 0,8 11,5 81 3,5 8,1 71 53 10 1100 620 <3 18 380 9,9 20
10,0 0,8 11,5 80 4,1 8,1 7,2 55 9,8 1100 650 <3 19 410 10
15,0 0,8 11,3 79 7,2 8,5 7,2 60 11 1200 780 4 23 550 13
15.3.2016
1,0 05 109 75 6,3 8,1 7,0 50 10 940 550 20 19 430 11 2
10,0 05 108 75 54 8,1 7,0 50 9,9 950 550 17 18 440 11
15,0 0,5 10,5 73 57 8,1 7,0 950 550 18 19 11
19,0 0,7 10,1 71 7,6 11,3 7,0 69 12 1000 580 27 26 760 22
14.3.2017
1,0 1,7 11,8 82 1,1 7.3 6,9 42 7,6 1000 620 7 15 210 10 0
10,0 21 106 75 1,8 7,9 6,9 44 7,6 990 630 10 18 320 11
15,0 3,6 7.8 56 52 10,8 6,8 2600 710 19 35 19
19,0 3,9 0,4 3 24 10,5 6,7 130 9,4 1200 500 260 74 3000 14
19.3.2018
1,0 02 12,4 85 1,9 7.3 7,0 52 10 820 420 11 17 300 88 8
10,0 02 125 86 1,9 73 6,9 53 11 820 420 12 15 300 89
15,0 03 126 87 2,0 7.3 6,9 810 430 12 15 8,9
19,0 04 115 79 54 9,9 6,8 78 13 900 430 28 32 840 17
19.3.2019
1,0 06 11,1 77 1,2 8,5 7,0 40 8,5 890 550 1,5 24 220 11 1
10,0 1,4 9,6 68 31 10,4 6,8 48 8,3 1200 810 1,5 26 470 16
15,0 2,1 7,9 57 58 12,8 6,8 1500 1100 5 40 23
19,0 2,5 4,2 31 8,8 12,8 6,6 67 8,9 1400 1000 75 53 1200 23
24.3.2020
1,0 1,7 129 92 7.4 6,8 7,0 69 11 820 460 13 29 680 88
10,0 1,6 129 92 7.3 6,9 7,0 68 11 810 460 12 29 650 9,0
15,0 1,6 129 92 7,6 6,8 7,0 810 470 15 29 8,9
19,0 1,6 129 92 7.4 6,8 7,0 69 11 810 460 14 28 660 87
mS/m Aseman NP19 sahkonjohtavuus lopputalvella 1970-2020
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Kuva 7.52 . Rautaveden sahkdnjohtavuuksien kehitys eri syvyyksilla lopputalvella vuosina 1970-2020.
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7.10.2. Kesakerrosteisuus

Rautavedella sijaitsee useita syvanteitd, jotka kaikki eivat kerrostu kunnolla aina kesallakaan. Yksi
naistd on Ellivuoren syvanne, jonka tarkkailusta on tasta syysta luovuttu. Edellista suojaisampi Pal-
vialanlahti kerrostuu selvasti ja happi loppuu keséisin koko alusvedesta. Alusvesi on Palvialanlahdella
muutoinkin huonolaatuista mahdollisesti vanhan kuormituksen tai mahdollisesti osin taméan takia.

Kesaaikaiset happiongelmat eivat ole poistuneet syvanteelta NP19, silla happi loppui pohjalta elo-
kuussa 2020 (kuva 7.53). Heindkuussa vaje oli selvemman lampdotilakerrosteisuuden vallitessa tuntuva
my0Os 15 metrin syvyydessa. Redox-potentiaalia auttava nitraatti kului aivan pohjalta vahiin ja elo-
kuussa todettiin jo ravinteiden vapautumista sedimentista. Paallysveden (1 m) fosforipitoisuus on ollut
melko saannollisesti yli 20 pg/l, mutta viime vuosina on paéasty tamankin alle (kuva 7.54).

RAUTAVESI, VANHA KIRKKO NP 19
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Kuva 7.53 . Rautaveden loppukesan (elokuu) happitilanteen kehitys eri syvyyksilla vuosina 1971-2020.
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Kuva 7.54 . Rautaveden fosforipitoisuuksien kehitys loppukesalla vuosina 1970-2020.
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Kokonaistypen maara vaheni kesdaikana. Kesan alussa typpeé oli pinnassa (1 m) 620 pg/l ja alhai-
simmillaan elokuussa 510 pg/l. Nokianvirtaan verrattuna kolmen samanaikaisesti keséa-elokuussa ote-
tun naytteen typpikeskiarvot olivat seuraavat: Nokianvirran alapaé: 697 ug N/l (n=3) ja Rautavesi N19:
570 pg N/I (n=3). Pohjan |aheisen veden typpipitoisuus on ollut vime vuosina korkea (kuva 7.55).
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Kuva 7.55 . Rautaveden typpipitoisuuksien kehitys loppukesalla vuosina 1970-2020.

Nitraattia oli alkukesalla pintavedessa 230 pg/! (vuonna 2019 440 pg/l) ja elokuussa 190 pg/! (vuonna
2019 170 pg/l). Kun kokonaistypen maara vaheni 16.6-1.9.2020 valisen& aikana 110 pg/l, niin nitraat-
titypen alenema oli 140 pg/l. Sinénsa loppukesan typpipitoisuus (510 pg/l) oli pienempi kuin Kulove-
della (Kesaniemi 580 pg/l ja Kalmetsaari 650 pg/l). Nokianvirran typpipitoisuus oli elokuussa 720 pg/I.

Ammoniumtyppipitoisuudet olivat paallysvedessa lapi vuoden melko pienia. Alusveteen kertyi am-
moniumtyppeé kerrosteisuuden muodostuttua heti alkukesalla ja elokuussa sita oli jo runsaasti pohjan
vahahappisuuden myota.

Veden laadun kehitys 1970-luvulta 2000-luvulle on ollut Rautavedella hyva. Paallysveden happipitoi-
suudet ovat kohonneet voimakkaasti (talven osalta yli 4 mg/l), metsateollisuuden vaikutusta osoitta-
nut CODwn-arvojen taso on romahtanut, ja fosforipitoisuudet ovat laskeneet noin neljasosaan 1970-
luvun alun tilanteesta (kuva 7.56). Typpitasossa on tapahtunut lievaa laskua vime vuosina sita edel-
taneen lievan nousun jalkeen.
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Stormin rikastamon valumavesien kesaaikaiset vaikutukset asemalla N19

Myd6sk&an kesakuussa sahkdnjohtavuudessa ja nikkelipitoisuudessa ei juuri ollut eroja paallysveden ja
pohjanlaheisen vesikerroksen valilla. Sulfaattipitoisuus oli koko vesipatsaassa alhainen (8,8-9,3 mg/l).

Hein&- ja elokuussa sahkdnjohtavuus oli pohjan [aheisyydessé lievasti koholla, mutta sulfaattipitoisuus
oli koko vesipatsaassa alhainen. Myos nikkelipitoisuudet olivat molemmilla tarkkailukerroilla pohjan
|aheisyydessakin alhaisia (1,5-1,7 pg/l). Sahkonjohtavuuden lieva kohoaminen littyi todennakdoisesti
pohjanlaheisen veden heikkoon happitilanteeseen, jonka vuoksi myds ammoniumtypen ja fosforin
pitoisuudet olivat koholla. Rikastamoalueelta tulevilla vesilla ei ole vaikutusta Rautaveden syvanteen
happitilanteeseen.

Kokonaisuudessaan rikastamon vaikutuksia Rautaveden veden laatuun voidaan pitaa vahaisina. Ri-
kastamoalueen kuormitus ei aiheuta jarvisyvanteessa ympaéaristonlaatunormeja ylittavia pitoisuuksia
ja pohjalle ajoittain kertyv& hieman luontaista tasoa sulfaattipitoisempi vesi ei ole estanyt syvanteiden
luonnollista vesikiertoa ja siten heikentanyt syvanteiden happitilannetta. Syvanteiden sekoittumista
edesauttaa vesiston virtaamaprofiili ja pysyvaa kerrostuneisuutta ei aina paase syntymaan lainkaan.

7.10.3. Liekoveden luusua

Liekoveden luusuan asema KOJO/01 on Kokemé&enjoen jokialueen yhteistarkkailun ensimmainen ha-
vaintopaikka antaen hyvan kuvan Rautavedelta Kokemé&enjokeen laskevien vesien lahtdtilanteesta.

Vesien keskim&arainen laatu Tyrvaan voimalaitoksen kohdalla ei poikennut merkittavasti tai heiken-
tynyt Nokianvirran veden laadusta (taulukko 7.8), joten talle valille tulevat Siuron reitin vedet ja/tai
hajakuormitus sek& Stormin rikastamon kuormitus eivat muuta merkittavasti vesiston yleistilaa.

Lahinn& keskimaéaraisessa typpitasossa tapahtui vuonna 2020 Nokianvirran ja Kokeméaenjoen [ahdon
valilla laskua (789 -> 723 pg/l). Paikallisia vaikutuksia on lis&ksi ajoin tietyissa oloissa todettavissa Rau-
taveden syvanteellda N19, miss& Stormin rikastamon vesien vaikutus néakyy talvisin alusvedessa voi-
makkuuden vaihdellessa lampotilakerrosteisuuden mukaan.

Oleellista on my6s se, ettei Tampereen seudun typpikuormasta pidaty paljoakaan Nokianvirran ja
Liekoveden luusuan valile. Kesalla keskim&arainen typen alenema Nokianvirran ja Vammalan valilla
on ollut aiemmin laaditun typpiselvityksen (Oravainen 2006) perusteella luokkaa 11 %.

Taulukko 7.8. Tammerkosken, Nokianvirran ja Kokemaenjoen ylaosan (Tyrvaan vl) veden keskimaarainen laatu
vuonna 2020. Naytemaarat eivat olleet yhtenevat, joten tulokset ovat vertailua ajatellen suuntaa antavia.

Koko vuosi Happipitoisuus Sameus K-aine Sdhkonj pH Vari CODy, Kok.N NOx-N  NH,-N SO, Al.ent. F.kolit
2020 mgll Kyll%  FNU  mgl mS/m mg/l Pt mg/l O, ug/l g/l g/l mg/ll  kpl/dl  kpldl
Tammerkoski (TYP) 10,6 89 0,6 1,3 43 7,0 37 9,2 409 130 7 8 108 44 8 23
Tammerkoski (TAP) 10,3 90 0,9 15 51 7,0 36 8,7 602 10 27 40
Nokianvirta ylapaa 10,8 91 39 33 8,2 72 37 7,6 764 404 13 18 305 11 9 26
Nokianvirta alapaé 10,5 89 4,0 32 8,3 72 37 7,6 789 403 43 18 313 11 9 36
Liekovesi, luusua 10,8 88 43 3,6 74 72 47 9,0 723 308 21 20 370 10 7 14
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Kuva 7.56 . Rautaveden paallysveden happipitoisuuden, CODwn-arvojen, fosforipitoisuuden ja typpipitoisuu-
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59

8. Rehevyys

8.1 Yleista

Tehtyjen selvitysten perusteella minimiravinne Tampereen ja Liekoveden valisella vesireitilla on fosfori.
Karussa jarvessa fosforipitoisuus on alle 12 ug/l, lievasti rehevéassa 12-30 ug/l, rehevassa yli 30 pg/l ja
erittain rehevéassa yli 50 pg/l. Lievasti rehevan ja rehevan veden rajana on kaytetty myés 20 pug P/,
minka ylittaessa klorofyllipitoisuudet ovat usein rehevien vesien tasoa. Kulo- ja Rautavedella likutaan
jossain maavrin talla tasolla, vime vuosina jopa alle tason 20 pg/I.

Rehevyystasoa arvioidaan myo6s klorofylli-a:n maaran ja kasviplanktonin biomassan avulla. Kasvu-
kauden keskimaarainen klorofylli-a:n pitoisuus on karussa jarvessa alle 4 pg/l, lievasti rehevassa jar-
vessa 4-10 pg/l, rehevassa jarvessa yli 10 pg/l ja erittain rehevéassa jarvessa 21-50 g/l (taulukko 8.1).
Ravinnepitoisuudet ja levabiomassan méaéara vaihtelevat eniten rehevilla alueilla.

Tarkkailualueen eri osista Nasijarvi kuuluu tehtyjen selvitysten ja em. luokituksen perusteella karuun
tuotantotyyppiin. Rehevyystaso on laskenut vuodesta 1995 kuten fosforikuormituskin. Pyhajarvi kuuluu
lievasti rehevaan luokkaan, mutta senkin rehevyys on vahentynyt vuodesta 1995 ja ajoin ollaan jo
karun veden luokassa. Saviselka on ollut rehevaa vesialuetta ja Kulo- ja Rautavesi ovat lievasti rehe-
van ja rehevan veden rajoilla. Klorofyllipitoisuus ylittda taalla kaytannossa tuotantokauden keskiar-
vona 10 pg/l, kun fosforipitoisuus kohoaa yli 20 pg/l. Vuonna 2020 kesa-elokuun fosforikeskiarvo oli
Nasijarvella 7-9 pg/l, Pyhajarvella 9-10 pg/l. Saviselalla 18 pg/l ja Kulo-Rautavedella 14-16 pg/l.

Taulukko 8.1. Kokemaenjoen vesiston vesiensuojeluyhdistyksen sisavesilla kayttama rehevyysluokitus seka vesi-
ja ymparistdhallituksen kaytosta poistetussa yleisluokituksessa esitetyt raja-arvot.

Vesiensuojeluyhdistys/sisavedet Vesi- ja ymparistohallitus/yleisluokitus

Kok.P Klorofylli-a Kok.P Klorofylli-a

Luokka pg/l mg/m® pg/l mg/m?®
Karu <10 <3 <12 <4
Lievasti reheva 10-20 3-10 <30 <10
Reheva 21-51 11-20 <50 <20
Erittain reheva 51 -100 21-50 <100 <50
Ylireheva > 100 > 50 > 100 >50

Rehevyystaso kohoaa Pyhajarvella asutuksen jatevesien takia lievasti rehevaan luokkaan klorofyllipi-
toisuudetkin huomioiden. Fosforipitoisuuden keskim&arainen nousu on luokkaa 2-4 ug/l ja typpipitoi-
suuden nousu luokkaa 400-600 pg/l. Pienilla virtaamilla pitoisuudet voivat nousta enemmankin ja vas-
taavasti runsailla virtaamilla vahemman. Vanajaveden reitin alapuolinen Saviselk& on reheva. Kulo-
veden alue on Tampereen alapuolista Pyhajarvea rehevampaa, koska puolet sen vesista tulee Va-
najaveden reitilta.

Typpipitoisuudet kdantyvat kesdaikana laskuun Kulo- ja Rautavedella muutoksen tapahtuessa osin
jo Nokianvirran ylapuolella. Tamé& on seurausta osin luontaisesta denitrifikaatiosta ja nakyy nitraattipi-
toisuuden alenemisena. Nitraattipitoisuus voi laskea loppukesaisin Saviselan ja Kulo-Rautaveden alu-
eella. Nitraatin ajoittainen loppuminen loppukesalla on ollut vanhojen tulosten mukaan seurausta
fosforipitoisuuden noususta, jolloin levatuotanto kiihtyy ja liuennut typpi kaytetdan kokonaan. Viime
vuosina nitraatti ei ole loppunut paallysvedesta millaan alueella.
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Saatuja tuloksia voidaan verrata myds ekologisen luokituksessa eri pintavesityypeille esitettyihin luok-
karaja-arvoihin (taulukko 8.2).

Taulukko 8.2. Ekologisessa luokittelussa kaytettavia raja-arvoja.

LUOKKARAJAT Fys.-kemiallisen ja biologisen luokittelu raja-arvoja

Seuranta- Ohjelma (TASE) . . . . Erin- Vertailu-
" Pintavesi i  Parametri Hyvd Tyydyttavd Valttava Huono
alueet - asemakoodit tavesityypp aramet b yydyttav v u arvo

Vesimuodostuma omainen

Naésijarvi (N60 95.40)x1 Naésijarvi NP4, N6A, P1 Suuret Kokonaisfosfori P pg/l 25-40 40-80 12
Pyhéjarvi (N60 77.20) etela Saviselka N12 humusjarvet (Sh) Kokonaistyppi N pg/l 600-900 900-1300 400
A-klorofylli pg/l 11-20 20-40 45

KPL- biomassa mg/m3 0,8-1,8 1,8-3,7 05

Haitalliset sinilevat % 20-40 40-70 35
TPI (kpl trofiaindeksi) 0,2-1,0 1-2 -1,3

Tammerkoski (35.211_y01) Tammerkoski TYP, TAP Suuret Kokonaisfosfori P pg/l 35:55 55-85 9
kangasmaiden joet  Kokonaistyppi N pg/l 800-1400  1400-2400 335

pH-minimi 5,1-5,6 4951 58

Nokianvirta (35.132_y01) Nokianvirta NYP, NAP Erittéin suuret Kokonaisfosfori P pg/l 35155 55-85 15
kangasmaiden joet  Kokonaistyppi N pg/l 800 - 1400 1400 - 2400 335

pH-minimi 51-56 49-51 58

Pyhéjarvi (N60 77.20) pohj. Pyhéjarvi NP7, NP8, NP8A, N10, N11  Keskikokoiset Kokonaisfosfori P pg/l 28-45 45-90 13
Kulovesi Kulovesi N13, N14, N15 humusjérvet (Kh)  Kokonaistyppi N pg/l 660-1000  1000-1500 400
Rautavesi Rautavesi N19 A-klorofylli pg/l 11-20 20-40 45
KPL- biomassa mg/m3 1,7-3,4 3,4-6,8 0,7

Haitalliset sinilevat % 20-40 40-70 35
TPI (kpl trofiaindeksi) 1-2 2-2,5 -1,0

8.2 Ravinnemaaritykset 2020

Tarkkailualueen puhtainta ja karuinta vesialuetta edustaa Tampereen kaupungin ylapuolinen Nasi-
jarvi. Nasijarven ja siitd Tammerkosken purkautuvien fosforipitoisuudet (kuva 8.1, asemat NP4, N6A,
TYP) osoittavat saanndllisesti karua vesityyppi&a samoin kuin Takon alapuolisen Ratinanvuolteen tulok-
set.

Tampereen alapuolisen Pyhajarven alueella (asemat NP7, NP8, NP8A ja N10) rehevyystaso pysyi
vuonna 2020 fosforilla mitattuna jopa lahes karun veden tasolla Tampereen jatevesistid huolimatta.
Rajasalmen alapuolinen asema N11, miss& myos Saviselan vesilla on vaikutusta, sijoittui lievasti rehe-
viin vesiin.

Vanajaveden reitin alapuolisen Saviselan (asema N12) alueella oltiin jo lahes rehevan veden luo-
kassa klorofyllipitoisuudetkin huomioiden, vaikka fosforipitoisuus jai valilla selvasti alle 20 pg/l. Voima-
kasta rehevoitymista Saviselallakaan ei vuoden 2020 tuloksissa todettu. Pitemmalla aikavalilla rehe-
vyys on taallakin vahentynyt.

Kuloveden alue (asemat N13, N14 ja N15) seka Rautavesi (asema N19) ovat myds Tampereen ala-
puolista Pyh&jarvea rehevampia Vanajaveden reitilta tulevien vesien vaikutuksesta. Kulo- ja Rauta-
vesi olivat vuonna 2020 klorofyllipitoisuuksien perusteella korkeimmillaan jopa rehevaa aluetta. Ti-
lanne taalla on vaihdellut lievasti rehevasta rehevaan.
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Fosforipitoisuus paallysvedessa (1 m) vuonna 2020
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Kuva 8.1. Pintaveden (1 m) fosforipitoisuudet eri asemilla vuonna 2020.

Kokonaistypen maéara kohoaa Pyh&jarvella (kuva 8.2) Nasijarveen verrattuna Tampereen jatevesien
takia.

Kulo- ja Rautavedella typen maara voijopa laskea. Muutos ei ole yhta selva kuin Vanajaveden reitin
alueella, missa se on seurausta luontaisesta denitrifikaatiosta nakyen nitraattipitoisuuden alenemi-
sena. Vanajaveden alueella tapahtuvat typpitason muutokset heijastuvat Nokianvirran ja edelleen
Kulo- ja Rautaveden tasoon.

Typpipitoisuus paallysvedessa (1 m) vuonna 2020
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Kuva 8.2. Pintaveden (1 m) typpipitoisuudet eri asemilla vuonna 2020.
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Tarkasteltava alue on rehevyyden suhteen ensisijaisesti fosforirajoitteista, silla nitraatti ei loppunut mil-
tdan alueelta (kuva 8.3). Nitraattipitoisuudet olivat Pyhajarven alueella koko avovesikauden korkeita
kesa-elokuun 2020 keskiarvojen oltua valilla 690-710 pg/l.

Nasijarvella ja Pyhajarvella nitraatit ovat riittAneet saanndllisesti [api kesan. Nitraatin ajoittainen lop-
puminen loppukesalla on tulosten mukaan ollut aiemmin seurausta fosforipitoisuuden noususta, jol-
loin levatuotanto kiihtyy ja liuennut typpi kaytetaan kokonaan. Loppukesaisin nitraattipitoisuus voi
laskea Saviselan seka Kulo- ja Rautaveden alueella; takavuosina nitraatti on loppunut jopa koko-
naan, mutta ei vime vuosina.

Nitraattitypen pitoisuus paallysvedessa (1 m) vuonna 2020
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ug NO23/I
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Kuva 8.3. Pintaveden (1 m) nitraattipitoisuudet eri asemilla vuonna 2020.

8.3 Klorofyllipitoisuudet 2020

Rehevyyden suhteen suoritettin vuonna 2020 ohjelman mukaisesti edellisvuotta suppeampi tarkkailu
eli kasviplanktonselvitykset eivat olleet nyt vuorossa. Mydsk&an syyskuun rehevyyskierros ei kuulunut
ohjelmaan. Vuoden 2020 aineisto kattaa siis kesdkuukaudet (kesa-elokuu) ja syystayskierron (loka-
kuu). Runsaimmin levaéa oli elokuussa.

Levatuotanto on karuissa vesissa kuten Nasijarvella (asemat NP4 ja NP6A) vahaista kuten klorofyllipi-
toisuudet osoittivat (kuva 8.4, kuva 8.5). Pyhajarvella (asemat NP7, NP8, N10) tilanne oli | lievasti rehe-
ville vesile ominainen luokan vaihteluvalin ollessa 4-10 pg/l. Rajasalmen alapuolinen asema N11,
missé veden laatuun vaikuttavat myods Saviselan vedet, oli hieman Pyh&jarvea rehevampi,

Saviselk&d on kuulunut fosforitasossa tapahtuneesta laskusta huolimatta edelleen reheviin vesiin,
mutta vuonna 2020 klorofyllin kesa-elokuun keskimaarainen maara (8,8 pg/l) jai rehevan veden rajan
alle. Fosforilla mitattuna Saviselk& oli tarkkailualueen rehevinté aluetta.

Kulovedella ja Rautavedella keskim&araiset klorofyllin maarat osoittivat korkeimmillaan rehevan ve-

den luokkaa, mutta eivat kaikilla asemilla. Kesa-elokuun keskimaéarainen fosforipitoisuus jai Kulo- ja
Rautavedellékin alle 20 pg/! (kuva 8.6).
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Ha/l Klorofyllipitoisuus (0-2 m) kesé&-, heina-, elo- ja lokakuussa 2020
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Kuva 8.4. Klorofyllipitoisuudet eri asemilla kes& - lokakuussa 2020.

E g/l Kesé-elokuun 2020 keskimaarainen klorofyllipitoisuus (0-2 m)
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Kuva 8.5. Kasvukauden (kes&-elokuu) keskimaaraiset klorofyllipitoisuudet vuonna 2020.
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Kuva 8.6. Kasvukauden (kesa-elokuu) keskimaaraiset fosforipitoisuudet vuonna 2020.
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8.4 Minimiravinne

Minimiravinnetarkasteluun tarvitaan kokonaisravinnemaaritysten ohella mineraaliravinteiden maari-
tyksia niin typpi- kuin fosforiyhdisteiden osalta. Ravinnesuhteiden kayttd perustuu yhteyttavien orga-
nismien keskimaaraisen typpi/fosforisuhteen ja veden ravinnesisallon vertailuun.

Vertailuun voidaan kayttaa kokonaisravinteiden suhdetta (kok.N/kok.P), mineraaliravinnesuhdetta
(NHs-N+NO3-N+NO2-N)/PO4-P) ja ravinteiden tasapainosuhdetta (kok.N/kok.P)/((NHa-N+NO3-N+NO2-
N)/POa4-P)). Tarkastelussa on huomattava, etta POas-P:n tulosten jAadessa alle maaritysrajan 2 pg/l se
antaa tiettya epatarkkuutta tuloksiin.

Solujen sisainen typpi/fosfori-suhde on noin 7. Kun veden typpi/fosforisuhde on lahella seitsemaé seka
typpi etta fosfori voivat rajoittaa tuotantoa. Forsbergin mukaan typpi rajoittaa tuotantoa, kun veden
mineraaliravinnesuhde on < 5. Valilla 5-12 seka typpi etté fosfori voivat olla minimiravinteita. Suhteen
ollessa yli 12 fosfori on rajoittava ravinne. Kokonaisravinteille vastaavat rajat ovat 10 ja 17. Ravinteiden
tasapainosuhteen ollessa alle yhden fosfori on rajoittava ravinne, muutoin se on typpi.

Minimiravinnetarkastelujen perusteella minimiravinne tarkastelualueella on ensisijaisesti fosfori. Liu-
koisen fosforin maéara on yleensé pintavedessa pieni jarven rehevyystasosta rippumatta, koska fosfori
kaytetd&n nopeasti sen ollessa perustuotannon minimitekijan. Nitraatin loppuessa my6s typpi voi ra-
joittaa tuotantoa, mutta tallaisia tilanteita ei esiintynyt, mika my6s puoltaa fosforirajoitteisuutta.

Taulukko 8.3. Minimiravinnesuhteet eri asemilla havaintokerroittain. Silloin kun POs-P pitoisuus on ollut alle maari-
tysrajan 2 pg/l, pitoisuutena laskennassa on kaytetty 1 ug/l (punaisella taustalla vahvistetut tulokset).

Nésijarvi NP4 Kok.N NOx-N NHseN KokpP POP| | NPt Nmpo Mnmi- - NUPL 1 Minimi-

ravinne Nm/Po ravinne
09.06.2020 410 130 7 8 1 51 137 P 0,37 P
09.07.2020 370 110 11 7 1 53 121 P 0,44 P
07.09.2020 420 100 5 7 1 60 105 P 0,57 P

Minimi- Nt/Pt Minimi-
Pyhajarvi NP8 el MOzl A Bl (PR NUPL  Nm/Po o inne Nm/Po | ravinne
09.06.2020 880 550 25 12 1 73 575 P 0,13 P
16.07.2020 1100 750 22 10 1 110 772 P 0,14 P
27.08.2020 1100 820 15 7 1 157 835 P 0,19 P

Minimi- Nt/Pt Minimi-
Rajasaari NP10 ey ORI K@ O NUPt  NM/Po - inne | Nm/Po | ravinne
09.06.2020 840 520 11 11 1 76 531 P 0,14 P
16.07.2020 1000 740 14 8 1 125 754 P 0,17 P
27.08.2020 1200 810 9 9 1 133 819 P 0,16 P
Saviselki NP12 Kok.N NOx-N NHeN KokP PO,P| | Nupt Nmmpo Mnimi- | NUPL | Minimi-

ravinne Nm/Po ravinne
09.06.2020 540 170 43 23 4 23 53 P 0,44 P
09.07.2020 500 160 23 14 1 36 183 P 0,20 P
27.08.2020 480 93 29 16 1 30 122 P 0,25 P
Kulovesi NP14 Kok.N NOss-N NHs<N KokP PO,P| | NPt Nmpo Mnmi- - NUPt ] Minimi-

ravinne Nm/Po ravinne
16.06.2020 670 260 23 18 3 37 94 P 0,39 P
22.07.2020 640 220 27 17 1 38 247 P 0,15 P
01.09.2020 650 270 7 12 1 54 277 P 0,20 P
Rautavesi NP19 | Kok.N NOx-N NH-N KokpP PO,P| | Nupt Nmmpo Minimi- | NUPt | Minimi-

ravinne Nm/Po ravinne
16.06.2020 620 230 15 14 1 44 245 P 0,18 P
22.07.2020 580 190 16 16 1 36 206 P 0,18 P
01.09.2020 510 120 14 13 1 39 134 P 0,29 P
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8.5 Rehevyyden kehitys

Vesiston rehevyyden vaheneminen pitemmalla aikavalilla on ollut kesa-elokuun keskimaaraisella fos-
foripitoisuudella mitattuna varsin merkittdvaa, mutta on tasaantunut vime vuosina (kuva 8.7). Pyha-
jarven rehevyystaso jai myos kesalla 2020 alhaiseksi.

TAMPEREEN SEUDUN YHTEISTARKKAILU

P/l
Mo Keskimaaraiset fosforipitoisuudet vuosina 1977-2020

Nésijarvi NP4 Pyhéjarvi NP8 Rajasaari NP10 Kulovesi NP14 Rautavesi NP19

01977 01980 01983 01986 01989 01992 01995 01998 12001 02004 02007 02010 02013 02014 02015 02016 02017 02018 02019 B@2020

Kuva 8.7. Nasijarven, Pyhajarven, Kuloveden ja Rautaveden tuotantokauden (kesa-elokuu) keskimaaraisten fos-
foripitoisuuksien (0-2 m) kehitys vuosina 1977-2020. Saviselk& ei ole mukana tassa tarkastelussa. Vuosilta 2014-
2020 on 3 naytetta/kesakausi ja tatd aiemmalta ajalta 6 naytetta/kesakausi.

Levan maéara Pyhajarvella on vahentynyt klorofylin mukaan mitattuna. Kulovedella ja Rautavedella
tilanne ei ole yhta selva (kuva 8.8).

" TAMPEREEN SEUDUN YHTEISTARKKAILU
HO Keskimaaraiset klorofyllipitoisuudet vuosina 1977-2020
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Nasijarvi NP4 Pyhéjarvi NP8 Rajasaari NP10 Kulovesi NP14 Rautavesi NP19

01977 01980 01983 01986 01989 11992 01995 11998 02001 ©2004 02007 02010 02013 02014 02015 02016 02017 02018 ©2019 2020

Kuva 8.8. Nasijarven, Pyhajarven, Kuloveden ja Rautaveden tuotantokauden (kesa-elokuu) keskimaaraisten klo-
rofylliarvojen (0-2 m) kehitys vuosina 1977-2020. Vuosilta 2014-2020 on 3 naytetta/kesdkausi ja tata aiemmalta
ajalta 6 naytetta/kesakausi.
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9. Kasviplankton

Kasviplanktontutkimuksia suoritetaan kolmen vuoden valein, edellisen kerran vuonna 2019.

10. Piidioksiditarkastelu

Piidioksidin mittaaminen vesistosta on aloitettu vuonna 2014 Saviselalta, Kulovedeltda ja Rautave-
delta.

10.1 Yleista piista

Pii on elintarke& makroravinne piileville (Bacillariophyceae). Pilevat ovat saaneet nimensé piidioksi-
dista koostuvasta soluseinastaan, joka muodostaa levalle kaksiosaisen kuoren. Piileva tarvitsee piidi-
oksidia lisdéantyakseen. Pii on piilevien suuren piin tarpeen vuoksi ravinne, joka fosforin ja typen jalkeen
todennakdisemmin rajoittaa perustuotannon tasoa vesiekosysteemissa.

Koska kasviplanktonyhteisd ja vesiston ulappa-alueen ravintoverkko yleensakin on hyvin nopeasti
muuntautuva, pii on vain harvoissa ja yleensa tilapaisissa tilanteissa tuotantoa rajoittava tekija. Piin
saatavuus vaikuttaa kuitenkin hyvin huomattavasti kasviplanktonyhteison rakenteeseen. Jos piita on
tarpeeksi sopivassa muodossa, se edistaé piilevien kilpailukykyéa ja voi nain mahdollisesti rajoittaa esi-
merkiksi sinilevien esiintymista (Wetzel 2011).

Pilevien esiintymisen on todettu olevan yhteydessa veden piidioksidipitoisuuden kanssa. Vastaavasti
piidioksidin esiintyminen vesipatsaassa on selvasti yhteydess& piilevien piinoton kanssa. Piilevilla on
todettu lisdantymismaksimit kevaalla ja alkutalvesta (syksylla), jolloin piilevat voivat esiintya valtala-
jina useiden viikkojen ajan.

Kevaalla populaation kasvu voi alkaa jo jaan alla valon maaran lisdantyessa. Valon maaran lisdan-
tyminen kevaalla seka veden lampotilan nousu ovat tarkeimmat piilevien kasvun k&ynnistymiseen
vaikuttavat tekijat. Vastaavasti piileville kayttokelpoisen piidioksidin méaaran on todettu vihenevan
paallysvedessa alkutalvesta seka kevattayskierron ja kerrostumisen aikaan. Pillevien kevatmaksimin
keston on todettu olevan rippuvainen veden piidioksidipitoisuudesta ja se voi (mikali piidioksidia riit-
taa tarpeeksi) jatkua pitemmalle kesdan.

Pillevien lisdantyminen vahenee jyrkasti piidioksidipitoisuuden laskiessa alle 0,5 mg/l (Wetzel 2011).
Pillevat runsastuvat jalleen syksylla veden piidioksidipitoisuuden lisdantyessa syystayskierron ansioista.

Piidioksidia poistuu pinta- ja valivedesta piilevien vajoamisen ja sedimentoitumisen mydta nopeam-
min kuin sita tulee lisd&. Piidioksidipitoisuus lisdantyykin pohjan lahella talvi- ja kesakerrosteisuuden
aikaan. Osa piilevien sisaltamasta piidioksidista vapautuu piilevien osittain liuetessa vajotessaan, nain
etenkin syvien jarvien osalta seka levien hajotessa elainplanktonin ravinnonoton myoéta. Matalam-
mista litoraalivydhykkeen sedimenteista piidioksidia vapautuu veteen nopeammin kuin syvemmalta,
mink& vuoksi piidioksidin maéara valivedessa ja pinnan lahelld, missa veden likkuvuus on suurempi,
voi olla muita kerroksia suurempi.

Vedenlaatutulokset kertovat vedessa esiintyvan piidioksidin kokonaismaaran, eika tuloksista voida
erotella onko piidioksidi liukoisessa, leville kayttokelpoisessa muodossa vai assimiloituneena piileviin.
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10.2 Tulokset

Piidioksidin (SiOz2) maaréa tuottavissa kerroksissa oli aiempaan tapaan korkeimmillaan tammi- ja maa-
liskuussa (taulukko 10.1).

Saviselalla oli kesdkuukausina piidioksidia 1-10 metrin syvyydella 1,3-2,8 mg/l ja pohjalla runsaammin.

Kesaniemen syvanteellda ylempien vesikerrosten (1-10 m) piidioksiditaso vaihteli kesa-elokuussa valilla
1,3-2,6 mg/l loppukeséaa kohti laskien.

Rautavedella piidioksidin maéara jai ylempia alueita pienemmaksi. Wetzel (2011) on todennut, etta
piilevien lisaantyminen vahenee jyrkasti piidioksidipitoisuuden laskiessa alle 0,5 mg/l, mitéa tasoa Rau-
tavedella on lahestytty viimeksi elokuussa 2019 ja kesdkuussa 2020.

Lokakuussa pii oli jakautunut kierron yhteydessa tasaisesti koko vesimassaan, minka myota alusve-
dessa oli lokakuussa véhemman piit& kuin kesalla.

Taulukko 10.1. Piin (Si) ja piidioksidin (SiO2) maarat Saviselall&, Kulovedella (Keséniemi) ja Rautavedella vuosina
2018-2020.

Saviselka N12 Keséaniemi N14 Rautavesi N14
Simgll Si0, mg/l Simg/l : Sio, mg/l : Sio, mg/l
2020 2019 2020 2019 2020 2018 2019 2020 H 2019
Tammikuu 1 2,7 08 270 58 16 58 25 13 29 53 29 6,3 23 14 2,7 50 30 57
10 28 08 370 6,1 17 8,0 23 21 2,6 50 4.6 55
15 28 17 37 6,1 36 8,0 24 2,6 2,7 51 56 58
19-20 29 28 37 6,2 6,1 79 21 17 30 45 37 6,4 24 33 2,7 51 70 58
30
36 21 18 30 46 38 6,3
Maaliskuu 1 2,0 15 28 43 31 6,0 22 31 33 47 6,6 71 2,0 17 33 42 37 70
10 2,0 15 29 43 32 6,3 18 17 33 38 37 7,0 2,0 29 32 42 6,2 6,8
15 21 15 29 44 33 6,0 2,0 47 33 42 10 70
19 22 18 29 48 29 6,2 34 50 32 72 1 6,9
20 18 17 33 39 35 71
30 18 17 34 38 36 72
36 18 16 34 38 35 72
Kesakuu 1 0,65 13 085 14 2,7 18 14 13 12 31 28 2,6 12 0,87 0,27 2,6 19 0,58
10 0,73 14 087 16 29 19 1,50 13 0,98 31 2,7 21 12 1,0 0,78 2,6 21 17
15 44 19 13 93 41 2,7 2,0 15 16 42 32 34
19-20 42 23 14 9,0 49 33 2,0 17 13 44 35 2,7 23 25 19 49 53 42
30 23 18 14 48 39 29
36 31 2,0 13 6,6 43 28
Heinakuu 1 0,43 046 0,99 0,9 0,98 21 0,85 0,56 0,99 19 12 21 0,74 0,22 0,44 16 0,47 0,95
10 1,40 0,7 13 30 15 28 0,98 0,76 0,77 2,0 16 17 140 0,7 0,71 32 16 15
15 47 31 23 10 6,6 49 18 13 15 38 29 31
19-20 50 28 25 1 6,0 53 14 13 14 30 2,7 30 2,6 30 21 56 54 44
30 23 22 15 45 47 31
36 21 24 15 44 51 32
Elokuu 1 0,88 044 0,60 19 0,94 1,30 0,74 0,36 0,62 16 0,77 13 055 0,23 0,49 12 0,49 1,0
10 0,9 043 088 19 0,93 1,90 0,67 0,37 0,62 14 0,79 13 0,62 0,27 0,46 13 0,59 0,98
15 6,7 42 2,7 14 9,0 58 0,61 05 22 13 11 47
19-20 6,2 44 30 13 94 6,4 0,88 0,78 22 19 17 48 35 44 35 76 94 74
30 23 21 22 49 45 48
36 2,7 24 22 58 51 48
Syyskuu 1 0,49 11 0,56 12 0,46 1,0
Lokakuu 1 0,9 0,78 0,56 19 17 12 0,80 11 0,83 19 23 18 0,65 0,74 0,52 14 16 11
10 0,9 0,77 058 19 17 12 0,66 0,76 0,53 14 16 11
15 0,9 0,79 058 18 17 12 0,69 0,71 0,52 15 15 11
19-20 0,9 084 0,60 19 18 13 0,93 11 0,94 2,0 23 2,0 0,66 0,81 0,56 14 17 12
30
36 0,92 10 0,84 2,0 23 18
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11. Haitta-ainetarkkailu

Perfluorattujen yhdisteiden (PFC) ja ftalaattien (Ftal) alkuperaiset tutkimustodistukset epavarmuuksi-
neen on esitetty liitteessa 22, joista selvid& myds ne naytteet (*), joissa todettu pitoisuus oli alle maa-
ritysrajan ja yli toteamisrajan.

11.1 YmparistOlaatunormit

Tuloksia voidaan verrata myos kaytettavissa oleviin ymparistdlaatunormeihin (taulukko 11.1).

Taulukko 11.1. Yhteistarkkailuohjelmaan ehdotettujen haitta-aineiden ja metallipitoisuuksien ymparistdlaatunor-
meja. Fluoranteenia (*) ei ole esitetty tarkkailtaviin aineisiin, mutta se tulee esiin PAH- ainemaarityksissa.

Sisdmaan pintavedet Sisdmaan pintavedet Ahven Nilvidiset
Tutkittava AA-EQS (tausta + MPA) MAC-EQS EQS EQS
aine / metalli ug/1 ug/1 mg/kg tuorepaino mg/kg tuorepaino
DEHP 1,3 ei sovelleta -
PFOS - 36 9,1
PAH-aineet:
Bentso(a)pyreeni - 0,027 - 5
Fluoranteeni *) - 0,12 - 30
Metallit:
Kadmium Cd (liu) 0,02+0,08 =0,10 0,45
Nikkeli Ni (liu) 1+4=5 34
Lyijy Pb (liu) 0,1-0,7+12=13-19 14
Elohopea Hg 0,07 0,18-0,23 +0,02=0,20- 0,25

MPA = laatunormi ilman taustapitoisuutta

EQS = arvioitu taustapitoisuus + MPA

AA-EQS = vuotuisen keskiarvopitoisuuden ympéristdlaatunormi
MAC - EQS = hetkellisen pitoisuuden ympéristdlaatunormi

11.2 Haitta-ainetulokset vuosina 2019 ja 2020

Tarkkailu on aloitettu haitta-aineiden osalta vuonna 2019 (taulukko 11.2), joten nyt saadut vuoden
2020 tulokset (taulukko 11.3) ovat laatuaan toiset.

PAH-aineita ei tutkimusasemilla vuonna 2020 juuri todettu. Vuotta aiemmin (2019) kesakuussa todet-
tiin naftaleenia Rajasalmessa ja alempana Nokianvirrassa. Perfluoratuista yhdisteissa esiintyi saannol-
lisimmin PFOS, mutta pitoisuudet jaivat hyvin pieniksi. Loppukesalla 2020 PFC-yhdisteita ei todettu ol-
lenkaan. Metallipitoisuudet olivat pienia, eivatka ylittdneet ymparistlaatunormeja.

Ftalaattien maéara jai useimmilla vuoden 2019 havaintokerroilla maéaritysrajojen alapuolelle. Vuonna
2020 ftalaateista esiintyi |ahinna DEHP-yhdistettd. DEHP eli Di(2-etyyliheksyyli)ftalaatti (C24H3804)
kuuluu ftalaattien aineryhmaén. DEHP:a on havaittu aiemmin Nokianvirrassa ympéaristdhallinnon sel-
vityksiss&. DEHP-yhdisteelle asetettu vuotuisen keskiarvon ympéaristdlaatunormi on 1,3 pg/l, jota ei la-
hestytty yksittaistuloksissakaan.

11.3 Biotan haitta-aineet

Biotan haitta-aineet eivat kuuluneet ohjelmaan vuonna 2020.
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Taulukko 11.2. Kooste Tampereen seudun yhteistarkkailun haitta-aineiden tuloksista vuonna 2019.

PAH-aineet
nafta- fenan- Perfluoratut yhdisteet (PFC)

tilaus- nayte- leeni treeni bentsoap. PFBA PFHXA PFHpA PFOS
Tarkkailuvuosi 2019 nrpo nro  ng/ll ng/l ng/l ug/l ua/l ug/l ug/l
Tammikuu
Tammerkoski yp (TYP)  17.01.2019 351646 3305 <5
Rajasalmi N10 29.01.2019 352293 5321 6,1 <5 0,0004
Nokianvirta ap (NAP) 06.02.2019 352843 6929 <5
Maaliskuu
Tammerkoski yp (TYP)  21.03.2019 356519 16991 <5
Rajasalmi N10 18.03.2019 356062 15625 <5 0,0003
Nokianvirta ap (NAP) 19.03.2019 356218 16118 <5 0,0003
Kesékuu
Tammerkoski yp (TYP)  10.06.2019 365729 38288 <5 0,0003
Rajasalmi N10 11.06.2019 366048 39202 16 <5 0,0002
Nokianvirta ap (NAP) 19.06.2019 367258 41948 47 <5 0,0003
Heindkuu
Tammerkoskiyp (TYP)  10.07.2019 369359 46963 8,1 <5
Rajasalmi N10 10.07.2019 369365 46987 <5 0,0007
Nokianvirta ap (NAP) 24.07.2019 370866 50759 <5 0,0003
Elokuu
Tammerkoski yp (TYP) ~ 20.08.2019 373872 57795 <5 0,0004
Rajasalmi N10 20.08.2019 373877 57814 <5 0,0004
Nokianvirta ap (NAP) 29.08.2019 375000 60698 <5 0,0003
Lokakuu
Tammerkoski yp (TYP)  21.10.2019 380966 75569 <5 0,0003
Rajasalmi N10 23.10.2019 381398 76688 53 <5 0,001 0,0006 0,0006 0,0003
Nokianvirta ap (NAP) 29.10.2019 382074 78255 <5 0,0003
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Tammerkoskiyp (TYP) ~ 15.01.20 389062 3039 <3 0,0003
Rajasalmi N10 140120 388895 2585 <3 0,0003  0,0005
Nokianvirta ap (NAP) ~ 09.0.20 388526 1635 <3 0,0009 0,0003
Maaliskuu
Tammerkoskiyp (TYP)  09.03.20 393777 16662 <3 0,0009 0,0005
Rajasalmi N10 110320 394107 17635 <3 0,0010 0,0006  0,0005
Nokianvirta ap (NAP) 240320 395138 20993 <3 0,0005 0,0003  0,0007
Kesakuu
Tammerkoskiyp (TYP) ~ 16.06.20 405107 45220 11 64 52 95 <3 0,0003
Rajasalmi N10 09.06.20 404162 43138 <3 0,0005
Nokianvirta ap (NAP) 16.06.20 405110 45223 <3 0,0005 0,001 0,0004
Heinakuu
Tammerkoskiyp (TYP)  09.07.20 407605 51550 <3 0,0004
Rajasalmi N10 16.07.20 408421 53536 <3 0,0005
Nokianvirta ap (NAP) ~ 22.07.20 408975 55041 <3 0,0003
Elokuu
Tammerkoskiyp (TYP)  08.09.20 414655 70754 eitod.
Rajasalmi N10 27.08.20 413169 66761 <3 eitod.
Nokianvirta ap (NAP) ~ 01.09.20 413737 68336 <3 eitod.
Lokakuu
Tammerkoskiyp (TYP) 221020 420342 85794 62 80 <3 eitod.
Rajasalmi N10 20.10.20 419844 84641 <3 0,008
Nokianvirta ap (NAP) 281020 421059 87568 <3 0,0007  0,0006
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12. Sedimentit ja pohjaelaimisto

Tampereen seudun yhteistarkkailuun kuuluva pohjaelaintarkkailu toteutettin ensimmaisen kerran
vuonna 1977 ja vuodesta 1995 lahtien tarkkailua on suoritettu kolmen vuoden véalein. Sedimentin
haitta-ainetarkkailua on suoritettu vuodesta 1992 alkaen kolmen vuoden vélein, vimeksi vuonna
2019. Sedimentti- ja pohjaelaintulokset raportoidaan erikseen. Viimeiset raportoidut tulokset ovat
vuodelta 2019 (KVVY Tutkimus Oy 2021d).

13. Vesikasvillisuus

Tampereen seudun yhteistarkkailuohjelman mukaisesti kasvillisuusselvitys tehdaan kuuden vuoden
véalein. Kasvillisuusselvitys tehtiin vuonna 2020 toisen kerran. Kasvillisuusselvitykseen kuuluu 2 otosalu-
etta: Pyh4jarvi ja Kulovesi. Vuoden 2020 tulokset on raportoitu jo aiemmin erikseen (KVVY Tutkimus
2021e). Tuloksista on todettu yhteenvedossa seuraavaa:

Tyyppilajien suhteellinen osuus ja suhteellisen mallinkaltaisuuden eli PMA-indeksin perusteella ei ha-
vaittu otosalueiden kesken merkittavaa eroa. Sen sijaan referenssi-indeksin perusteella otosalueiden
kesken todettiin selva ero. Referenssi-indeksi perustuu lajien rehevoitymisvasteeseen eli osoittaa lajis-
ton esiintymist& eri fosforigradienteilla. Alueiden kesken on vedenlaatutulosten perusteella havaitta-
vissa selva ero eli Kulovesi on selvasti rehevampi kuin Pyh&jarvi. Kulovedella referenssi-indeksi oli al-
haisempi kuin Pyh&jarvella, el lajistossa oli rehevoitymista sietavia lajeja runsaammin. Pyhajarvella
indeksi oli selvasti parempi kuin Kulovedella. Toisin sanoen Pyhajarvella todettiin vAhemman rehevoi-
tymista sietavia lajeja. Vuoteen 2014 verrattuna Rl oli noussut selvasti molemmilla otosalueilla, mik&a
voi kertoa vedenlaadun paranemisesta, mutta voi olla myds osa satunnaisvaihtelua. Kulovesi oli re-
ferenssi-indeksin mukaan tyydyttavassa luokassa ja Pyhajarvi hyvassa luokassa. Tyyppilajien suhteelli-
sen osuuden seké& PMA-indeksin perusteella molemmat otosalueet olivat tyydyttavassa luokassa. Vi-
rallisesti seka Pyhajarvi etta Kulovesi luokitellaan hyvaan ekologiseen luokkaan.

Kuloveden otosalueilla eri lajien yhteenlaskettujen kasvillisuusindeksien perusteella noin kolmasosa
kasveista oli runsasravinteisilla kasvupaikoilla viihtyvia kasveja. Pyhgjarvella vastaava osuus oli noin
viidennes. Jos lasketaan myos keski- ja runsasravinteisilla kasvupaikoilla viintyvat lajit mukaan, osuus
kohosi Kulovedella 50 %:iin ja Pyh&jarvella 40 %:iin. Niukka- ja keskiravinteisia kasvupaikkoja suosivien
kasvien osuus oli Kulovedella vain 1,5 %, kun Pyhajarvella osuus oli l1ahes 17 %. Niukkaravinteisilla pai-
koilla viihtyvia kasvilajeja ei havaittu kummallakaan otosalueilla lainkaan. Vuoteen 2014 verrattuna
Pyhajarven kasvillisuus oli muuttunut selvasti kohti niukkaravinteisempaa lajistoa, Kulovedella selvaa
muutosta ei ollut havaittavissa.

Vedenlaatutulosten perusteella rehevyystaso on laskenut selvasti sek&a Pyhgjarvella ettéa Kulovedella.
Pyhgjarven rehevyystaso on karu fosforipitoisuuden ja lievasti reheva klorofyllipitoisuuden perusteella.
Kuloveden fosforipitoisuudet ovat suuremmat kuin Pyhajarvelld, ja ne ovat pysyneet vime vuosina
lievasti rehevien vesien luokassa. Levaa on todettu klorofyllipitoisuuden perusteella edelleen reheville
vesille ominaisesti. Kasvillisuusindeksien perusteella Kulovesi on niin ikdan hiukan rehevampi kuin Py-
hajarvi.

Seka kasvillisuusindekseja etta laskennallisia muuttujia (TT50S0, Rl ja PMA) seuraamalla voidaan edel-

leen jatkossa havainnoida kuormituksessa tai vedenlaadussa tapahtuvien muutosten vaikutuksia kas-
villisuuteen.
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14. VesistOn ravinnetaso suhteessa muihin vesistoihin

Verrattaessa Kokeméaenjoen vesistdalueella tarkkailussa olevien suurten vesistojen virtahavaintopaik-
kojen keskimaaraisia typpi- ja fosforipitoisuuksia Tammerkoski on vertailussa fosforin osalta karuin
(kuva 14.1), mutta typpipitoisuus on suurempi kuin esim. Valkeakoskessa voimakkaamman humuslei-
man takia (kuva 14.2).

Ravinteikkaimmat vedet |6ytyvat Vanajaveden reitiltd (Puujoki-Lepaanvirta) ja Loimijoesta, joka lisaa
merkittavasti myds Kokemaenjoen ravinnepitoisuuksia Huittisten alapuolella.
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Kuva 14.1. Fosforipitoisuuksia Kokeméaenjoen ja Karvianjoen vesistdalueiden eri osista vuonna 2020.
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Kuva 14.2. Fosforipitoisuuksia Kokeméaenjoen ja Karvianjoen vesistdalueiden eri osista vuonna 2020.
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15. Tulosten tarkastelu ja johtopaatokset

Vesistdn tilan yhteistarkkailua on suoritettu Nasijarvelta Pyhgjarven ja edelleen Kulo- ja Rautaveden
kautta Kokemaenjokeen jatkuvalla vesireitil&a vuodesta 1975 alkaen. Vuonna 2020 vuorossa oli ns.
suppeampi tarkkailu eli laajempi rehevyystarkkailu ei ollut nyt vuorossa. Vuonna 2019 aloitettu haitta-
ainetarkkailu oli veden laadun osalta vuonna 2020 vuorossa toista kertaa. Biotaa koskevat tutkimuk-
set on tehty vimeksi vuonna 2019.

15.1 Vesistokuormituksen kehitys

Suurimmat pistemaisen kuormituksen muutokset ajoittuvat vuoteen 1985, jolloin selluloosan valmistus
lopetettin Tampereella ja Nokialla. Lisaksi ylempé&aéa vesist6a tulevan kuormituksen maéara on vahen-
tynyt selluloosan valmistuksen loputtua Mantéssa vuonna 1991. Viimeinen ”suuri muutos” jatevesikuor-
mituksen tasossa tapahtui vuonna 2008 Nasijarven etelaosaan jatevetensa johtaneiden Mreal Oyj:n
ja Ligno Tech Finland Oy:n tehtaiden toiminnan lopettamisen myota.

Hyvan kuvan kuormituksen romahtamisesta 1970-luvun alkuun verrattuna antaa happea kuluttavan
orgaanisen aineksen kuormituksen vihenemé& murto-osaan aikaisemmasta (40-70 t O2/d). Tason 2,0
t/d BOD-kuormitus alitti ensimmaisen kerran vuonna 2001 ja vuonna 2009 se oli ensimmaisen kerran
selvasti alle 1,0 t/d. Tampereen kaupungin osuus vuoden 2020 BOD-kuormasta (589 kg/d) oli 56 %.
Takon kartonkitehtaan osuus 18 %, Nokian paperitehtaan osuus 11 % ja Nokian Veden osuus 16 %.

Fosforikuormitus oli 1970-luvun alkupuolella noin 400 kg/d ja 1980-luvun alkuvuosina noin 180 kg/d.
Kuormitus vaheni erityisesti 1970-luvun puolivalissg, jolloin Viinikanlahden puhdistamolla otettiin k&yt-
t66n fosforin kemiallinen saostus. Asumajatevesien kasittelyn tehostuminen ja metsateollisuuden kuor-
mituksen vahenemat alensivat fosforikuormituksen vuoteen 1990 mennessa tasolle 100 kg P/d. Vuo-
sina 2014-2020 taso on ollut enaa 18-22 kg P/d. Tampereen puhdistamoiden osuus vuoden 2020 fos-
forikuormasta (18,6 kg P/d) oli 78 %. Metsateollisuudesta tuleva fosforikuorma kohdistui paaosin Noki-
anvirtaan ja edelleen Kulovedelle. Suurin typpikuormittaja oli Tampereen kaupunki 89 %:n osuudella
vuoden 2020 kokonaiskuormasta (4157 kg N/d).

15.2 VesistOn tila ja jatevesien vaikutukset
Nasijarvi ja Tammerkoski

Nasijarven tila on nykyaan melko ongelmaton. Kulminaatiopisteita ovat olleet vuonna 1985 tapahtu-
nut selluloosan valmistuksen lopettaminen Lielahdessa, Mantan seudulla vuonna 1991 tapahtunut
kuormituksen merkittdva vahenema, vuonna 1995 tapahtunut fosforikuormituksen voimakas lasku ja
vuonna 2008 tapahtunut Lielahden tehtaiden sulkeminen.

Jarven ekologinen tila on hyva saannostelysta ja vaellusesteista huolimatta, joita ilman se voisi olla
jopa erinomainen. Ravinnetaso on laskenut karun veden luokkaan, happitilanne on kohentunut sel-
kaalueilla erittéin hyvaksi ja metsateollisuuden leiman katoamisen myota CODwn-arvot ovat laske-
neet alle 10 mg/I. Talvella 2020 vesi oli syvanteillakin kerrostumatonta ja happitilanne oli erittain hyva.

Néasijarvesta laskevan Tammerkosken veden laatu on ollut vime vuodet hyva, parhaimmillaan jopa
erinomainen. Ekologinen luokka jaa hyvaksi nousuesteiden takia. Alhainen fosforitaso kuvaa Nasi-
jarven karuutta, eivatka koskialueelle laskevat hulevedetkdan aiheuta merkittdvaa nousua. Takon
kartonkitehtaan vesistovaikutukset jaivat vuonna 2020 aiempaan tapaan vahaisiksi.
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Pyhajarvi

Merkittavin kuormittaja on asutus, jonka jatevesia johdetaan Pyhgjarveen Viinikanlahden ja Raholan
puhdistamoiden kautta. Pyhgjarven veden laatu on kuitenkin kohentunut jatevesien kasittelyn tehos-
tamisen ansiosta pitemmalla aikavalilla huonosta tyydyttavaksi — jopa hyvéksi ja vesi on uimakel-
poista Pyynikin alue mukaan lukien. Typpi- ja fosforipitoisuudet kuitenkin kohoavat ja ulosteperaisten
bakteerien maara lisdantyy, vaikka kesalla 2020 Pyhajarven fosforipitoisuus alkoi olla jo jopa karun
veden luokassa.

Pyhgjarven ekologinen tila on hyva, joten EU:n mukainen tavoitetila on saavutettu. Vaikka rehevyys
lisaantyy edelleen Tampereen seudun jatevesien takia Nasijarveen verrattuna, rehevyystaso on ny-
kyisin vain lievasti luonnontasosta kohonnut minimiravinteen ollessa fosfori, jonka pitoisuudet jaivat
vuonna 2020 ajoin jopa karun veden tasolle. Pyynikin edustan syvannetta hapetetaan kesaisin Mi-
XOX-menetelmalla ja syvanne pysyy hapellisena.

Pyynikin syvnteen alapuoliset vesialueet ovat syvyydeltaan em. Pyynikin syvannettd matalampia,
eik& niitd hapeteta. Pyynikista alavirtaan sijaitsevan Lehtisaaren syvanteeseen valuu talvisin Raholan
puhdistamon jatevesia. Talvi 2020 oli kuitenkin s&a- ja vesioloiltaan poikkeuksellinen, eika tata nyt to-
dettu. Lehtisaaren syvanteen veden laatu on parantunut vime vuosiin saakka niin happitalouden
kuin fosforitason osalta. Fosforipitoisuus on talvella paallysvedessa enaa luokkaa 10 pug/l ja pohjallakin
fosforipitoisuudet ovat laskeneet. Ammoniumtypen osalta tilalle on parantunut vuonna 2012 Raholan
puhdistamolla aloitetun ymparivuotisen nitrifioinnin ansiosta. Pyynikin syvanteell& suoritetun MIXOX-
hapetuksen vaikutus ulottuu alusveden kesaaikaisen [ampenemisen perusteella Lehtisaarenkin sy-
vanteelle vaikuttaen kesaajan happitalouteen myodnteisesti.

Toisin kuin fosforikuormitus Tampereen kaupungin typpikuormitus vesistoon on lisaéantynyt. Puhdistus-
tehot jaivat vuonna 2020 alle 30 %, mutta tuleva Sulkavuoren keskuspuhdistamo tulee parantamaan
tilannetta nailta osin. Vaikka Tampereen kaupungin typpikuormituksen vesistbvaikutukset olivat aiem-
paan tapaan tuntuvat, oleellista ovat typpitason nousun vaikutukset vesistossa. Velvoitetarkkailutu-
losten sek& erikseen laaditun typpiselvityksen (Oravainen 2006) mukaan typella ei ole voitu osoittaa
olevan selvasti rehevdéittavia vaikutuksia Pyh&jarvessa minimiravinteen ollessa fosfori. Sinilevaongel-
mia Pyh&jarvell&a ei ole yleisemmin todettu.

Biologisista tutkimuksista tarkkailu sisalsi vuonna 2020 vesikasvillisuuskartoitukset. Kasvillisuusindeksien
perusteella Pyh&jarven rehevyys on alhaisempaa kuin Kulovedelld, mikd on sopusoinnussa veden
laadun tulosten kanssa osoittaen fosforin merkityst& asiassa.

Saviselka

Saviselk& saa vetensa Vanajaveden reitiltd veden laadun maéaraytyessa muiden tekijéiden kuin Tam-
pereen suunnalta tulevien jatevesien mukaan. Saviselédlle kohdistuva jatevesikuormitus on peraisin
ylempé&a Hameenlinnan ja Valkeakosken seuduilta unohtamatta hajakuormitusta, joka on merkitta-
vin ravinnekuormittaja talla suunnalla.

Saviselan vesi on savisamenteista ja séhkonjohtavuus on suurempi kuin Tampereen alapuolisessa Py-
h&jarven osassa. Fosforitaso on Pyhajarvea korkeampi reitin alaosalle kohdistuvan hajakuormituksen
takia. Tammerkoskeen verrattuna fosforipitoisuus on vuoden 2020 tulosten perusteella edelleen kol-
minkertainen. Talvella paallysveden fosforitaso voi olla alhaisimmillaan lievasti rehevan veden tasoa,
mutta hajakuormitushuippujen aikana se voi kohota talvellakin. Kesaaikana Saviselkda vaivaa ko-
honneen rehevyyden ohella hapen voimakas kuluminen alusvedessa.
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Ekologinen luokitus on tyydyttavéa niin veden laadun kuin biologisen tilankin osalta. Vaikka fosforitaso
on laskenut taallakin, niin alueen rehevyystaso on edelleen luonnontilasta kohonnut ja indikoi koko-
naisuutena rehevaa vesityyppia levAnmuodostuskin mukaan lukien. Viimeksi vuoden 2019 kasvi-
planktontutkimukset tukivat nakemysta siita, ettei Saviselk& tayta hyvan ekologisen tilan vaatimuksia.

Nokianvirta

Nokian kaupungin lapi laskevan Nokianvirran vesi on lievasti sameaa ja humussavytteista. Happiti-
lanne on nykyisin hyva. Fosforitaso on laskenut pitk&an, mutta keskimaarainen typpitaso on kohonnut
Tampereen suunnalla tapahtuneen typpikuorman lisaantymisen myoté. Kun keskimaarainen fosfori-
pitoisuus oli 1980-luvulla 32 pg/l, 1990-luvulla 22 pg/l, niin 2000-luvulla taso on laskenut alle 20 pg/I
vuosien 2010-2020 keskiarvon ollessa 17 pg/l. Alenema vastaa 160 kg P/d laskua kuormituksessa, jol-
laista ei ole en&da pistemaisen kuormituksen osalta saavutettavissa.

Nokian paperitehtaan sek& Kullaanvuoren puhdistamoilta tulevan kuormituksen vaikutukset jaivat
Nokianvirrassa vahaisiksi. Veden hygieeninen laatu pysyi uimiseen sopivana, vaikka ulosteperaisia
bakteereja esiintyikin havaittavia maaria. Nokianvirran nykyista tilaa voidaan pitda tyydyttavana -
hyvan&. Vanajan reitin alaosalla ajoin esiintyva (ajoin talvellakin vuoden 2020 tapaan) samentumi-
nen voi heijastua tannekin. Ekologinen luokka on hyva. Vuosina 2019 ja 2020 Nokianvirran alapaéasta
on mitattu myds haitta-aineita. Korkeita pitoisuuksia ei vuonna 2020 todettu.

Kulovesi

Kuloveden tilaa seurataan Lukkilanlahden, Kesaniemen ja Kalmetsaaren syvanteilta. Ylempéanéa ve-
sistba tapahtunut veden laadun paraneminen on nakynyt myos Kulovedella etenkin 1970-lukuun ja
1980-luvun alkupuoleen verrattuna. Nokianvirrasta Kuloveteen laskeneiden vesien vuoden 2020 kes-
kim&aéarainen typpipitoisuus oli 789 pg/l ja fosforipitoisuus 18 pug/I. Siuronkosken vastaavat keskipitoisuu-
det olivat 662 pg N/l ja 24 pug P/l. Kuloveden ravinnetaso maaraytyy em. vesien mukaan.

Kesaniemen talvisen happitilanteen koheneminen on jatkunut viime vuosiin saakka, vaikka suurin yk-
sittdinen muutos ajoittuu vuoteen 1985, jolloin sellun keitto lopetettin Tampereella ja Nokialla. Talven
2020 runsaissa vesioloissa happitilanne oli hyva pinnasta pohjaan. Rehevyystaso on pitkaaikaisesta
fosforitason laskusta huolimatta edelleen kohonnut klorofyllipitoisuuksia mittarina kayttaen. Kohon-
neen rehevyystason myotéa hapen kesaaikainen kuluminen on voimasta ja happi loppuu syvanteen
pohjalta kesan kuluessa kokonaan. Lievaa tervehtymisté on pohjallakin havaittavissa sek& happiti-
lanteen ettd aiempaa vahemman kohoavien fosforipitoisuuksien perusteella.

Paéavirtauksesta sivussa sijaitsevan Kalmetsaaren syvanteen paallysveden laatu ei poikkea merkitt&-
vasti Kesaniemen alueesta lyhyiden vipymien myota. Syvannealue kerrostuu kuitenkin talvisin Kesa-
niemen aluetta selvemmin ja happi kuluu pohjalta (36 m) vahiin, mutta 30 metrin syvyydella happea
on hyvin. Kerrosteisuusolot ovat kesaisin vakaat alusveden pysyessa villeana. Alusvedessa esiintyy kui-
tenkin kesaisin happivajetta. 1980-luvun alkuun verrattuna tilanne on parantunut, vaikka happi on
kulunut nykyisinkin ajoittain alusvedesta vahiin vuoden 2020 tapaan.
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Rautavesi

Rautavesi saa paaosan vesistaan Kulovedeltd, joten kuormituslahteet ovat lahes samat. Lisaksi Rau-
tavedelle tulee pistekuormitusta Stormissa malmirikastamolta, jonka vesia kertyy talviaikana lamp6ti-
lakerrosteisuuden esiintyessa (ei talvella 2020) Ekojoen vaikutusalueella olevien syvanteiden (Vahti-
niemi ja Rautavesi K12) alusveteen kohottaen alusveden sahkdnjohtavuutta, sulfaattipitoisuutta ja
nikkelipitoisuutta.

Kuloveden tapaan Rautaveden veden laadun kehitys on ollut hyvaa 1970-luvulta 2000-luvulle ylem-
pana vesistoa tapahtuneiden kuormituskevennysten ansiosta. Paallysveden happipitoisuudet ovat
kohonneet (talven osalta yli 4 mg/l), metsateollisuuden vaikutusta osoittanut CODwmn-arvojen taso on
romahtanut ja fosforipitoisuudet ovat laskeneet neljdsosaan lahtdtilanteesta. Vain typen méaaré on
ollut kasvussa.

Veden peruslaatu maaraytyy Kulovedelta tulevien vesien ja lampotilakerrosteisuuteen vaikuttavien
juoksutusten mukaan. Talvella 2020 vesimassa oli hapekasta ja tasalaatuista pinnasta pohjaan. Rau-
taveden rehevyysluokka on ollut vime vuosina lahella rehevaé laatuluokkaa, mik&a vaikuttaa myos
happitalouteen ja kesdaikaisia alusveden happiongelmia esiintyy edelleen, kesalla 2020 happi alkoi
kulua pohjalta loppuun jo heindkuun puolivalissa. Paallysveden fosforipitoisuuksissa on paasty vime
vuosina jopa alle 20 pg/l, mutta rehevan veden rajan ylittavia klorofyllipitoisuuksia esiintyy edelleen.

Rautaveden ekologinen tila on laskettu 3. kauden luokituksessa Kuloveden tapaan tyydyttavaksi eli
hyvaa tavoitetilaa ei ole saavutettu. Vesiston biologiaankin vaikuttava rehevyystason lasku Kulo- ja
Rautavedellda Pyhajarven tasolle edellyttaisi mm. Vanajaveden reitin suunnalta tulevan hajakuormi-
tuksen vahenemist&. Lisaksi Siuronkosken kautta tulevissa vesissa (noin 20 % Kuloveden virtaamasta)
on enemman fosforia kuin Nokianvirrassa.

Pistemaisen kuormituksen vahentamisen kautta vesiston yleistilaa ei talla hetkella ole helposti paran-

nettavissa. Puhdistamoiden hyvalla toiminnalla ja sen yllapitamisella voidaan kuitenkin edesauttaa
hyvan ekologisen tilan saavuttamista.
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KVVY Tutkimus Oy

Nasijarvi, Aitolahden edusta.

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 1a, sivu 1/2

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi  Kyll.% *Sameus *K-aine *Sahkonj *Cl *pH  *Vari  *KHT *Kok.N *NH4-N *NO23-N *NO3-N *NO2-N *Kok.P *PO4-P *Fe *Mn  *SO4 *Ca Caliu *Mg  *Kovlask *Klorof Si Si02

Sywyys (m) °C mag/l % FNU mS/m mgl/l mg/l Pt mg/l 02 o/l pg/IN pg/IN pg/IN - pg/l N Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mag/l mg/l mmol/l mg/m3 mg/l mg/l
14.1.2020 TASE /NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,0 m; Nak.syv. 4,0 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;

Klo 13:00; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 0,9 12,5 87 0,38 4,1 7,0 33 8,6 440 5 76

20.0 0,9 12,5 88 0,53 4,1 7,0 32 8,7 430 5 74

40.0 0,9 12,4 87 0,39 4,1 7,0 33 8,6 440 5 75

56.0 0,9 12,4 87 0,42 4,1 7,0 32 8,6 430 5 78
9.3.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,5 m; Nak.syv. 4,5 m; Lumi 0 dm; Ja& 1 dm;

Klo 13:00; Naytt.ottaja MN; lim.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 0,7 12,7 88 0,53 4,5 2,7 6,9 39 9,3 420 6 170 170 <2 7 <2 110 3,5 4,4 3,4 1,1 0,13

20,0 0,6 12,5 87 0,72 4,6 2,8 6,9 40 9,6 420 4 180 180 <2 7 <2 120 4,1 4,6 3,4 1,1 0,13

40,0 0,7 12,5 87 1,0 4,6 2,8 6,8 39 9,5 430 3 170 170 <2 6 <2 120 57 4,5 3,4 1,1 0,13

50,0 0,7 12,4 86 0,89 4,7 29 6,9 43 9,9 470 4 200 200 <2 6 <2 150 55 4,7 3,4 1,2 0,13

56,0 0,7 12,3 86 0,93 4,8 29 6,9 44 9,9 470 5 200 200 <2 7 <2 150 5,6 4,8 3,5 1,2 0,14
9.6.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,8 m; Nak.syv. 3,2 m;

Klo 10:00; Naytt.ottaja es; lim.lt. 19 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 11,0 10,7 97 0,45 4,3 2,6 7,1 37 79 410 7 130 130 <2 8 <2 110 2,6 4,2 3,6 1,2 0,14

20.0 7,6 10,9 91 0,48 4,3 2,6 7,0 37 79 450 12 150 150 <2 8 <2 130 29 4,2 3,6 1,2 0,14

40.0 7,0 10,9 90 0,37 4,4 2,6 7,0 36 7,8 450 14 150 150 <2 8 <2 120 3,4 4,2 3,6 1,2 0,14

50.0 6,7 11,0 90 0,40 4,3 2,7 6,9 36 7,8 450 13 150 150 <2 8 <2 120 29 4,2 3,6 1,2 0,14

57.0 6,7 10,9 89 7,1 4,3 2,6 6,9 37 8,0 450 14 150 150 <2 15 <2 270 23 4,2 3,7 1,3 0,14

0-2.0 2,2
9.7.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 58,2 m; Nak.syv. 3,5 m;

Klo 14:00; Naytt.ottaja ML; lim.It. 17 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 14,1 9,2 90 0,55 4,3 6,9 39 8,8 370 11 110 7 <2 120

20.0 9,2 9,8 85 0,54 4,4 6,8 39 8,6 400 8 110

40.0 8,8 9,9 86 0,41 4,4 6,8 38 8,6 390 7 110

57.0 8,6 9,6 82 0,50 4,4 6,7 39 8,5 390 8 120

0-2.0 3,9
7.9.2020 TASE /NP4 Nasija 119 Aitolahden ed ~ Kok.syv. 57,8 m; Nak.syv. 3,5 m;

Klo 10:30; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 16 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 15,5 8,7 88 0,54 4,4 2,6 7,2 38 11 420 5 100 100 <2 7 <2 120 53 4,0 3,6 1,3 0,14

20.0 10,3 7,7 69 0,40 4,4 2,6 6,7 38 11 470 <3 180 180 <2 6 <2 120 6,3 4,1 3,7 1,2 0,14

40.0 9,3 8,1 71 0,30 4,4 2,6 6,7 37 11 480 <3 180 180 <2 7 <2 130 53 4,1 3,6 1,2 0,14

50.0 9,1 8,2 71 0,33 4,4 2,6 6,7 37 11 470 <3 180 180 <2 7 <2 130 52 4,1 3,7 1,3 0,14

57.0 9,0 8,1 70 0,36 4,4 2,6 6,7 37 11 480 <3 180 180 <2 7 <2 140 55 4,1 3,7 1,3 0,14

0-2.0 3,4
2.11.2020 TASE /NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,8 m; Nak.syv. 3,0 m;

Klo 10.45; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 9,0 10,0 87 0,45 4,2 2,6 7,1 35 9,0 410 5 140 140 <2 8 <2 100 4,8 4,0 3,5 1,2 0,14

20.0 8,8 10,0 86 0,40 4,2 2,6 7,1 35 9,0 400 4 140 140 <2 8 <2 100 5,6 4,1 3,5 1,2 0,14

40.0 8,8 9,9 86 0,37 4,2 2,6 7,0 35 9,1 400 5 140 140 <2 7 <2 100 6,2 4,1 3,6 1,2 0,14

50.0 8,7 9,9 85 0,64 4,2 2,6 7,0 35 9,1 400 4 140 140 <2 7 <2 110 6,4 4,1 3,5 1,2 0,14

57.0 8,7 9,8 85 0,54 4,1 2,6 7,1 35 9,0 400 4 140 140 <2 7 <2 110 6,3 4,1 3,6 1,2 0,14

0-2.0 2,0

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
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KVVY Tutkimus Oy
Nasijarvi, Aitolahden edusta.

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 1a, sivu 2/2

Pvm. Hav.paikka *TOC *DOC CO2 ‘*Alenero *Lampkoif *E.coli *Ni/ms< *Njliu *Pb/ms< *Pb, liu. *Cd,liu. *Cd/ms< *PAH *Naftal. *Fenantr.
Sywyys (m) mag/l mag/l mg/l  pmy/100mi  pmy/100ml MPN/100ml Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l ng/l ng/l

*Fluorant.  *Pyreeni *Bentsoap.

ng/l

ng/l

ng/l

PFAS

FTAL DEHP
g/l

DBP
g/l

Haju

14.1.2020 TASE /NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,0 m; Nak.syv. 4,0 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 13:00; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0

20.0
40.0
56.0

9.3.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,5 m; Nak.syv. 4,5 m; Lumi 0 dm; Ja& 1 dm;
Klo 13:00; Naytt.ottaja MN; lim.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 8,6 15 0
20,0 8,6 1,7 0
40,0 8,7 18 1
50,0 8,7 19 1
56,0 8,9 2,1 0

9.6.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,8 m; Nak.syv. 3,2 m;
Klo 10:00; Naytt.ottaja es; lim.lt. 19 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 8,9 2,5 1
20.0 9,0 18 5
40.0 9,0 2,0 0
50.0 9,1 3,4 0
57.0 9,1 2,1 0
0-2.0

9.7.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 58,2 m; Nak.syv. 3,5 m;
Klo 14:00; Naytt.ottaja ML; lim.It. 17 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0
20.0
40.0
57.0
0-2.0

7.9.2020 TASE / NP4 Nasija 119 Aitolahden ed  Kok.syv. 57,8 m; Nak.syv. 3,5 m;
Klo 10:30; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 16 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 9,0 16 4
20.0 8,9 3,7 5
40.0 9,1 3,5 0
50.0 9,1 3,6 0
57.0 9,4 3,8 1
0-2.0

2.11.2020 TASE /NP4 Nasija 119 Aitolahden ed ~ Kok.syv. 57,8 m; Nak.syv. 3,0 m;
Klo 10.45; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 9,6 <0,5 2
20.0 9,5 13 2
40.0 9,6 13 0
50.0 9.3 <0,5 1
57.0 9,2 14 2
0-2.0

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
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KVVY Tutkimus Oy
Tammerkosken edustan syvéanne P1 2020

Tampereen Energiatuotanto Oy (TAMENER)

Liite 4, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti  *Happi  Kyll.% *Sameus *K-aine *Sahkonj *pH *COD(Cr) *Kok.N *Kok.P *SO4 *Hg *As. *Co. *Znims< *Ni/ms< *Ni,liu *Cr.  *Pb/ms< *Pb, liu. *Cdims< *Cd, liu.
Sywyys (m) °C mag/l % FNU mag/l mS/m mag/l Hg/l Hg/l mag/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l
9.3.2020 TAMENER/P1 Tammerkosken edustan syvanne  Kok.syv. 36,0 m; Nak.syv. 4,5 m; Lumi 0 dm; Jaa 1 dm;
Klo 11:30; Naytt.ottaja MN; IIm.lt. 6 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;
1.0 0,7 12,7 88 0,61 <1 4,5 6,9 17 420 6 4,3 <0,005 0,38 <0,05 0,59 0,38 0,36 0,25 <0,05 <0,01
10.0 0,6 12,6 87 0,80 <1 4,5 6,9 19 410 5 4,3 <0,005 0,37 <0,05 <0,5 0,37 0,36 0,24 <0,05 <0,01
20.0 0,6 12,6 88 0,72 <1 4,5 6,9 19 410 6 4,4 <0,005 0,37 <0,05 0,53 0,38 0,37 0,25 <0,05 <0,01
30.0 0,7 12,2 85 0,95 <1 6,0 6,8 18 420 6 9,1 <0,005 0,39 <0,05 0,96 0,54 0,53 0,26 <0,05 <0,01
35,0 0,9 11,9 84 0,72 <1 6,2 6,8 18 420 9 9,7 <0,005 0,41 <0,05 1,1 0,57 0,56 0,27 <0,05 <0,01
7.9.2020 TAMENER/P1 Tammerkosken edustan syvanne  Kok.syv. 37,0 m; Nak.syv. 2,5 m;
Klo 19:10; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 16 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;
1.0 15,8 8,8 89 0,77 <1 4,3 7,1 23 390 6 4,0 <0,005 0,38 <0,05 0,64 0,43 0,64 0,26 <0,05 <0,05 <0,01 <0,01
10.0 15,2 8,5 84 0,64 <1 4,3 7,0 23 400 6 4,0 <0,005 0,38 <0,05 0,54 0,44 0,41 0,26 <0,05 <0,05 <0,01 <0,01
20.0 10,4 75 67 0,53 <1 4,4 6,6 23 450 6 4,1 <0,005 0,34 <0,05 0,72 0,43 0,40 0,26 <0,05 <0,05 <0,01 <0,01
30.0 9,8 7,2 63 0,46 <1 4,5 6,6 23 450 7 4,2 <0,005 0,40 <0,05 0,76 0,45 0,44 0,29 <0,05 <0,05 <0,01 <0,01
36,0 9,5 6,8 59 0,46 <1 4,5 6,6 20 450 7 4,2 <0,005 0,36 <0,05 0,86 0,47 0,42 0,30 <0,05 <0,05 <0,01 <0,01

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy Liite 2, sivu 1/2
Lielahti N6A

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi  Kyll.% *Sameus *K-aine *Sahkonj *Cl *pH  *Vari  *KHT *Kok.N *NH4-N *NO23-N *NO3-N *NO2-N *Kok.P *PO4-P *Fe *Mn  *SO4 *Ca Caliu *Mg  *Kovlask *Klorof Si Si02
Sywyys (m) °C mag/l % FNU mg/l. mS/m mgl/l mg/l Pt mg/l 02 o/l pg/IN pg/IN pg/IN - pg/l N Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mag/l mg/l mmol/l mg/m3 mg/l mg/l

9.3.2020 TASE / N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 30,7 m; Nak.syv. 4,5 m; Lumi 0 dm; Jaa 1 dm;
Klo 09:30; Naytt.ottaja MN; lim.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 0,7 12,6 88 0,47 4,5 2,7 6,9 38 9,2 420 4 160 160 <2 9 <2 100 2,8 4,3 3,3 1,1 0,13

10,0 0,6 12,4 86 0,47 4,6 2,7 6,9 38 9,2 440 <3 160 160 <2 6 <2 100 2,8 4,4 3,4 1,1 0,13

20,0 0,7 12,5 87 0,49 4,6 2,8 6,9 38 9,5 430 28 160 160 <2 6 <2 100 2,8 4,4 3,4 1,1 0,13

25,0 1,0 11,8 83 0,83 58 4,8 6,8 38 9,0 430 <3 190 190 <2 9 <2 130 8,5 52 3,9 1,2 0,15

30,0 1,1 11,6 81 1,1 6,8 6,9 6,8 39 9,0 450 5 210 210 <2 7 <2 150 13 6,1 4,4 1,3 0,16
9.6.2020 TASE / N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 31,0 m; Nak.syv. 3,2 m;

Klo 10:40; Naytt.ottaja es; lim.lt. 19 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1,0 12,1 10,0 93 0,54 4,3 2,6 7,1 38 79 420 10 130 130 <2 8 <2 120 2,9 4,1 3,5 1,2 0,14

10,0 10,3 10,3 92 0,47 4,3 2,7 7,0 38 79 410 11 130 130 <2 8 <2 120 3,5 4,1 3,6 1,2 0,14

20,0 7,6 10,8 90 0,45 4,3 2,6 7,0 37 7,7 400 12 150 140 <2 8 <2 110 3,0 4,1 3,6 1,2 0,14

25,0 7,4 10,8 90 0,43 4,3 2,6 7,0 37 7,7 410 12 150 140 <2 8 <2 130 3,3 4,1 3,6 1,2 0,14

30,5 7,4 10,6 88 0,57 4,3 2,6 7,0 37 7,7 400 13 150 140 <2 8 <2 120 3,0 4,2 3,6 1,2 0,14

0-2.0 3,4
7.9.2020 TASE / N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 31,6 m; Nak.syv. 2,5 m;

Klo 18:20; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 16 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;

1,0 15,6 8,6 87 0,56 4,3 2,6 7,1 37 11 410 3 100 100 <2 7 <2 120 59 4,1 3,7 1,2 0,14

10,0 14,0 7,6 74 0,45 4,3 2,6 6,8 38 11 450 4 150 150 <2 7 <2 120 6,1 4,0 3,7 1,3 0,14

20,0 10,5 7,4 66 0,44 4,4 2,6 6,6 38 11 470 <3 180 180 <2 6 <2 120 6,3 4,1 3,7 1,3 0,14

25,0 10,1 7,1 63 0,47 4,4 2,6 6,6 38 11 470 <3 180 180 <2 7 <2 150 8,9 4,1 3,7 1,3 0,14

30,8 10,0 7,2 64 0,67 4,4 2,6 6,6 39 11 480 4 180 180 <2 8 <2 420 12 4,1 3,7 1,3 0,14

0-2.0 10,1 3,6
2.11.2020 TASE /N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 31,2 m; Nak.syv. 2,7 m;

Klo 11.30; Naytt.ottaja JMu; llm.It. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 8,8 10,0 86 0,38 4,2 2,6 7,1 35 9,0 400 3 140 140 <2 7 <2 100 4,7 4,2 3,5 1,2 0,14

10,0 8,8 10,1 87 0,44 4,2 2,6 7,0 35 9,1 400 <3 140 140 <2 7 <2 <10 52 4,2 3,5 1,2 0,14

20,0 8,8 10,0 86 0,36 4,2 2,6 7,1 35 9,0 410 <3 140 140 <2 7 <2 100 4,7 4,2 3,5 1,2 0,14

25,0 8,8 10,1 87 0,33 4,2 2,6 7,1 35 9,0 410 <3 140 140 <2 7 <2 100 4,4 4,2 3,5 1,2 0,14

30,0 8,8 10,1 87 0,44 4,2 2,6 7,1 35 9,2 400 <3 140 140 <2 8 <2 110 57 4,2 3,5 1,2 0,14

0-2.0 2,0

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Lielahti N6A

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 2, sivu 2/2

Pvm. Hav.paikka *TOC *DOC CO2 ‘*Alenero *Lampkoif *E.coli *Ni/ms< *Njliu *Pb/ms< *Pb, liu. *Cd,liu. *Cd/ms< *PAH *Naftal. *Fenantr.
Sywyys (m) mg/l mg/l mg/l  pmy/100ml  pmy/100ml MPN/100mi pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l ng/l ng/l

*Fluorant.  *Pyreeni *Bentsoap.

ng/l

ng/l

ng/l

PFAS

FTAL DEHP
g/l

DBP
g/l

Haju

9.3.2020 TASE / N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 30,7 m; Nak.syv. 4,5 m; Lumi 0 dm; Jaa 1 dm;
Klo 09:30; Naytt.ottaja MN; lim.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 8,5 15
10,0 8,7 12
20,0 8,6 1,7
25,0 8,6 2,8
30,0 8,4 3,3

9.6.2020 TASE / N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 31,0 m; Nak.syv. 3,2 m;
Klo 10:40; Naytt.ottaja es; lim.lt. 19 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1,0 9,2 3,8
10,0 8,9 15
20,0 9,1 19
25,0 9,1 19
30,5 8,7 2,1
0-2.0

7.9.2020 TASE / N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 31,6 m; Nak.syv. 2,5 m;
Klo 18:20; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 16 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;

1,0 9,7 16
10,0 9.3 3,0
20,0 9,5 3,9
25,0 9,6 4,0
30,8 9,1 4,1
0-2.0

2.11.2020 TASE /N6A Nasija N2 Lielahti  Kok.syv. 31,2 m; Nak.syv. 2,7 m;
Klo 11.30; Naytt.ottaja JMu; llm.It. 8 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 180;

1,0 9,4 13
10,0 9,6 14
20,0 9,5 14
25,0 9,5 13
30,0 9.3 14
0-2.0

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy Liite 3, sivu 1/2
Tammerkoski, ylapaa TYP
Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)
Pvm. Hav.paikka Lampsti *Happi  Kyll.% *Sameus *K-aine *Séhkonj *Cl *pH  *Var  *KHT *Kok.N *NH4-N *NO23-N *NO3-N *NO2-N *Kok.P *PO4-P *Fe  *Mn *SO4  *Ca Caliu *Mg ‘*koulsk *Klorof Si Si02

Sywyys (m) °C mag/l % FNU mg/l. mS/m mgl/l mg/l Pt mg/l 02 o/l pg/IN pg/IN pg/IN - pg/l N Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mag/l mg/l mmol/l mg/m3 mg/l mg/l
15.1.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000  Lumi 0 dm; Jéa 0 dm;

Klo 12:20; Naytt.ottaja es; lim.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 1,2 12,3 87 0,42 <1 4,2 7,0 38 75 400 3 160 13 100 4,4 4,8
9.3.2020 TASE / TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;

Klo 09:00; Naytt.ottaja MN; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 0,6 12,5 87 0,49 <1 4,7 6,9 37 9,2 410 <3 160 6 100 4,4 3,3
24.3.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;

Klo 09.50; Naytt.ottaja JIMu; lim.It. 3 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 1,9 12,8 92 0,64 4,4 7,1 9,2 400 10
29.4.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;

Klo 9:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 100;

1.0 3,8 12,0 91 0,78 4,3 7,0 9,9 390 10
31.5.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;

Klo 20:00; Naytt.ottaja EH; lim.It. 18 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. 290;

1.0 12,7 10,5 99 0,51 4,4 7,1 11 420 9
16.6.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000

Klo 8:40; Naytt.ottaja es; llm.It. 22 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 17,2 9,5 98 0,72 <1 4,3 7,0 37 9,3 430 9 110 7 120 4,3 3,6
9.7.2020 TASE / TYP Tammerkoski 8000  Nak.syv. 3,5 m;

Klo 14:15; Naytt.ottaja ML; lim.It. 17 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 13,8 9,3 90 0,56 <1 4,3 7,1 40 8,8 360 14 110 7 110 4,1 3,4
8.9.2020 TASE / TYP Tammerkoski 8000  Kok.syv. 3,4 m; Nak.syv. 2,5 m;

Klo 17:40; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 15,4 8,4 84 0,63 <1 4,3 7,1 37 9,3 390 4 100 8 110 4,3 3,6
15.9.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000

Klo 15.20; Naytt.ottaja KRe;

1.0
21.9.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;

Klo 9:24; Naytt.ottaja ASu; llm.It. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1.0 12,6 8,9 84 0,81 3,9 7,1 9,2 400 6
22.10.2020 TASE /TYP Tammerkoski 8000

Klo 8:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 150;

1.0 9,8 9,5 84 0,48 1,3 4,2 7,0 35 9,8 410 4 140 9 110 4,7 3,8
11.11.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000

Klo 10.20; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 7,7 10,3 86 0,55 4,2 7,1 9,3 460 6
8.12.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;

Klo 13:40; Naytt.ottaja ESa; lim.It. -2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 4,5 11,2 86 0,55 4,3 7,0 8,2 440 9

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy Liite 3, sivu 2/2
Tammerkoski, ylapaa TYP

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Pvm. Hav.paikka *TOC *DOC CO2 ‘*Alenero *Lampkoif *E.coli *Nifms< *Njliu *Pb/ms< *Pb, liu. *Cd,liu. *Cd/ms< *PAH *Naftal. *Fenant. *Fluorant *Pyreeni *Bentsoap. PFAS FTAL DEHP DBP Haju
Sywyys (m) mag/l mag/l mg/l  pmy/100mi  pmy/100ml MPN/100ml Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l ng/l ng/l ng/l ng/l ng/l Hg/l Hg/l

15.1.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000  Lumi 0 dm; Jéa 0 dm;
Klo 12:20; Naytt.ottaja es; lim.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 79 6 35 0,46 <0,05 <0,01 Ei todetu <3 Kis. lite  Eitodetu

9.3.2020 TASE / TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 09:00; Naytt.ottaja MN; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 8,6 8 11 0,37 <0,05 <0,01 Ei todettu <3 Kis. lite  Ei todettu

24.3.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;
Klo 09.50; Naytt.ottaja JIMu; lim.It. 3 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0

29.4.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;
Klo 9:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 100;

1.0

31.5.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;
Klo 20:00; Naytt.ottaja EH; lim.It. 18 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. 290;

1.0

16.6.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000
Klo 8:40; Naytt.ottaja es; llm.It. 22 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 8,9 1 9 0,47 <0,05 <0,01 Todettu 11 6,4 9,5 52 <3 Kts. liite Todettu 0,097

9.7.2020 TASE / TYP Tammerkoski 8000  Nak.syv. 3,5 m;
Klo 14:15; Naytt.ottaja ML; lim.It. 17 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 9,0 2 4 0,47 <0,05 <0,01 Ei todettu <3 Kits. liite  Ei todettu

8.9.2020 TASE / TYP Tammerkoski 8000  Kok.syv. 3,4 m; Nak.syv. 2,5 m;
Klo 17:40; Naytt.ottaja Alu; llm.It. 13 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 8,5 7 31 0,61 <0,05 <0,01 Eitodetu Ei todettu

15.9.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000
Klo 15.20; Naytt.ottaja KRe;

1.0 Ei todettu <3

21.9.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm;Jaa 0 dm;
Klo 9:24; Naytt.ottaja ASu; llm.It. 8 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1.0

22.10.2020 TASE /TYP Tammerkoski 8000
Klo 8:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 150;

1.0 8,3 24 46 0,47 0,06 <0,01 Todettu 8,0 6,2 <3 CEitodetu Todettu 0,075

11.11.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000
Klo 10.20; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0

8.12.2020 TASE/TYP Tammerkoski 8000 Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 13:40; Naytt.ottaja ESa; lim.It. -2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Ratinanvuolle TAP

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 4, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus  *K-aine *Sahkon;j *pH *Vari *KHT *Kok.N *Kok.P  *Al.entero *Lampkolif

Syvyys (m) °C mag/l % FNU mg/l mS/m mg/l Pt  mg/l 02 pg/l pg/l  pmy/100ml  pmy/100ml
15.1.2020 TASE / TAP Ratinanvuolle 8010

Klo 12:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 1,2 12,4 88 0,73 <1 4,2 7,0 38 7,7 400 11 4 8
11.3.2020 TASE / TAP Ratinanvuolle 8010

Klo 14:50; Naytt.ottaja TeK, ESa; lim.lt. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 180 m/s; Tuulsuunt. 2;

1.0 0,9 12,9 90 0,97 1,3 4,6 7,0 38 9,8 410 15 4 5
16.6.2020 TASE / TAP Ratinanvuolle 8010

Klo 9:00; Naytt.ottaja es; llIm.It. 22 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;

1.0 14,4 9,8 96 0,56 <1 4,3 7,0 37 9,1 430 6 3 6
16.7.2020 TASE/ TAP Ratinanvuolle 8010 Kok.syv. 4,5 m; Nak.syv. 2,7 m;

Klo 12.20; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 21 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;

1.0 18,0 9,0 95 1,4 1,5 6,3 7,0 35 8,0 860 9 4 22
27.8.2020 TASE/TAP Ratinanvuolle 8010 Kok.syv. 4,5 m; Nak.syv. 3,0 m;

Klo 12:15; Naytt.ottaja ES, RiRu; llm.It. 15 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;

1.0 18,4 8,0 85 1,3 1,7 7,0 7,2 35 7,9 1100 11 ~6 98
22.10.2020 TASE / TAP Ratinanvuolle 8010

Klo 9:10; Naytt.ottaja es; llm.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 150;

1.0 9,8 9,5 84 0,59 <1 4,3 7,0 35 9,9 410 9 140 ~100

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Pyhajarvi, Pyynikin syvanne

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 5, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Kok.N *NH4-N  *NO23-N *Kok.P *PO4-P *Klorof *Al.entero *L&mpkolif *E.coli
Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m pg/l pg/l N pg/l N pg/l pg/l mg/m3  pmy/100ml  pmy/100ml MPN/100ml
14.1.2020 TASE /NP7 Pyhé&ja K7 Pyynikinsaari  Kok.syv. 42,0 m; N&k.syv. 3,0 m; Lumi O dm; J&4 0 dm;
Klo 10:15; Naytt.ottaja ML; lim.It. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;
1,0 0,8 12,5 87 0,71 5,0 7,0 640 30 330 6 40 ~260 280
10,0 0,8 12,4 87 0,62 5,0 7,0 630 31 330 6
20,0 0,8 12,3 86 0,59 5,0 7,0 630 31 330 6
30,0 0,9 12,5 87 0,94 5,0 7,0 630 31 330 6
41,0 0,9 12,5 88 0,69 5,0 7,0 630 30 330 6
9.6.2020 TASE /NP7 Pyhé&ja K7 Pyynikinsaari  Kok.syv. 42,0 m; Nak.syv. 2,4 m;
Klo 13:15; Naytt.ottaja es; llm.It. 20 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;
1,0 14,4 9,8 96 14 6,2 7,2 900 23 580 12 <2 0 19 2
10,0 10,4 E E 1,0 6,2 71 970 20 680 12
20,0 8,0 10,3 87 0,80 57 7,0 790 23 550 10
30,0 7.4 10,5 87 0,74 55 6,9 730 17 480 9
41,0 6,8 10,2 83 0,97 54 6,9 740 20 470 10
0-2.0 4,6
16.7.2020 TASE /NP7 Pyhé&ja K7 Pyynikinsaari  Kok.syv. 42,0 m; Nak.syv. 2,7 m;
Klo 12.40; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 21 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;
1,0 18,0 9,0 96 0,91 6,8 7,0 1000 25 740 8 <2 0 2 1
10,0 14,3 8,6 84 0,85 5,9 6,9 890 27 610 7
20,0 11,8 8,1 75 0,80 6,1 6,7 980 35 670 8
30,0 10,1 8,4 75 0,79 5,9 6,6 910 33 620 8
41,0 9,3 8,3 72 0,68 5,8 6,6 890 36 600 8
0-2.0 57
27.8.2020 TASE /NP7 Pyhéaja K7 Pyynikinsaari  Kok.syv. 41,5 m; Nak.syv. 2,6 m;
Klo 12:00; Naytt.ottaja ES, RiRu; lim.lt. 15 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;
1,0 18,6 8,0 86 1,6 71 7,2 1200 32 810 11 <2 ~3 32 12
10,0 18,1 77 82 1,3 7,3 7,2 1200 23 870 10
20,0 14,7 59 58 11 6,8 6,7 1100 15 820 8
30,0 14,6 57 56 0,96 6,7 6,7 1100 17 830 8
40,5 14,1 55 53 1,2 6,7 6,7 1100 15 800 8
0-2.0 5,6
20.10.2020 TASE /NP7 Pyhéaja K7 Pyynikinsaari  Kok.syv. 42,0 m; Nak.syv. 3,0 m;
Klo 12:50; Naytt.ottaja es; llm.It. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 300;
1,0 10,3 9,3 83 14 8,2 7,2 1400 21 1200 16 4 13 59 34
10,0 10,2 9,2 82 14 8,1 7,2 1400 29 1200 13
20,0 10,2 9,4 83 11 8,1 7,2 1400 31 1200 13
30,0 10,2 9,4 84 1,2 8,1 7,2 1500 20 1200 12
41,0 10,0 9,5 84 15 8,0 7,2 1400 12 1100 12
0-2.0 3,6

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Pyhéjarvi, Lehtisaaren syvanne

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 6, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Vari *KHT *Kok.N *NH4-N  *NO23-N *Kok.P *PO4-P *Fe *S0O4 *Klorof *Al.entero *Lampkolif *E.coli
Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 ug/l pg/l N pg/l N ug/l ug/l ug/l mg/l mg/m3  pmy/100ml pmy/100ml  MPN/100mi
14.1.2020 TASE /NP8 Pyhaja 107 Lehtisaari  Kok.syv. 27,2 m; Nak.syv. 3,0 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 9:45; Naytt.ottaja ML; lim.It. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;
1.0 0,8 12,5 88 0,81 52 7,0 38 9,6 680 34 370 6 110 6,2 43 150 150
10.0 0,8 12,4 87 0,92 52 7,0 37 9,8 680 35 370 8 100 6,2
15.0 0,8 12,6 88 52 7,0 690 35 370 7
20,0 0,8 12,4 87 0,89 52 7,0 38 9,7 680 35 370 9 110 6,1
26,0 0,8 12,7 89 1,0 52 7,0 37 9,8 680 35 370 7 110 6,1
2.4.2020 TASE / NP8 Pyhéja 107 Lehtisaari  Kok.syv. 27,2 m; Nak.syv. 3,5 m; Lumi O dm; Ja& 0 dm;
Klo 14:25; Naytt.ottaja ML; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 230;
1.0 1,5 12,7 90 0,79 52 7,0 36 7,8 650 6 350 9 130 5,6 16 47 38
5.0 1,5 12,7 90 650 6 350 10
10.0 1,5 12,7 90 0,75 52 7,0 36 7,8 650 6 350 9 120 55
15.0 1,5 12,6 90 51 7,0 680 7 350 9
20.0 1,5 12,7 90 0,75 53 7,0 36 79 690 11 380 11 130 58
26.0 1,5 12,6 90 0,73 5,4 6,9 36 7,8 690 10 380 8 140 59
9.6.2020 TASE / NP8 Pyhéja 107 Lehtisaari  Kok.syv. 26,8 m; Nak.syv. 2,4 m;
Klo 12:30; Naytt.ottaja es; lim.lt. 19 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;
1,0 14,1 9,7 94 1,3 6,3 7,2 35 7,4 880 25 550 12 <2 140 73 1 3 1
10,0 10,2 9,8 88 0,98 6,4 7,1 36 75 1100 22 720 11 160 7,2
15,0 9,0 9,7 84 58 870 24 550 10
20,0 8,5 9,9 84 0,78 58 7,0 35 75 860 22 550 10 120 6,4
26,0 8,2 9,9 84 0,88 57 7,0 36 7,4 850 21 550 11 140 6,3
0-2 51
16.7.2020 TASE /NP8 Pyhé&ja 107 Lehtisaari  Kok.syv. 26,2 m; Nak.syv. 2,7 m;
Klo 13.10; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 21 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;
1,0 18,2 9,4 100 1,1 6,7 7,0 33 7,8 1100 22 750 10 <2 120 8,6 0 1 0
10,0 13,6 8,1 78 0,95 6,2 6,8 35 8,0 980 33 690 8 150 7,4
15,0 12,9 7,8 74 6,2 970 30 690 7
20,0 11,4 75 69 1,1 6,2 6,7 36 8,0 1000 34 720 12 170 7,4
25,5 10,6 6,8 61 1,2 6,2 6,6 37 8,3 990 65 690 12 220 73
0-2 6,8
27.8.2020 TASE /NP8 Pyhéja 107 Lehtisaari  Kok.syv. 26,0 m; Nak.syv. 2,4 m;
Klo 11:00; Naytt.ottaja ES, RiRu; lim.It. 20 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;
1,0 18,2 8,2 87 1,5 7,2 73 33 7,8 1100 15 820 7 <2 140 8,8 0 ~2 0
10,0 17,1 7,2 74 1,1 7,1 7,0 35 8,2 1300 17 920 8 140 8,2
15,0 15,4 59 59 7,0 1200 <3 910 8
20,0 14,3 5,4 53 1,2 6,8 6,7 35 7,8 1100 4 840 8 150 8,0
25,0 12,8 4,3 40 1,7 6,7 6,7 39 8,0 1000 15 690 11 170 75
0-2 6,7
20.10.2020 TASE /NP8 Pyhéja 107 Lehtisaari  Kok.syv. 26,4 m; Nak.syv. 2,8 m;
Klo 11:30; Naytt.ottaja es; llm.It. 2 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 300;
1,0 9,8 9,7 86 1,9 79 72 31 8,7 1300 6 1100 11 2 130 10,0 6 6 1
10,0 9,9 9,6 85 1,5 79 73 31 8,6 1300 3 1100 11 ~130 9,9
15,0 9,9 9,5 84 79 1300 4 1100 11
20,0 9,8 9,6 85 1,8 79 73 31 8,6 1300 5 1100 11 140 9,9
25.4 9,6 9,7 85 1,8 79 72 32 9,2 1300 <3 1100 11 140 10,0
0-2 3,9

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Pyhajarvi, Selkdsaaren syvanne

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 7, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Séhkonj *pH *Kok.N *NO23-N *NH4-N *Kok.P *Lampkolif
Sywyys (m) °C mag/l % FNU mS/m ug/l ug/l N ug/l N ug/l pmy/100ml
26.3.2020 TASE/NP8A Pyhégja Selkasaari  Kok.syv. 23,5 m; Nak.syv. 3,2 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:50; Naytt.ottaja JMU/ML; lim.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;
1,0 14 12,8 91 1,2 53 6,9 710 380 17 8 43
10,0 15 12,9 92 0,95 54 6,9 720 400 22 8
15,0 15 12,9 92 11 54 6,9 720 390 19 8
18,0 15 12,9 92 1,2 54 6,9 720 390 15 8
22,0 15 12,8 91 1,3 54 6,9 730 390 23 7
9.6.2020 TASE / NP8A Pyhéja Selkasaari  Kok.syv. 23,0 m; Nak.syv. 2,4 m;
Klo 13:30; Naytt.ottaja es; llm.It. 20 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;
1,0 14,4 9,7 95 1,3 6,2 7,2 820 530 21 11 4
10,0 10,0 9,8 87 0,83 5,9 7,0 840 540 23 10
15,0 8,7 9,9 85 0,76 57 7,0 840 500 26 11
18,0 8,1 9,7 83
22,0 7,8 9,5 80 0,73 5,6 6,9 810 480 26 12
16.7.2020 TASE/NP8A Pyhéaja Selkasaari  Kok.syv. 22,6 m; Nak.syv. 2,7 m;
Klo 11.45; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 21 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;
1,0 19,0 9,3 100 1,2 6,8 6,9 1000 740 20 8 1
10,0 13,3 7,9 76 0,65 6,2 6,7 980 680 32 7
15,0 11,0 6,9 63 0,94 6,1 6,6 960 670 47 9
18,0 9,1 6,3 54
22,0 8,8 5,8 50 11 5,8 6,5 860 540 61 12
27.8.2020 TASE/NP8A Pyhéaja Selkasaari  Kok.syv. 23,0 m; Nak.syv. 2,1 m;
Klo 14:00; Naytt.ottaja ES, RiRu; lim.lt. 15 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;
1,0 18,4 8,3 89 2,4 7,1 7,3 1100 820 14 8 0
10,0 17,8 8,0 85 1,7 7,2 7,2 1100 830 12 7
15,0 12,2 4,1 38 15 6,5 6,5 1000 750 6 7
18,0 9,7 2,6 23 7
22,0 9,5 2,1 19 14 6,3 6,4 840 550 <3 14
20.10.2020 TASE/NP8A Pyhégja Selkasaari  Kok.syv. 22,8 m; Nak.syv. 2,8 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 13:10; Néytt.ottaja es; llm.It. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 300;
1,0 9,5 9,7 85 1,6 7,9 7,3 1300 1000 13 11 12
10,0 9,5 9,6 84 1,6 8,0 7,3 1300 1000 16 13
15,0 9,5 9,7 85 1,6 7,9 7,2 1300 1000 15 14
22,0 9,3 9,8 86 19 8,0 7,3 1300 1000 11 11

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Pyhéjarvi, Rajasalmi

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 8, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti  *Happi  Kyll.% *Sameus *Sahkonj — *pH *Vari *KHT *KokN *NH4-N *NO23-N *Kok.P *PO4P  *Fe *SO4 *Alentero *Lampkolif *Klorof Suod045 *DOC *Niliu *Pblu. *Cd liu. *PAH*Bentsoap. PFAS FalaM DEHP DBP Ca,liu
Sywyys (m) °C  mgll % FNU mS/m mgIPt mgioz  pg/ll pg/IN pg/IN  pg/ll pg/ll pg/l mg/l pmy/ioomi pmy/ioom  mg/m3 mg/l  pg/l pgd pg/ ng/l po/l  pgll mgil
14.1.2020 TASE /N10 Pyhé&ja Rajasaaren silta  Kok.syv. 15,0 m; Nak.syv. 3,0 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:45; Naytt.ottaja ML; lim.It. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;
1.0 0,8 12,7 89 0,78 52 7,1 37 9,7 660 33 360 E 100 6,1 36 110 7,6 0,67 <0,05 <0,01 FEitodetu <3 K lite  Kis. liite 4,3
14.0 0,8 12,6 88 0,80 52 7,0 37 9,8 660 32 360 6 100 6,1
11.3.2020 TASE /N10 Pyhé&ja Rajasaaren silta  Kok.syv. 12,5 m; Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 14:20; Naytt.ottaja TeK, ESa; lim.lt. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 180 m/s; Tuulsuunt. 2;
1.0 1,0 13,1 92 0,64 53 7,0 38 8,9 640 29 390 11 130 59 20 100 Tehty 8,4 0,88 <0,05 <0,01 FEitodetu <3 K lite  Kis. liite 4,8
12,0 1,0 12,8 90 1,0 55 7,0 38 9,0 660 32 410 11 220 6,3
9.6.2020 TASE /N10 Pyh&ja Rajasaaren silta  Kok.syv. 14,0 m; Nak.syv. 2,4 m;
Klo 14:15; Naytt.ottaja es; lim.lt. 20 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;
1.0 15,1 9,7 96 1,2 6,1 72 35 7,4 840 11 520 11 <2 140 7,1 1 5 Tehty 8,4 0,72 <0,05 <0,01 FEitodetu <3 K. lite K. lite (0,25 51
13.0 9,1 9,6 83 1,3 59 7,0 36 7,2 820 32 510 12 150 6,5
0-2.0 4,0
16.7.2020 TASE /N10 Pyhé&ja Rajasaaren silta  Kok.syv. 14,5 m; Nak.syv. 2,7 m;
Klo 14.50; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 21 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;
1.0 18,8 9,3 100 0,87 6,8 7,0 32 7,7 1000 14 740 8 <2 120 8,6 0 0 Tehty 9,3 0,88 0,05 0,01 Eitodetu <3 K. lite Eitodettu 59
13.0 12,8 7,0 67 1,6 6,3 6,7 35 7,9 1000 48 720 10 270 7,7
0-2.0 5,0
27.8.2020 TASE /N10 Pyhé&ja Rajasaaren silta  Kok.syv. 14,2 m; Nak.syv. 2,2 m;
Klo 13:15; Naytt.ottaja ES, RiRu; lIm.It. 15 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;
1.0 18,2 8,2 87 1,8 7,2 73 33 7,8 1200 9 810 9 <2 140 8,9 0 ~1 Tehty 7,6 0,82 <0,05 <0,01 FEitodetu <3 Eitodetu K. lite 0,13 0,053 6,5
13.0 15,5 5,0 50 2,2 6,9 6,7 34 7,6 1100 11 840 9 200 8,4
0-2.0 73
20.10.2020 TASE /N10 Pyhé&ja Rajasaaren silta  Kok.syv. 14,0 m; Nak.syv. 1,8 m;
Klo 13:25; Naytt.ottaja es; lim.It. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 300;
1.0 9,4 9,6 84 1,8 79 73 31 8,6 1300 8 1000 11 <2 140 9,9 0 4 Tehty 8,0 0,86 <0,05 <0,08 FEitodetu <3 K. lite Eitodettu 73
13.0 8,8 9,8 84 2,2 8,0 73 31 8,4 1200 7 940 13 160 10
0-2.0 4,5

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Pyhajarvi, Rajasalmen syvanne

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 9, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti  *Happi  Kyll.% *Sameus *Sameus *Séhkonj *pH *Vari *KHT  *Kok.N *NH4-N *NO23-N  *Kok.P *PO4-P *Fe *SO4  *Klorof *Al.entero *Lampkolif
Sywyys (m) °C mag/l % FNU FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 ug/l ug/l N ug/l N ug/l ug/l ug/l mg/l  mg/m3 pmy/100ml  pmy/100ml
14.1.2020 TASE/N11 Pyhéajarvi Rajasalmi 8 Kok.syv. 19,0 m; Nék.syv. 3,0 m; Lumi O dm; J&a 0 dm;
Klo 11:10; Naytt.ottaja ML; llm.It. 1 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 180;
1.0 0,7 12,7 89 0,79 0,79 53 7,0 37 8,4 670 29 370 8 100 6,3 33 76
10.0 0,8 12,7 89 0,72 0,72 52 71 36 8,4 680 31 370 7 97 6,2
15.0 0,8 12,6 88 0,93 0,93 5.2 71 37 8,6 670 31 380 7 98 6,2
18.0 0,8 12,5 88 0,77 0,77 52 71 38 8,4 670 31 370 8 99 6,2
26.3.2020 TASE/N11 Pyhé&jarvi Rajasalmi 8 Kok.syv. 18,0 m; N&ak.syv. 2,5 m; Lumi 0 dm; J4& 0 dm;
Klo 10:30; Naytt.ottaja JMU/ML; lim.It. 5 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 0 m/s;
1.0 1,8 12,7 91 2,2 2,2 55 71 39 8,2 700 16 380 10 180 6,5 7 12
10.0 19 12,7 92 2,9 2,9 5,6 7,0 41 8,3 700 17 380 10 230 7,0
15.0 19 12,8 92 2,7 2,7 5,6 6,9 41 8,5 700 17 380 10 240 7,0
17.0 19 13,0 93 31 31 5,6 7,0 41 8,4 720 15 380 11 240 6,6
9.6.2020 TASE/N11 Pyhé&jarvi Rajasalmi 8 Kok.syv. 19,5 m; Nak.syv. 1,8 m;
Klo 14:30; Naytt.ottaja es; llm.It. 20 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 0;
1.0 15,3 9,3 93 3,0 3,0 7,2 7,3 36 7,2 700 16 370 16 <2 250 9,2 0 2
10.0 12,8 9,3 88 2,7 2,7 6,7 71 36 7,2 750 21 440 14 230 8,2
15.0 12,1 8,8 82 4,3 4,3 73 6,9 38 6,9 660 30 360 19 360 9,6
18.0 11,9 8,7 80 5,0 5,0 75 71 38 6,8 670 35 360 22 310 9,7
0-2.0 3,9
16.7.2020 TASE/N11 Pyhéajarvi Rajasalmi 8 Kok.syv. 18,1 m; Nék.syv. 2,0 m;
Klo 15.30; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 21 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;
1.0 19,5 9,5 100 2,0 2,0 8,2 71 28 6,7 600 17 260 11 <2 130 12 2 0
10.0 15,2 75 74 2,3 2,3 71 6,8 33 75 920 23 630 11 240 9,1
15.0 13,7 3,9 38 12 E 8,1 6,6 38 71 830 11 530 21 610 11
17,5 13,4 31 30 11 E 8,4 6,6 39 7.2 800 27 520 22 550 11
0-2.0 8,4
27.8.2020 TASE/N11 Pyhé&jarvi Rajasalmi 8 Kok.syv. 19,5 m; Nak.syv. 1,7 m;
Klo 13:00; Naytt.ottaja ES, RiRu; lim.lt. 15 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;
1.0 18,4 8,7 93 33 33 8,4 7,6 27 6,7 670 14 300 15 <2 160 11 0 ~2
10.0 171 6,7 70 3,9 3,9 8,4 7,0 30 6,9 760 15 400 13 240 11
15.0 13,4 0,20 2 4,6 4,6 9,2 6,7 38 7.2 760 53 410 14 260 11
18.0 13,2 0,26 2 8,1 8,1 10,1 6,8 41 7,7 760 140 310 22 340 11
0-2.0 12
20.10.2020 TASE/N11 Pyhé&jarvi Rajasalmi 8 Kok.syv. 19,5 m; Nak.syv. 1,8 m;
Klo 13:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 300;
1.0 8,6 9,9 85 4,0 4,0 9,4 7.4 26 6,7 470 20 110 19 5 250 13 1 0
10.0 8,4 9,9 85 2,3 2,3 8,9 75 26 6,9 680 11 330 16 140 12
15.0 8,4 9,9 85 2,5 2,5 8,9 7.4 26 7,0 710 10 370 15 140 12
18.0 7.8 10,0 84 2,5 2,5 8,9 7.4 26 71 710 14 390 16 140 12
0-2.0 7,7

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Pyhajarvi, Saviselka 2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 10, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Séahkonj *pH *Vari *KHT *Kok.N  *NH4-N *NO23-N *Kok.P *PO4-P *Fe *Mn *S04 Si Sio2 *Klorof

Sywyys (m) °C mag/l % FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 Hg/l Hg/l N Ho/l N Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mag/l mg/m3
20.1.2020 TASE/N12 Pyh&ja 106 Saviselka Kok.syv. 19,8 m; Nak.syv. 1,0 m; Lumi O dm; Ja& 0 dm;

Naytt.ottaja es; lim.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 250;

1.0 0,5 12,4 86 10 10,2 73 70 8,6 890 18 540 32 840 15 2,7 58

10.0 0,5 12,0 83 10 10,3 73 69 8,7 900 18 530 31 850 15 3,7 8,0

15.0 0,5 12,4 86 10 10,3 7,2 69 8,6 940 18 530 31 840 15 3,7 8,0

19.0 0,5 12,5 87 10 10,6 6,9 69 8,5 900 24 530 31 820 15 3,7 79
26.3.2020 TASE/N12 Pyh&ja 106 Saviselka Kok.syv. 20,2 m; Nak.syv. 0,7 m; Lumi O dm; Ja& 0 dm;

Klo 11:30; Naytt.ottaja JIMU/ML; lim.It. 7 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 1,8 12,6 90 15 9,3 7,2 76 8,3 1000 4 530 38 1200 15 2,8 6,0

10.0 1,7 12,4 89 14 9,3 7,1 77 8,4 980 4 530 37 1200 13 2,9 6,3

15.0 1,7 12,5 89 14 9,2 7,1 77 8,4 990 6 530 39 1200 15 2,9 6,2

19.0 1,7 12,3 88 14 9,2 7,1 76 8,3 960 4 530 76 1200 15 2,9 6,2
9.6.2020 TASE /N12 Pyh&ja 106 Saviselkd Kok.syv. 19,8 m; Nék.syv. 1,3 m;

Klo 15:00; Naytt.ottaja ES; lim.It. 20 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 16,0 9,1 93 55 9,0 7,2 33 6,1 540 43 170 23 4 330 13 0,85 1,8

10.0 12,1 8,7 81 4,7 9,1 73 36 6,4 610 46 210 32 330 13 0,87 1,9

15.0 9,2 73 63 51 9,1 7,1 42 6,7 700 100 250 24 410 12 1,3 2,7

19.0 9,1 6,9 60 6,5 9,2 7,0 44 6,8 730 140 240 31 530 360 12 1,4 3,1

0-2.0 4,9
9.7.2020 TASE/N12 Pyhé&ja 106 Saviselkd Kok.syv. 19,7 m; Nék.syv. 1,8 m;

Klo 10:15; Naytt.ottaja ML; lim.It. 17 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 17,2 79 82 3,2 9,0 7,1 29 6,3 500 23 160 14 <2 190 11 0,99 2,1

10.0 13,7 52 50 3,5 8,7 6,8 35 6,8 660 14 370 13 190 12 1,3 2,8

15.0 10,0 2,5 22 9,2 9,6 6,7 50 6,6 780 94 380 27 390 11 2,3 4,9

19.0 9,7 1,3 12 9,3 10,0 6,8 51 6,8 800 170 330 34 440 1200 12 2,5 53

0-2.0 8,5
27.8.2020 TASE/N12 Pyh&ja 106 Saviselkd Kok.syv. 19,2 m; Nék.syv. 1,7 m;

Klo 12:45; Naytt.ottaja ES, RiRu; lIm.It. 15 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 300;

1.0 18,6 8,3 89 3,9 9,0 7,6 24 6,2 480 26 93 16 <2 150 13 0,60 1,3

10.0 16,7 4,2 44 2,4 8,6 6,8 29 6,6 760 9 410 13 160 11 0,88 1,9

15.0 10,7 <0,2 2 18 10,7 6,9 83 8,6 750 320 54 78 1600 10 2,7 58

18.5 10,3 <0,2 <1 20 11,3 6,9 100 9,0 900 360 22 170 2400 3900 9,8 3,0 6,4

0-2.0 13
20.10.2020 TASE /N12 Pyh&ja 106 Saviselkd Kok.syv. 19,6 m; Nék.syv. 1,8 m;

Klo 14:00; Naytt.ottaja es; lim.It. 2 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 300;

1.0 9,2 9,7 84 3,1 9,2 75 25 6,5 520 26 150 18 4 160 13 0,56 1,2

10.0 9,1 9,6 84 3,5 9,4 75 25 6,5 510 27 140 19 180 13 0,58 1,2

15.0 9,1 9,6 83 3,8 9,5 75 25 6,4 470 29 120 19 210 13 0,58 1,2

19.0 9,1 9,6 83 4,8 9,5 7,4 25 6,7 460 28 100 21 270 13 0,60 1,3

0-2.0 6,5

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Finavia, Saviselan lisaasemat 2020

Tampere-Pirkkalan lentoasema (TAPILE)

Liite 11, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Vari  *Alkalin  *COD(Cr) *KHT *BOD7 *Kok.N  *NH4-N *Kok.P *K Haju

Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m mg/l Pt mmol/l mg/l  mg/l 02 mg/l ug/l ug/l N ua/l mg/l
23.3.2020 TAPILE/J1 Pyhéjarvi, Kotolahti 2  Kok.syv. 2,0 m; Nak.syv. 0,8 m; Lumi 0 dm; Jaa 1 dm;

Klo 14:40; Naytt.ottaja es; llm.It. 4 °C; Pilv. 7 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 200;

1,0 15 12,8 91 15 9,4 7,0 79 0,35 25 7,6 3,1 970 4 45 2,4 L
22.4.2020 TAPILE/J1 Pyhéajarvi, Kotolahti 2 Lumi O dm; Ja& 0 dm;

Klo 9:15; Naytt.ottaja es; lim.It. 12 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1,0 7,2 10,6 88 7,5 8,6 7,1 59 0,31 23 9,9 <2 810 9 37 2,2 L
14.5.2020 TAPILE/J1 Pyhéjarvi, Kotolahti 2 Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;

Klo 8:30; Naytt.ottaja es; lIm.It. 5 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 300;

1,0 7,9 10,2 86 8,9 10,2 7,3 58 0,39 20 8,8 <2 650 8 33 2,3 H
6.8.2020  TAPILE/J1 Pyhéajarvi, Kotolahti 2 Lumi O dm; Ja4& 0 dm;

Klo 11:45; Naytt.ottaja es; lim.It. 20 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 200;

1,0 19,2 8,6 93 4,4 8,9 7,5 27 0,38 24 6,4 <2 430 11 18 2,0 LLE
26.3.2020 TAPILE/N12D Saviselkd Reipinniemi N 300 m (N12D)  Kok.syv. 4,1 m; Nak.syv. 0,7 m;

Klo 11:50; Naytt.ottaja JMU/ML; lim.It. 7 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 18 12,3 89 14 9,2 7,1 75 22 8,3 970 4 39 H

3,0 18 12,6 90 14 9,2 7,1 75 20 8,3 970 3 38 H
26.3.2020 TAPILE/N12E Pyhéjarvi Saviselka Uittamo (N12E) Kok.syv. 4,5 m; Nak.syv. 0,7 m;

Klo 12:00; Naytt.ottaja JMU/ML; lim.It. 7 °C; Pilv. 4 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 18 121 87 14 9,3 7,1 75 25 8,5 970 3 37 H

3,5 18 12,6 91 14 9,3 7,0 75 20 8,5 960 4 36 H

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Nokianvirta, ylapaa NYP 2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 12, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *K-aine  *Séahkonj *pH *Vari *KHT *Kok.N *NH4-N  *NO23-N *Kok.P *Fe *SO4 *Al.entero *Lampkolif

Sywyys (m) °C mg/l % FNU mg/l mS/m mg/l Pt mg/l 02 ug/l ug/l N ug/l N pg/l pg/l mg/l  pmy/100ml  pmy/100ml
9.1.2020 TASE / NYP Nokiankoski 8100 ylavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;

Klo 13:50; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 0,7 12,5 87 52 1,8 75 7,1 45 10 740 27 440 17 450 10 20 56
12.2.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt ~ Lumi O dm; Ja& 0 dm;

Klo 8:47; Naytt.ottaja ASu; llm.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulsuunt. 200;

1.0 0,4 12,0 83 4,9 73 6,9 51 6,1 760 11 440 16
24.3.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt Lumi 0 dm; Ja& 0 dm;

Klo 10:00; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.lt. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;

1.0 2,7 13,0 96 7,0 3,5 7,2 7,0 55 9,2 770 12 450 26 560 9,3 6 13
29.4.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt  Lumi O dm; Jaa 0 dm;

Klo 9:40; Naytt.ottaja es; llm.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 100;

1.0 52 11,7 92 4,3 73 7,1 45 9,2 740 8 430 24
31.5.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt  Lumi O dm; Jaa 0 dm;

Klo 19:30; Naytt.ottaja EH; lim.It. 18 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. 290;

1.0 15,5 10,6 110 4,1 8,9 75 39 8,6 640 6 240 26
16.6.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt

Klo 10:15; Naytt.ottaja es; lim.lt. 22 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 1 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 19,4 8,9 96 3,8 3,3 8,1 72 34 7,6 680 33 260 15 280 11 1 13
22.7.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt

Klo 19:30; Naytt.ottaja EH; llm.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 18,7 8,2 88 2,1 4,2 8,1 7,0 29 7,1 700 18 310 17 200 11 4 7
1.9.2020 TASE / NYP Nokiankoski 8100 ylavirt

Klo 19:00; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;

1.0 17,8 E E 29 4,0 8,6 7,4 28 75 650 8 280 13 170 12 9 ~22
21.9.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt  Lumi O dm; Jaa 0 dm;

Klo 10:55; Naytt.ottaja ASu; lim.lt. 11 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1.0 12,8 9,1 86 3,2 79 7,4 29 7,0 710 20 370 15
28.10.2020 TASE / NYP Nokiankoski 8100 ylavirt

Klo 13:50; Naytt.ottaja es; lim.It. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 8,1 10,2 86 3,0 3,0 8,9 7,4 28 6,6 940 7 580 13 170 12 12 45
11.11.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt

Klo 13.40; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 6,3 10,5 85 3,4 9,3 73 24 5,6 740 <3 380 15
8.12.2020 TASE /NYP Nokiankoski 8100 ylavirt  Lumi O dm; Jaa 0 dm;

Klo 10:20; Naytt.ottaja ESa; lim.It. -2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 2,5 12,1 88 2,3 8,9 73 31 6,6 1100 <3 670 13

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy Liite 13, sivu 1/2
Nokianvirta, alapaa NAP 2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi  Kyll.% *Sameus *K-aine *Sahkonj *Cl *pH  *Vari  *KHT *Kok.N *NH4-N *NO23-N *NO3-N *NO2-N *Kok.P *PO4-P *Fe *Mn  *SO4 *Ca Caliu *Mg  *Kovlask *Klorof Si Si02
Sywyys (m) °C mag/l % FNU mg/l. mS/m mgl/l mg/l Pt mg/l 02 o/l pg/IN pg/IN pg/IN - pg/l N Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mag/l mg/l mmol/l mg/m3 mg/l mg/l

9.1.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 13:30; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 0,7 12,4 87 4,9 1,8 73 7,0 44 9,7 730 38 430 15 430 9,8 6,2

12.2.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt Lumi O dm; Jaa 0 dm;
Klo 9:12; Naytt.ottaja ASu; llm.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 0,4 12,6 87 4,8 75 7,0 51 6,3 790 440 17

24.3.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:15; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.lt. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;

1.0 1,9 12,5 90 8,9 4,1 7,7 7,0 61 9,2 810 24 460 28 680 10 6,8

29.4.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 9:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 100;

1.0 54 11,8 93 4,5 75 7,2 47 9,4 740 430 22

27.5.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 19:15; Naytt.ottaja EH; lim.It. 18 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. 290;

1.0 16,1 10,3 100 4,6 8,9 7,4 41 8,8 740 280 26

16.6.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt
Klo 10:40; Naytt.ottaja es; lim.lt. 22 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 20,0 9,4 100 3,5 2,9 8,4 73 33 75 690 63 240 16 260 12 75

22.7.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt
Klo 20:00; Naytt.ottaja EH; llm.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 19,7 8,3 91 2,1 3,4 8,4 7,2 27 6,9 680 48 250 18 170 12 7,2

1.9.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt ~ Kok.syv. 10,5 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 17:30; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;

1.0 17,9 7,7 82 2,9 4,0 8,9 73 27 7,7 720 57 280 14 160 12 78

21.9.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:41; Naytt.ottaja ASu; lim.It. 11 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 13,5 8,2 79 2,8 8,2 73 29 6,9 790 380 14

28.10.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Nak.syv. 2,0 m;
Klo 13:30; Naytt.ottaja es; lim.It. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 8,0 10,1 85 3,0 3,2 9,0 7,4 27 6,6 910 27 540 21 180 12 8,0

11.11.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt
Klo 13.20; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 6,2 10,8 87 3,3 9,0 7,4 25 58 870 490 15

8.12.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:40; Naytt.ottaja ESa; lim.It. -2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0 2,7 11,9 87 3,2 9,2 7,4 29 6,4 1000 610 15

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy Liite 13, sivu 2/2
Nokianvirta, alapaa NAP 2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Pvm. Hav.paikka *TOC *DOC CO2 ‘*Alenero *Lampkoif *E.coli *Ni/fms< *Njliu *Pb/ms< *Pb, liu. *Cd/ms< *Cd,lu. *PAH *Naftal. *Fenant. *Fluorant *Pyreeni *Bentsoap. PFAS Ftala_M FTAL DEHP DBP Haju
Sywyys (m) mag/l mag/l mg/l  pmy/100mi  pmy/100ml MPN/100ml Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l Hg/l ng/l ng/l ng/l ng/l ng/l Hg/l Hg/l

9.1.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 13:30; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 8,3 28 82 88 1,1 0,06 <0,01 Eitodetu <3 Kis. lite Eitodetu  Ei todettu

12.2.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt Lumi O dm; Jaa 0 dm;
Klo 9:12; Naytt.ottaja ASu; llm.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0

24.3.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:15; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.lt. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;

1.0 9,4 11 33 28 1,1 0,11 0,01 Eitodettu <3 Kis. lite Kts. lite  Todettu

29.4.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 9:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 3 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 100;

1.0

27.5.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 19:15; Naytt.ottaja EH; lim.It. 18 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 8 m/s; Tuulsuunt. 290;

1.0

16.6.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt
Klo 10:40; Naytt.ottaja es; lim.lt. 22 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;

1.0 8,3 0 7 10 1,1 <0,05 <0,01 Eitodetu <3 Kits. lite Todettu 0,19

22.7.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt
Klo 20:00; Naytt.ottaja EH; llm.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 9,2 3 3 3 0,95 <0,05 <0,01 Eitodettu <3 Kis. liite Ei todettu

1.9.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt ~ Kok.syv. 10,5 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 17:30; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;

1.0 79 1 10 9 0,86 <0,05 <0,01 Eitodetu <3  Eitodetu Todettu 0,068

21.9.2020 TASE /NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:41; Naytt.ottaja ASu; lim.It. 11 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0

28.10.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Nak.syv. 2,0 m;
Klo 13:30; Naytt.ottaja es; lim.It. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 200;

1.0 7,6 11 ~80 45 0,82 <0,05 <0,01 Eitodetu <3 Kis. liite Todettu 0,24

11.11.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt
Klo 13.20; Naytt.ottaja JMu; lim.It. 4 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0

8.12.2020 TASE / NAP Nokiankoski 8200 alavirt  Lumi 0 dm; Jaa 0 dm;
Klo 10:40; Naytt.ottaja ESa; lim.It. -2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 180;

1.0

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Lukkilanlahti 2019-2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 14, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Vari *KHT *Kok.N  *NH4-N *NO23-N *Kok.P  *PO4-P *Klorof *Al.entero *Lampkolif *E.coli
Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 ug/l pg/l N pg/l N pg/l ug/l mg/m3 pmy/100m| pmy/100ml  MPN/L0OMI
19.6.2019 TASE/N13 Kulov Lukkilanlahti  Kok.syv. 16,0 m; Nak.syv. 1,7 m;
Klo 14:40; Naytt.ottaja es; llm.It. 22 °C; Pilv. 5 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 250;
1.0 16,3 9,3 95 2,6 7,5 7.4 34 6,1 860 54 470 12 <2 0 5 1
15.0 15,9 9,1 93 2,5 7.4 7.4 840 14
0-2.0 9,1
24.7.2019 TASE/N13 Kulov Lukkilanlahti  Kok.syv. 16,2 m; Nak.syv. 2,3 m;
Klo 12:00; Néytt.ottaja EH; llm.It. 25 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. 15;
1.0 20,5 8,3 92 2,3 7,6 7,3 34 7,0 860 52 480 11 <2 0 5 0
15.0 18,9 7,0 75 5.2 7,6 6,9 830 18
0-2.0 4,5
29.8.2019 TASE/N13 Kulov Lukkilanlahti  Kok.syv. 17,0 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 15:00; Naytt.ottaja EH; llm.It. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 160;
1.0 18,7 8,8 94 3,6 7,8 7.4 29 6,7 760 26 370 16 <2 1 20 5
16.0 18,6 8,8 94 3,2 7,9 7,5 770 17
0-2.0 13
16.6.2020 TASE/N13 Kulov Lukkilanlahti  Kok.syv. 16,2 m; Nak.syv. 1,6 m;
Klo 14:45; Naytt.ottaja es; llm.It. 25 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 0;
1.0 19,0 8,9 96 3,8 8,2 7,2 34 7,6 730 77 280 17 3 1 7 11
15.0 18,8 9,0 96 3,8 8,3 7,2 730 14
0-2.0 5.2
22.7.2020 TASE/N13 Kulov Lukkilanlahti  Kok.syv. 17,3 m; Nak.syv. 2,2 m;
Klo 13:40; Naytt.ottaja EH; llm.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;
1.0 19,7 8,5 93 19 8,5 7,2 27 6,7 650 49 230 14 <2 1 6 5
15.0 19,6 8,4 92 2,1 8,6 7,1 640 16
0-2.0 9,4
1.9.2020 TASE/N13 Kulov Lukkilanlahti  Kok.syv. 17,7 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 17:00; Naytt.ottaja EH; llm.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;
1.0 17,9 7,6 80 3,0 9,0 7,3 26 7,1 680 55 260 13 <2 0 7 11
17.0 17,7 7,8 82 2,8 9,0 7.4 680 12
0-2.0 10

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Kesaniemen syvanne 2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 15, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti  *Happi  Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Vari  *KHT *Kok.N *NH4-N *NO23-N *Kok.P *PQ4-P *Fe  *SO4 Si SiO2  *Klorof *Alentero *Lampkolif  *E.coli Haju
Sywyys (m) °C mag/l % FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 Hg/l Hg/l N Hg/l N Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mg/l. mg/m3  pmy/100m pmy/100ml  MPN/100mI
9.1.2020 TASE / N14 Kulov K5 Kesaniemi  Kok.syv. 37,8 m; Nak.syv. 1,3 m; Lumi 0 dm; Jéa 0 dm;
Klo 12:20; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 230;
1,0 0,7 12,4 86 55 73 7,0 54 11 770 31 430 18 520 9,4 2,9 6,3 20 61 45
10,0 0,7 12,6 88 53 19
20,0 0,7 12,5 87 5,4 7,2 7,1 56 11 740 30 430 20 510 9,2 3,0 6,4
30,0 0,7 12,6 88 52 18
37,0 0,7 12,4 86 55 7,2 7,1 56 11 740 32 430 20 520 9,2 3,0 6,3
24.3.2020 TASE/N14 Kulov K5 Kesaniemi  Kok.syv. 37,2 m; Nak.syv. 1,1 m; Lumi 0 dm; Jéa 0 dm;
Klo 11:00; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.It. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;
1,0 1,4 12,7 90 79 7,0 7,0 68 11 810 19 460 28 680 8,8 3,3 7,1 5 22 11
10,0 1,3 12,8 91 79 7,0 7,0 820 18 470 28 3,3 7,0
20,0 1,3 12,9 91 7,8 7,0 7,0 68 11 810 18 470 30 680 8,9 3,3 7,1
30,0 1,3 12,7 90 7,8 7,0 7,0 810 18 470 28 3,4 7,2
36,0 1,3 12,9 91 7,6 7,0 7,0 68 11 810 18 460 28 670 8,7 3,4 7,2
16.6.2020 TASE /N14 Kulov K5 Kesaniemi  Kok.syv. 37,2 m; Nak.syv. 1,6 m;
Klo 14:15; Naytt.ottaja es; lim.lt. 25 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. O;
1,0 21,6 9,4 110 3,6 6,8 73 54 11 670 23 260 18 3 300 8,4 1,2 2,6 0 1 0
10,0 12,0 79 74 3,0 7,4 6,9 740 68 330 16 0,98 2,1
20,0 9,3 8,0 69 2,7 75 6,9 46 8,8 780 100 350 16 310 9,6 1,3 2,7
30,0 9,2 75 66 3,3 7,6 6,9 810 140 330 17 1,4 2,9
36,0 9,2 7,4 65 3,4 7,6 6,9 47 8,7 810 150 330 19 370 9,6 1,3 2,8
0-2.0 11
22.7.2020 TASE/N14 Kulov K5 Kesaniemi  Kok.syv. 37,0 m; Nak.syv. 2,1 m;
Klo 13:00; Naytt.ottaja EH; llm.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;
1,0 19,8 8,4 93 2,9 7,6 7,1 40 8,9 640 27 220 17 <2 240 9,7 0,99 2,1 1 0 1
10,0 17,8 6,9 73 2,5 8,1 6,9 750 48 330 16 0,77 1,7
20,0 10,2 3,7 33 3,0 7,7 6,6 43 8,8 900 8 530 22 340 9,4 1,4 3,0
30,0 10,0 3,4 30 2,9 7,8 6,6 900 10 540 23 1,5 3,1
36,0 10,0 3,2 29 3,0 7,8 6,6 46 8,9 900 20 530 24 430 9,4 1,5 3,2 H
0-2.0 13
1.9.2020 TASE / N14 Kulov K5 Kesaniemi  Kok.syv. 36,8 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 16:40; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;
1,0 18,3 8,5 90 3,3 8,6 75 29 7,7 650 7 270 12 <2 150 11 0,62 1,3 0 2 2
10,0 17,5 8,0 84 3,9 8,6 73 650 16 280 13 0,62 1,3
20,0 10,6 <0,2 1 6,2 8,6 6,7 55 9,6 860 31 500 32 680 9,4 2,2 4,8
30,0 10,6 <0,2 1 5,4 8,6 6,7 870 48 480 34 2,2 4,8
36,0 10,4 <0,2 1 6,2 8,6 6,7 58 9,8 870 58 470 34 960 9,3 2,2 4,8 H
0-2.0 14
28.10.2020 TASE /N14 Kulov K5 Keséniemi  Kok.syv. 36,8 m;
Klo 10:20; Naytt.ottaja es; lim.It. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 200;
1,0 8,0 9,8 83 2,7 8,5 73 36 78 720 25 340 17 3 220 11 0,83 1,8 11 15 19
10,0 8,0 9,8 83 2,6 16
20,0 8,0 9,9 83 2,7 8,5 73 38 8,0 730 31 350 16 240 11 0,94 2,0
30,0 8,0 9,8 83 2,8 17
35,8 8,0 10,1 85 3,1 8,5 73 38 78 720 31 350 18 260 11 0,84 1,8
0-2.0 59

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025

* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KVVY Tutkimus Oy
Kulovesi, Kalmetsaaren syvanne 2020

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 16, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Kok.N  *NO23-N *NH4-N *Kok.P *PO4-P *Klorof *Al.entero *L&mpkolif
Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m pg/l pg/l N pg/l N ug/l pg/l mg/m3  pmy/100ml  pmy/100ml
24.3.2020 TASE/N15 Kulov 121 Kalmetsaari  Kok.syv. 37,5 m; Nak.syv. 1,1 m; Lumi 0 dm; J4& 0 dm;
Klo 11:30; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.It. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;
1,0 15 12,8 91 7,7 7,0 7,0 810 28 4 11
10,0 14 12,6 89 7,6 7,0 7,0 790 27
20,0 14 12,6 90 7,6 7,0 7,0 800 28
30,0 14 12,9 91 7.4 7,0 7,0 800 28
36,0 15 12,6 90 7,2 7,0 6,9 810 28
16.6.2020 TASE/N15 Kulov 121 Kalmetsaari  Kok.syv. 36,6 m; Nak.syv. 1,5 m;
Klo 13:00; Naytt.ottaja es; llm.It. 25 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 0;
1,0 21,1 9,3 100 3,3 7.4 7.4 660 270 19 17 <2 0 0
10,0 11,9 8,5 79 2,5 7,1 7,0 740 13
20,0 8,4 8,6 73 2,7 7,2 6,9 800 14
36,0 8,2 8,4 71 4,2 7.4 6,9 850 21
0-2.0 6,8
22.7.2020 TASE/N15 Kulov 121 Kalmetsaari  Kok.syv. 36,6 m; Nak.syv. 2,2 m;
Klo 11:00; Naytt.ottaja EH; lim.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;
1,0 19,8 1,6 7,7 7,1 640 250 21 14 <2
0-2.0 11
1.9.2020 TASE / N15 Kulov 121 Kalmetsaari  Kok.syv. 36,6 m; Nak.syv. 2,6 m;
Klo 16:00; Néytt.ottaja EH; llm.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;
1,0 18,4 7,6 81 2,3 8,2 7,3 580 210 8 13 <2 0 0
10,0 17,7 7,6 80 2,1 8,2 7,3 580 11
20,0 9,1 2,3 20 3,0 7,6 6,5 820 15
30,0 8,7 19 16 2,5 7,6 6,5 850 14
36,0 8,6 1,2 10 4,3 7,6 6,5 880 16
0-2.0 9,9
28.10.2020 TASE/N15 Kulov 121 Kalmetsaari  Kok.syv. 36,8 m; Nék.syv. 2,0 m;
Klo 11:15; Naytt.ottaja es; lim.It. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 200;
1,0 8,8 9,3 80 2,3 8,2 7,2 740 380 5 17 6 25 1
10,0 8,8 9,2 79 2,7 8,2 7,2 740 17
20,0 8,8 9,4 81 2,6 8,3 7,2 730 18
35,8 8,5 9,6 82 3,4 8,3 7,2 730 22
0-2.0 3,4

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Rautavesi, Palvialanlahti 2019-2020

Vammala, Palvialan taajama (VAMPAL)

Liite 17, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Vari *KHT *Kok.N *NH4-N *Kok.P *Klorof *Al.entero *L&mpkolif Haju
Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 ug/l ug/l N pg/l mg/m3  pmy/100ml  pmy/100ml
19.3.2019 VAMPAL /1 Rautav Palvialanlahti  Kok.syv. 19,5 m; Nék.syv. 3,0 m; Lumi O dm; J&a 4 dm;
Klo 16:25; Naytt.ottaja MN; lim.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 4 m/s; Tuulsuunt. 290;
1.0 0,9 11,3 79 1,3 8,3 6,9 41 8,7 890 <3 21 0 0
5.0 0,9 11,4 80 11 910 20
10.0 1,2 10,2 72 2,0 8,4 6,7 8,8 930 <3 24
15.0 3,3 0,69 5 7,7 9,2 6,6 8,0 880 130 160 H
18.0 4,1 <0,2 <1 38 11,1 6,7 12 2100 1500 950 0 1 SYJ
29.8.2019 VAMPAL /1 Rautav Palvialanlahti  Kok.syv. 19,3 m; Nak.syv. 1,8 m;
Klo 11:40; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 160;
1.0 20,1 9,3 100 4,7 7,2 77 33 7,7 570 19 21 0 0
5.0 19,4 8,9 97 3,8 18
10.0 18,2 75 80 34 7,2 7,3 75 580 39 18
15,0 15,6 19 19 78 8,2 6,7 8,7 1100 500 34 H
19.0 10,5 <0,2 <1 7,0 12,2 6,9 14 3000 2100 190 2 1 LRV
0-2.0 15
24.3.2020 VAMPAL /1 Rautav Palvialanlahti  Lumi O dm; Jaa 0 dm;
Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.lt. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;
1.0
5.0
10.0
15.0
18.0
1.9.2020 VAMPAL /1 Rautav Palvialanlahti  Kok.syv. 19,4 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 14:50; Néytt.ottaja EH; llm.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;
1.0 18,0 73 78 2,6 8,2 7,3 32 8,0 420 21 15 1 1
5.0 17,7 7.4 78 2,4 14
10.0 17,4 71 74 3,8 8,1 7,3 8,1 400 24 14
15,0 17,2 73 76 3,7 8,1 7,3 8,1 390 14 12 H
19.0 11,8 <0,2 <1 8,3 12,8 6,8 19 2300 2300 350 0 0 SRV
0-2.0 11

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Rautavesi, Vahtiniemen syvanne 2019-2020

Dragon Mining, Vammalan kaivos (DRAGONVA)

Liite 18, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti *Happi Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *KHT *Kok.N *Kok.P *SO4 *DOC Caliu  *Ni/ms< *Ni,liu  Bios. Ni *Pb/ms< *Cd/ms< Haju

Sywyys (m) °C mg/l % FNU mS/m mg/l 02 ug/l ug/l mg/l mg/l mg/l ua/l ua/l ug/l ug/l ug/l
6.2.2019 DRAGONVA /6 Rautavesi, Vahtiniemi N Kok.syv. 16,0 m; Nék.syv. 1,6 m; Lumi 3 dm; J&a 3 dm;

Klo 10:00; Naytt.ottaja es; llm.It. -13 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 0 m/s;

1.0 0,2 12,2 84 0,69 9,2 7,1 8,0 1000 19 12 0,90 0,06 0,01

10.0 2,0 9,6 70 3,9 12,6 6,9 8,6 1000 33 24 4,0 0,11 0,03

15.0 2,8 3,6 27 13 14,3 6,8 10 1300 100 27 9,8 11 5,0 4,8 1,0 0,26 0,03
19.3.2019 DRAGONVA/6 Rautavesi, Vahtiniemi N Kok.syv. 16,0 m; Nék.syv. 3,0 m; Lumi O dm; J&a 4 dm;

Klo 13:50; Naytt.ottaja MN; lim.It. 2 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 300;

1.0 0,9 11,1 78 11 8,5 7,1 8,4 960 20 10 0,86 <0,05 <0,01

10.0 1,7 8,6 62 6,9 14,7 6,8 9,1 1600 41 31 6,2 0,12 0,03

15.0 3,0 1,3 10 17 15,4 6,7 10 1500 120 32 10 12 6,2 5,9 1,2 0,30 0,02
29.8.2019 DRAGONVA/6 Rautavesi, Vahtiniemi N Kok.syv. 16,0 m; Nak.syv. 2,4 m; Lumi 0 dm; J4& 0 dm;

Klo 11:00; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 160;

1.0 19,1 8,7 94 3,2 7,2 7,5 7,2 550 21 9,0 0,77 <0,05 <0,01

10.0 18,0 7,3 77 3,3 7,2 7,2 7,1 520 20 8,9 0,75 <0,05 <0,01

15.0 17,6 5,6 59 57 7,6 7,0 7,2 570 25 9,3 8,3 6,4 0,80 1,0 0,21 <0,05 <0,01 H
9.1.2020 DRAGONVA /6 Rautavesi, Vahtiniemi N Kok.syv. 17,0 m; Nék.syv. 1,3 m; Lumi O dm; J&a 0 dm;

Klo 11:20; Naytt.ottaja ML; llm.It. 2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 230;

1.0 0,6 12,5 87 5,0 7,5 7,0 11 810 17 10,0 14 0,15 0,01

10.0 0,6 12,5 87 57 7,6 7,1 11 880 23 10 1,6 0,16 0,01

16.0 0,6 12,6 88 6,0 7,6 7,1 11 860 23 10 9,0 6,4 1,6 14 0,30 0,17 0,01
24.3.2020 DRAGONVA/6 Rautavesi, Vahtiniemi N Kok.syv. 16,0 m; Nak.syv. 1,0 m; Lumi 0 dm; J4& 0 dm;

Klo 13:11; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.It. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;

1.0 14 13,0 93 7,9 6,9 6,9 11 820 31 9,0 15 0,24 0,02

10.0 14 12,9 91 7,8 6,9 7,0 11 810 30 9,1 15 0,24 0,01

15.0 14 12,9 92 8,0 7,0 7,0 11 810 30 9,0 9,9 6,2 15 1,3 0,28 0,26 0,02
1.9.2020 DRAGONVA /6 Rautavesi, Vahtiniemi N Kok.syv. 16,3 m; Nék.syv. 2,0 m;

Klo 13:50; Naytt.ottaja EH; llm.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;

1.0 17,5 8,1 85 2,8 8,1 7.4 8,1 480 13 11 0,94 0,09 <0,01

10.0 17,2 7,9 82 3,4 8,1 7.4 8,1 380 12 11 0,99 0,13 <0,01

15.0 9,8 <0,2 <1 9,5 10,9 7,0 14 1200 170 4,9 11 8,8 19 1,6 0,27 0,53 0,02 LRV

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu madritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettaessa.



KVVY Tutkimus Oy
Rautavesi K2 (vuosi 2020)

Tampereen seudun yhteistarkkailu (TASE)

Liite 19, sivu 1/1

Pvm. Hav.paikka Lampoti  *Happi  Kyll.% *Sameus *Sahkonj *pH *Vari *KHT *Kok.N *NH4-N *NO23-N *Kok.P *PO4-P *Fe *S04 Si Si02 *Ni/ms< *Pbims< *Cd/ms<  *Klorof *Al.entero *Lampkolif
Sywyys (m) °C mag/l % FNU mS/m mg/l Pt mg/l 02 Hg/l Hg/l N Hg/l N Hg/l Hg/l Hg/l mag/l mag/l mag/l Hg/l Hg/l Mg/l mg/m3  pmy/100ml  pmy/100mi
9.1.2020 TASE / N19 Rautav K2  Kok.syv. 21,6 m; Nak.syv. 1,5 m; Lumi 0 dm; Ja& 0 dm;
Klo 10:50; Naytt.ottaja ML; lim.It. 2 °C; Pilv. 0 /8; Tuulnop. 6 m/s; Tuulsuunt. 230;
1.0 0,6 12,5 87 4,5 7,4 7,1 52 12 820 25 470 20 460 9,5 2,7 57 1,2 0,15 0,01 8 17
10.0 0,6 12,5 87 4,5 7,4 7,0 51 12 820 25 470 21 450 9,5 2,6 55 1,2 0,17 0,01
15.0 0,6 12,5 87 4,6 7,4 7,0 810 24 470 17 9,5 2,7 58
20.5 0,6 12,3 86 4,4 73 7,2 51 12 810 25 470 20 450 9,5 2,7 58 1,2 0,17 0,01
24.3.2020 TASE/N19 Rautav K2  Kok.syv. 21,1 m; Nak.syv. 1,0 m; Lumi O dm; Ja& 0 dm;
Klo 12:45; Naytt.ottaja ESa, TeK; lim.lt. 4 °C; Pilv. 1 /8; Tuulnop. 7 m/s; Tuulsuunt. 270;
1.0 1,7 12,9 92 7,4 6,8 7,0 69 11 820 13 460 29 680 8,8 3,3 7,0 1,3 0,24 0,02 2 5
10.0 1,6 12,9 92 73 6,9 7,0 68 11 810 12 460 29 650 9,0 3,2 6,8 1,3 0,23 0,02
15.0 1,6 12,9 92 7,6 6,8 7,0 810 15 470 29 8,9 3,3 7,0
20.0 1,6 12,9 92 7,4 6,8 7,0 69 11 810 14 460 28 660 8,7 3,2 6,9 1,3 0,23 0,02
16.6.2020 TASE/N19 Rautav K2  Kok.syv. 21,1 m; Nak.syv. 1,5 m;
Klo 12:00; Naytt.ottaja es; lim.lt. 25 °C; Pilv. 2 /8; Tuulnop. 2 m/s; Tuulsuunt. O;
1.0 21,1 9,2 100 3,0 7,1 7,4 44 9,4 620 15 230 14 <2 270 9,2 0,27 0,58 1,0 0,09 <0,01 0 0
10.0 12,9 6,9 66 3,8 73 6,9 47 8,8 710 71 280 18 320 9,3 0,78 1,7 1,2 0,25 0,01
15.0 9,8 6,7 59 3,1 73 6,8 810 140 310 16 9,0 1,6 3,4
20.0 9,8 4,2 37 6,0 79 6,7 65 4,8 960 320 240 30 750 8,8 1,9 4,2 1,4 0,18 0,01
0-2.0 79
22.7.2020 TASE/N19 Rautav K2  Kok.syv. 21,1 m; Nak.syv. 1,7 m;
Klo 10:00; Naytt.ottaja EH; llm.It. 17 °C; Pilv. 6 /8; Tuulnop. 10 m/s; Tuulsuunt. 230;
1.0 19,4 8,1 88 2,1 7,6 7,0 35 8,0 580 16 190 16 <2 220 9,9 0,44 0,95 0,95 0,08 <0,01 0 1
10.0 17,0 4,8 50 3,9 75 6,7 41 8,2 640 60 230 19 300 9,8 0,71 1,5 1,2 0,16 0,01
15.0 11,3 1,9 17 3,0 7,6 6,6 890 11 520 19 8,7 1,5 3,1
20.0 9,4 0,60 5 4,5 8,8 6,8 70 11 1200 470 240 43 770 7,7 2,1 4,4 1,5 0,19 0,02
0-2.0 12
1.9.2020 TASE / N19 Rautav K2  Kok.syv. 21,0 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 13:00; Naytt.ottaja EH; lim.It. 20 °C; Pilv. 3 /8; Tuulnop. 3 m/s; Tuulsuunt. 30;
1.0 17,9 8,2 86 2,8 8,1 75 32 8,1 510 14 120 13 <2 160 11 0,49 1,0 0,96 0,10 <0,01 3 1
10.0 17,2 7,7 80 3,0 8,1 73 32 8,2 490 18 120 13 170 11 0,46 0,98 1,0 0,12 <0,01
15.0 10,8 <0,2 2 4,4 8,7 6,8 830 200 300 21 8,2 2,2 4,7
20.0 9,3 <0,2 <1 6,0 11,0 7,1 93 13 1500 940 10 68 1900 57 3,5 7,4 1,7 0,34 <0,01
0-2.0 14
28.10.2020 TASE /N19 Rautav K2  Kok.syv. 20,8 m; Nak.syv. 2,0 m;
Klo 12:00; Naytt.ottaja es; lim.It. 11 °C; Pilv. 8 /8; Tuulnop. 5 m/s; Tuulsuunt. 200;
1.0 8,1 10,4 88 2,4 8,3 73 30 7,0 640 9 300 15 4 160 11 0,52 1,1 0,88 <0,05 <0,01 3 4
10.0 8,1 10,3 87 2,0 8,4 73 30 73 630 8 300 15 170 11 0,53 1,1 0,88 <0,05 <0,01
15.0 8,1 10,3 87 2,0 8,4 7,4 630 9 300 15 11 0,52 1,1
20.0 8,1 10,2 87 2,6 8,4 73 30 7,0 630 10 300 15 190 11 0,56 1,2 0,92 <0,05 <0,01
0-2.0 57

KVVY Tutkimus Oy on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T064, SFS-EN ISO/IEC 17025
* akkreditoitu maaritys. Mittausepavarmuustiedot toimitetaan pyydettédessa.



KOKEMAENJOEN VESISTOALUE (NRO 35) LIITE 20a.

MITTAUSPAIKKA: 3506950 Tammerkoski VUODEN 2020 VIRTAAMAT (ldhde SYKE:n Hertta tietokanta)
KOORDINAATIT (YK): 6825654 - 3327828 VUOSI 2020
VALUMA-ALUE F KM? 7672,0 JARVISYYS L % 13,9
PV TAMMI HELMI MAALIS HUHTI TOUKO KESA HEINA ELO SYYS LOKA MARRAS JOuLU
1 145,8 145,3 158,3 121,4 80,6 30,8 16,6 2,5 39,3 3,5 3,0 83,0
2 145,6 145,9 158,5 130,6 80,3 29,7 16,4 1,8 37,8 23,2 31,9 90,9
3 145,4 145,3 151,6 128,6 69,8 29,7 16,5 66,1 2,7 3,9 44,5 73,8
4 145,9 144,9 159,5 117,3 81,4 37,5 0,3 59,5 23,5 3,7 37,3 93,7
5 1457 145,1 159,0 117,1 85,9 37,2 0,4 28,8 33 33,1 5,0 45,1
6 145,2 145,2 159,0 116,8 85,9 34,2 29,6 26,6 3,3 3,2 19,6 444
7 1452 144,7 156,8 117,0 70,3 2,2 74,9 21,1 34,2 16,7 2,8 81,8
8 145,8 144.,6 154,5 1157 74,8 45,9 65,2 2,9 35 7.4 24,7 88,5
9 146,5 144,5 156,3 117,1 70,0 54,5 65,7 3,0 36,4 34,7 74,4 89,5
10 145,9 144,7 158,4 107,4 70,6 55,4 74,6 38,0 34 22,6 4,2 89,4
11 145,6 132,5 159,6 105,7 85,3 44,6 15 40,9 67,3 3,0 43,6 89,1
12 146,3 127,2 150,8 106,1 91,3 44,9 44,0 15,3 3,6 3,0 4,2 67,3
13 146,2 127,4 161,9 107,1 92,2 2,5 71,7 49,2 3,6 31,9 34,9 60,5
14 1455 127,7 162,5 106,8 76,3 2,8 48,5 35,9 40,1 2,8 4,2 88,5
15 146,0 127,8 160,7 107,5 86,6 30,7 59,8 3,5 24,8 2,8 4,2 89,4
16 146,5 128,2 161,2 108,8 76,6 66,9 18,4 3,6 31,6 3,7 4,1 77,3
17 146,5 128,3 157,0 108,3 73,6 49,4 18,8 47,9 3,6 31 3,9 94,1
18 146,1 128,9 160,0 116,5 85,5 34,8 3,0 351 22,2 3,0 3,5 95,5
19 146,3 129,5 160,1 125,1 87,7 14,4 2,9 40,3 33 3,0 46,8 72,4
20 146,1 129,6 159,8 115,0 81,1 2,7 30,5 3,6 31 23,2 47,1 72,3
21 146,3 129,8 159,5 113,8 84,3 2,6 66,1 45,9 23,4 18,7 37,1 94,6
22 146,0 130,2 160,0 113,9 82,1 15,2 39,3 3,3 3,4 22,2 41,7 92,7
23 145,6 130,4 159,5 116,1 76,0 29,8 19,3 3,3 3,3 36,0 53,1 93,0
24 146,0 131,2 159,4 1135 76,1 15,1 26,9 62,8 28,7 27,7 70,0 61,1
25 146,1 127,6 160,1 80,5 38,4 47,3 15 35 33 31 70,5 60,9
26 145,6 132,1 161,1 58,2 5,0 17,0 1,8 3,9 3,2 36,1 70,3 94,0
27 145,4 152,8 161,1 89,0 0,0 3,8 26,6 3,9 3,4 36,5 69,3 77,3
28 145,8 159,8 159,7 91,4 0,0 3,8 19,4 36,9 30,0 36,1 67,0 100,9
29 145,8 159,4 136,4 92,2 3,0 18,5 251 3,5 3,5 36,4 48,9 58,0
30 145,4 129,4 90,2 23,3 17,6 31,1 3,5 23,8 36,6 82,6 131,8
31 1455 128,0 1,0 31,4 3,5 30,2 102,8
KESKIARVO M¥/S 145,9 137,6 156,1 108,5 64,4 27,4 30,6 22,6 17,2 17,8 351 82,4
VALUMA R L/SKM? 19,0 17,9 20,3 14,1 8.4 3,6 4,0 2,9 2,2 2,3 4,6 10,7

KESKIARVO MQ (koko vuosi) M¥S KESKIARVO R (koko vuosi) L/SKM?




KOKEMAENJOEJOEN VESISTOALUE (NRO 35) LIITE 20b.

MITTAUSPAIKKA: 3507450 Nokia VUODEN 2020 VIRTAAMAT (lahde SYKE:n Hertta tietokanta)
KOORDINAATIT (YK): 6822353 - 3310250 VUOSI 2020
VALUMA-ALUE F KM? 17073,0 JARVISYYS L % 14,2
PV TAMMI HELMI  MAALIS HUHTI  TOUKO KESA HEINA ELO SYYS LOKA MARRAS  JOULU
1 272,1 274,9 272,8 267,2 121,9 103,1 41,8 0,0 80,1 17,0 0,0 218,1
2 289,9 2715 327,7 254,0 80,1 99,1 69,0 0,0 33,7 42,8 109,1 205,4
3 279,1 337,2 353,7 231,6 109,4 71,7 48,3 114,2 39,4 0,0 147,6 200,5
4 286,4 312,0 340,6 217,6 220,1 77,4 0,0 120,3 31,7 0,0 138,2 187,9
5 293,2 269,9 332,0 152,0 202,1 39,0 11,3 80,2 0,0 95,7 35,4 127,2
6 281,5 269,3 309,1 227,6 99,1 0,0 86,7 150,7 6,3 31,6 74,1 116,5
7 319,6 278,4 309,3 248,9 100,4 0,0 114,9 157,8 49,9 113,33 0,0 125,0
8 300,6 277,6 319,6 2335 112,4 146,2 143,2 2,2 57,9 78,2 19,9 180,6
9 3257 272,0 367,9 217,4 95,7 139,5 137,5 0,0 41,9 36,0 109,1 185,0
10 324,7 255,6 335,4 211,0 118,0 128,7 180,9 82,3 60,9 0,0 180,4 220,0
11 3175 243,4 317,9 206,2 191,0 88,7 24,1 98,4 83,4 0,0 123,0 237,1
12 302,9 264,0 306,9 172,4 234,8 36,4 65,4 84,6 0,0 77,5 124,6 152,2
13 333,7 279,2 3345 125,7 202,9 31,4 119,7 123,9 0,0 90,9 85,5 81,1
14 322,7 286,0 304,8 235,0 165,5 31,1 125,0 32,9 67,9 29,3 7,5 137,6
15 308,4 291,0 267,4 237,6 184,0 107,6 1435 0,0 94,8 9,9 0,0 201,0
16 327,7 251,7 331,8 209,8 150,3 120,9 145,2 3,6 58,3 87,0 105,4 214,9
17 320,7 290,9 2745 233,0 140,8 79,6 104,4 107,1 40,1 0,0 40,5 224,2
18 324,0 248,9 297,6 190,7 167,8 42,2 23,6 153,5 74,7 13,6 30,3 228,1
19 325,2 267,9 322,8 151,0 157,5 25,4 0,0 58,5 0,7 99,0 104,6 168,0
20 324,0 270,8 329,1 238,8 124,6 28,9 185,3 61,9 0,0 121,1 126,9 80,1
21 317,8 317,4 340,4 191,3 136,6 0,0 64,3 57,6 58,1 0,0 115,0 227,6
22 3325 241,4 316,7 206,7 151,0 74,5 82,1 0,0 62,1 53,8 3,6 205,9
23 348,8 2159 322,9 211,2 106,7 50,3 56,2 0,0 44,1 104,6 177,2 159,2
24 257,1 290,9 314,6 206,2 64,4 41,1 81,5 84,2 91,8 49,1 190,3 149,6
25 225,0 289,6 301,7 141,4 151,2 49,1 0,0 67,9 31,9 0,0 165,3 174,0
26 227,33 3225 324,0 108,9 103,6 47,6 0,0 41,6 0,0 88,4 101,8 195,0
27 289,4 3335 333,7 210,8 100,6 43,9 94,2 63,5 0,0 98,1 218,3 166,0
28 285,4 268,4 228,4 195,3 58,1 37,3 148,6 111,8 84,0 95,3 194,1 229,1
29 289,8 259,2 198,1 196,5 57,2 60,2 1185 0,0 42,6 106,6 154,4 228,1
30 257,4 299,3 252,2 0,0 115,8 63,1 0,0 38,4 162,5 134,7 185,7
31 294,1 293,9 0,0 20,6 72,4 13,9 232,6
KESKIARVO M%S 300,1 277,6 310,6 206,0 126,1 63,9 80,6 62,3 42,5 55,3 100,6 182,0
VALUMA R L/SKM? 17,6 16,3 18,2 12,1 7,4 3,7 4,7 3,6 2,5 3,2 5,9 10,7

KESKIARVO MQ (koko vuosi) 150,5] M¥s KESKIARVO R (koko vuosi) LISKM?




KOKEMAENJOEJOEN VESISTOALUE (NRO 35) LIITE 20c.

MITTAUSPAIKKA: 3508750 Hartolankoski VUODEN 2020 VIRTAAMAT (lahde SYKE:n Hertta tietokanta)
KOORDINAATIT (YK): 6809317-3277855 VUOSI 2020
VALUMA-ALUE F KM? 21207,0 JARVISYYS L % 13,1
PV TAMMI HELMI MAALIS HUHTI TOUKO KESA HEINA ELO SYYS LOKA  MARRAS JOuULU
1 364,2 380,8 398,1 333,6 145,7 85,7 86,0 42,5 59,1 37,8 42,8 284,6
2 365,6 373,1 408,0 334,7 118,8 117,4 71,5 53,3 43,9 33,9 192,8 281,0
3 355,0 379,8 416,5 340,3 120,9 120,1 58,5 78,5 52,8 34,8 221,7 284,4
4 348,6 378,0 415,6 317,0 296,4 127,4 42,6 115,8 40,8 35,5 194,8 277,3
5 375,0 363,7 4115 279,4 275,9 70,6 43,8 110,8 34,4 77,4 123,7 203,3
6 397,2 332,9 403,8 297,3 158,2 35,7 62,3 151,0 36,4 75,2 95,2 185,9
7 394,4 356,3 413,7 306,5 196,2 34,5 94,1 167,4 49,6 73,8 52,5 237,9
8 391,5 353,8 406,5 309,2 140,2 123,6 137,0 86,5 62,7 72,8 33,4 282,9
9 395,6 350,2 401,1 250,3 92,7 112,8 213,4 68,1 38,2 64,9 155,2 282,1
10 405,6 348,1 379,8 237,4 89,3 137,9 173,8 109,7 48,2 34,1 2443 284,5
11 410,4 350,7 378,8 220,6 225,3 102,2 62,8 113,9 60,7 34,9 238,3 271,1
12 407,9 362,3 381,2 195,0 269,9 68,4 64,2 89,2 34,7 81,8 173,9 214,6
13 411,4 373,7 384,0 193,8 273,2 51,5 167,9 81,9 34,8 83,0 1215 191,3
14 417,5 372,7 387,2 275,7 255,4 71,3 156,4 66,2 64,9 67,6 35,5 2557
15 413,8 393,9 384,9 298,3 220,9 87,2 168,1 48,0 91,2 59,3 35,0 293,0
16 414,3 401,3 406,9 306,0 162,0 113,5 141,7 48,6 76,9 89,2 124,9 279,2
17 417,3 386,0 389,4 310,5 162,1 100,8 145,6 54,5 47,4 41,8 127,0 289,7
18 415,2 357,6 375,4 311,9 200,7 70,1 65,0 80,7 58,7 34,8 60,5 290,0
19 412,3 342,7 402,2 287,9 210,4 47,8 53,1 96,4 35,8 75,6 146,8 275,3
20 411,8 392,3 409,5 300,0 195,5 47,1 125,5 65,8 34,7 119,5 2429 228,9
21 408,5 416,9 408,6 279,7 179,3 42,3 83,5 79,6 50,1 89,7 189,3 283,0
22 408,5 360,6 406,7 237,2 186,7 55,0 81,4 36,0 61,5 75,6 96,0 287,5
23 383,4 347,0 401,5 2449 138,8 68,9 62,0 44,7 59,4 126,9 227,4 265,5
24 366,2 365,8 377,5 253,5 82,1 68,9 84,3 85,9 64,6 84,4 226,3 266,8
25 364,5 426,5 357,6 174,7 214,3 57,0 38,9 86,1 44,3 34,9 266,9 282,5
26 361,6 434,0 360,1 157,9 119,3 43,1 38,9 75,1 35,2 149,2 265,5 291,3
27 327,5 428,8 345,9 300,7 136,1 44,9 89,5 67,2 34,2 130,0 281,8 287,7
28 3354 407,4 352,0 301,6 116,0 59,1 1511 59,6 52,4 113,8 280,3 306,4
29 347,6 392,8 340,5 276,4 82,7 73,4 102,4 45,1 48,9 140,8 281,6 308,9
30 372,1 331,5 2445 48,3 81,0 92,5 44,2 50,6 2249 285,0 307,8
31 381,4 331,7 51,3 43,1 44,5 45,3 309,5
KESKIARVO M%S 386,5 376,9 386,1 2725 166,6 77,3 96,8 77,3 50,2 78,8 168,8 270,6
VALUMA R L/SKM? 18,2 17,8 18,2 12,9 7,9 3,6 4,6 3,6 2,4 3,7 8,0 12,8

KESKIARVO MQ (koko vuosi) 200,4] M¥s KESKIARVO R (koko vuosi) LISKM?
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C MetropoliLab

TESTAUSSELOSTE 2020-1252 1(2)
Vesi 28.01.2020
Tilaaja Maksaja &,
2823750-1 acrs
KVVY Tutkimus Oy KVVY Tutkimus Oy a
##003728237501##
FINAS

PL 90050 PL 683 o2 (ex monES 1720
00063 LASKUNET 00026 BASWARE
Naytetiedot Nayte Vesistovesi

Nayte otettu Kellonaika

Vastaanotettu 17.01.2020 Kellonaika 08.20

Tutkimus alkoi 17.01.2020 Naytteenoton Tilaustutkimus

syy
Naytteen ottaja Tilaajan toimesta
Viite 2020/3039
Analyysi Menetelma 1252-1 Yksikkd |Epavarm
Vesistovesi uus-%
2020/3039 Joki
Ftalaatit ISO 18856:2004 mod

- Dimetyyliftalaatti (DMP) * <0,10 pg/l 30
- Dietyyliftalaatti (DEP) * <0,10 pg/l 30
- Dibutyyliftalaatti (DBP) * <0,10 pg/l 30
- Butyylibentsyyliftalaatti (BBzP) * <0,10 pg/l 40
- Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP) * <0,30 pg/l 40
- Di-n-oktyyliftalaatti (DOP) * <100 ng/l 30

* = Akkreditoitu menetelméa

Yhteyshenkil6

Ahlfors Reetta
toimitusjohtaja

Tiedoksi

§ A AL
M e B

g
i

Lukkarinen Timo, 010 3913 431, kemisti

laboratorio@kvvy.fi, laboratorio@kvvy.fi

Akkreditointi ei koske lausuntoa. Analyysitulokset péatevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa.

Postiosoite

Viikinkaari 4

00790 Helsinki
metropolilab@metropolilab.fi

Puhelin
+358 10 391 350

http://www.metropolilab.fi

Faksi

+358 9 310 31626

Y-tunnus
2340056-8
Alv. Nro
F123400568
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TESTAUSSELOSTE 2020-6197 1(2)
Vesi 26.03.2020
Tilaaja Maksaja &,
2823750-1 oA
KVVY Tutkimus Oy KVVY Tutkimus Oy P
##003728237501## 0o
FINAS
PL 90050 PL 683 o2 (ex monES 1720
00063 LASKUNET 00026 BASWARE
Naytetiedot Nayte Vesistovesi
Nayte otettu Kellonaika
Vastaanotettu 13.03.2020 Kellonaika 08.30
Tutkimus alkoi 13.03.2020 Naytteenoton Tilaustutkimus
Syy
Naytteen ottaja Tilaajan toimesta
Viite 2020/16662
Analyysi Menetelma 6197-1 Yksikkd |Epavarm
Vesistovesi uus-%
2020/16662 Joki
Ftalaatit ISO 18856:2004 mod
- Dimetyyliftalaatti (DMP) * <0,10 pg/l 30
- Dietyyliftalaatti (DEP) * <0,10 pg/l 30
- Dibutyyliftalaatti (DBP) * <0,10 ug/l 30
- Butyylibentsyyliftalaatti (BBzP) * <0,10 pg/l 40
- Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP) * <0,30 pg/l 40
- Di-n-oktyyliftalaatti (DOP) * <100 ng/l 30

* = Akkreditoitu menetelma

Yhteyshenkil® Lukkarinen Timo, 010 3913 431, kemisti

| - .

/ /, ., ;;,:':
Ahlfors Reetta

toimitusjohtaja

Tiedoksi laboratorio@kvvy.fi, laboratorio@kvvy.fi

Akkreditointi ei koske lausuntoa. Analyysitulokset péatevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa.

Postiosoite Puhelin Faksi Y-tunnus
Viikinkaari 4 +358 10 391 350 +358 9 310 31626 2340056-8
00790 Helsinki Alv. Nro
metropolilab@metropolilab.fi  http://www.metropolilab.fi F123400568
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS)
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS)
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/3039
Pintavesi

<0,001
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005*
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
0,0003
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00002200

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-001873-01
24.01.2020
17.01.2020
EUAA56-00040350
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001873-01
Paivamaara 24.01.2020
Nayte saapui 17.01.2020
750-2020-00002200

2020/3039
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Sivu 2/4
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001873-01

Paivamaara 24.01.2020
Nayte saapui 17.01.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelmén
mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-001873-01 Sivu 4/4
TR paivamairs 24.01.2020
Nayte saapui 17.01.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod. RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod. RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4
Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS

A Ao

Anri Aallonen +358 504344099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS)
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS)
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/16662
Pintavesi

0,0009
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005*
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00012739

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-006842-01
18.03.2020
13.03.2020
EUAA56-00043875
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

750-2020-00012739

2020/16662
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-006842-01

Paivamaara 18.03.2020
Nayte saapui 13.03.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4



&% eurofins

Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-006842-01

Paivamaara 18.03.2020
Nayte saapui 13.03.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelméan

mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-006842-01 Sivu 4/4
DOV Paivamaar 16.03.2020
Nayte saapui 13.03.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio

RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti)

FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS

P / A
A Ve e
Anri Aallonen

+358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS),

lineaarisen
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lineaarisen j
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/45220
Vesistovesi

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0003

<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00036859

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-019426-01
26.06.2020
24.06.2020
EUAA56-00051304
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-019426-01 Sivu 2/4
(TR Péivamadra 26.06.2020
Néyte saapui 24.06.2020
Ndytenumero 750-2020-00036859
Naytteen nimi 2020/45220
Nadytteen kuvaus Vesistovesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,0005
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC gl <0,0005
ekaanisulfonaatti (8:2
FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-019426-01

Paivimaara 26.06.2020
Néyte saapui 24.06.2020

Sivu 3/4

Menetelmatiedot
Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelman Menetelman Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepdavarmuus maaritysraja
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | Perfluorobutaanihappo 28% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFBA), 375-22-4
RZPFC | Perfluoropentaanihappo 21% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFPeA), 2706-90-3
RZPFC | Perfluoroheksaanihapp 20% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
o (PFHxA), 307-24-4
RZPFC | Perfluoroheptaanihappo 21% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFHpA), 375-85-9
RZPFC | Perfluoro-oktaanihappo 22% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFOA), 335-67-1
RZPFC | Perfluorinonaanihappo 27% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFNA), 375-95-1
RZPFC | Perfluorodekaanihappo 26% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFDA), 335-76-2
RZPFC | Perfluoroundekaanihap 30% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
po (PFUnA), 2058-94-8
RZPFC | Perfluorododekaanihap 29% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
po (PFDoA), 307-55-1
RZPFC | Perfluorotridekaanihapp 40% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
o (PFTrDA),
72629-94-8
RZPFC | Perfluorotetradekaaniha 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
ppo (PFTA), 376-06-7
RZPFC | Perfluoroheksadekaani 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
happo (PFHxDA),
67905-19-5
RZPFC | Perfluoro-oktaanidekaa 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
nihappo (PFODA),
16517-11-6
RZPFC | Perfluorobutaanisulfona 23% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
atti (PFBS), 375-73-5
RZPFC | Perfluoropentaanisulfon 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFPeS),
2706-91-4
RZPFC | Perfluoroheksaanisulfo 21% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
naatti (PFHxS),
lineaarisen, 355-46-4
RZPFC | Perfluoroheptaanisulfon 27% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFHpS), 375-92-8
RZPFC | Perfluoro-oktaanisulfon 24% 0.0001 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFOS),
lineaarisen j, 1763-23-1
RZPFC | Perfluorononaanisulfon 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFNS),
68259-12-1
RZPFC | Perfluorodekaanisulfon 36% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFDS), 335-77-3
RZPFC | Perfluorododekaanisulf 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
onaatti (PFDoS),
79780-39-5
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4
Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti
FINLAND

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-019426-01 Sivu 4/4
U Paivamaars 26.06.2020
Néyte saapui 24.06.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4
Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS
ﬂ/mﬁ(/n//ﬁa Cneree
Johanna Vainio +358 40 183 0635
Tuotantoyksikén paallikkd JohannaVainio@eurofins.fi
Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.
Lisatietoja
Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:
. Jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maéaritysraja ko. naytteelle
. Jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)
. Jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla
. Menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Huomautukset
Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l

Uell

g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l

pg/l

2020/51550

<0,0025
<0,0025
<0,0005
<0,0025
0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0004

<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara
Nayte saapui
Tutkimusnro
Asiakasnro
Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00042315

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-023432-01
23.07.2020
17.07.2020
EUAA56-00053012
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)
Perfluoro-1-heksaanisulf RZPFS
onamidi (FHxSA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFS
midi (PFBSA)
Perfluorioktaanisulfona RZPFS
midi (PFOSA)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

g/l

pg/l

Mg/l
Uell

pg/l

750-2020-00042315

2020/51550

Joki

<0,0005

<0,0005

<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-023432-01

Paivamaara 23.07.2020
Nayte saapui 17.07.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-023432-01

Paivamaara 23.07.2020
Nayte saapui 17.07.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelméan

mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-023432-01 Sivu 4/4
T paivamaar 23.07.2020
Nayte saapui 17.07.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4
RZPFS | Perfluoro-1-heksaanisul 45% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
fonamidi (FHxSA),
41997-13-1
RZPFS | Perfluorobutaanisulfona 45% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
midi (PFBSA),
30334-69-1
RZPFS | Perfluorioktaanisulfona 24% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
midi (PFOSA),
754-91-6
Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS
P / A
f e Ao
Anri Aallonen +358 50 434 4099
Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager
Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.
Lisatietoja
Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:
. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)
. jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla
. menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73 +35 840 356 7895

15140 Lahti ask@eurofins. fi
FINLAND www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/70754
Pintavesi

<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005

<0,005

<0,005
<0,001
<0,005
<0,005
<0,005

<0,005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00061382

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

AR-20-RZ-034283-01
17.09.2020
10.09.2020
EUAA56-00058322
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-034283-01 Sivu 2/4
AT Péivamadra 17.09.2020
Néyte saapui 10.09.2020
Ndytenumero 750-2020-00061382
Naytteen nimi 2020/70754
Nédytteen kuvaus Pintavesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,005
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l <0,005
ekaanisulfonaatti (8:2
FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatq 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5
15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi



&% eurofins

Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-034283-01

Paivamaara 17.09.2020
Néyte saapui 10.09.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelman
mittausepdvarmuus

Menetelman
maaritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Paivamaara 17.09.2020
Néyte saapui 10.09.2020

|||| |||I| | | |I|||||||||| |||||| | |||| ||| Tutkimustodistus AR-20-RZ-034283-01 Sivu 4/4

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039

dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS
{

Anri Aallonen +358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitédan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.
Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/85794
Jokivesi

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,001

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00076385

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

AR-20-RZ-044178-01
05.11.2020
27.10.2020
EUAA56-00062774
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-044178-01 Sivu 2/4
AT Péivamadra 05.11.2020
Néyte saapui 27.10.2020
Ndytenumero 750-2020-00076385
Naytteen nimi 2020/85794
Nédytteen kuvaus Jokivesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,0005
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l <0,0005
ekaanisulfonaatti (8:2
FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatq 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5
15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-044178-01

Paivamaara 05.11.2020
Néyte saapui 27.10.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelman
mittausepdvarmuus

Menetelman
maaritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Paivamaara 05.11.2020
Néyte saapui 27.10.2020

TN A M avamaars osrzz0

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039

dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS
{

Anri Aallonen +358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitédan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.
Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi



C MetropoliLab

TESTAUSSELOSTE 2020-1250 1(2)
Vesi 28.01.2020
Tilaaja Maksaja &,
2823750-1 acrs
KVVY Tutkimus Oy KVVY Tutkimus Oy a
##003728237501##
FINAS
PL 90050 PL 683 o2 (ex monES 1720
00063 LASKUNET 00026 BASWARE
Naytetiedot Nayte Vesistovesi
Nayte otettu Kellonaika
Vastaanotettu 17.01.2020 Kellonaika 08.20
Tutkimus alkoi 17.01.2020 Naytteenoton Tilaustutkimus
syy
Naytteen ottaja Tilaajan toimesta
Viite 2020/2585
Analyysi Menetelma 1250-1 Yksikkd |Epavarm
Vesistovesi uus-%
2020/2585 Jarvi
Ftalaatit ISO 18856:2004 mod
- Dimetyyliftalaatti (DMP) * <0,10 ug/l 30
- Dietyyliftalaatti (DEP) * <0,10 ug/l 30
- Dibutyyliftalaatti (DBP) * <0,10 pg/l 30
- Butyylibentsyyliftalaatti (BBzP) * <0,10 ug/l 40
- Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP) * 0,32 ug/l 40
- Di-n-oktyyliftalaatti (DOP) * <100 ng/l 30

* = Akkreditoitu menetelméa

Yhteyshenkil6 Lukkarinen Timo, 010 3913 431, kemisti

¥ e

¢ A2 AL ."I‘
(LA :

Ahlfors Reetta
toimitusjohtaja

Tiedoksi laboratorio@kvvy.fi, laboratorio@kvvy.fi

Akkreditointi ei koske lausuntoa. Analyysitulokset péatevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa.

Postiosoite Puhelin Faksi Y-tunnus
Viikinkaari 4 +358 10 391 350 +358 9 310 31626 2340056-8
00790 Helsinki Alv. Nro
metropolilab@metropolilab.fi  http://www.metropolilab.fi F123400568
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TESTAUSSELOSTE 2020-6199 1(2)
Vesi 26.03.2020
Tilaaja Maksaja &,
2823750-1 oA
KVVY Tutkimus Oy KVVY Tutkimus Oy P
##003728237501## 0o
FINAS
PL 90050 PL 683 o2 (ex monES 1720
00063 LASKUNET 00026 BASWARE
Naytetiedot Nayte Vesistovesi
Nayte otettu Kellonaika
Vastaanotettu 13.03.2020 Kellonaika 08.30
Tutkimus alkoi 13.03.2020 Naytteenoton Tilaustutkimus
Syy
Naytteen ottaja Tilaajan toimesta
Viite 2020/17635 Jarvi
Analyysi Menetelma 6199-1 Yksikkd | Epavarm
Vesistovesi uus-%
2020/17635 Jarvi
Ftalaatit ISO 18856:2004 mod
- Dimetyyliftalaatti (DMP) * <0,10 ug/l 30
- Dietyyliftalaatti (DEP) * 0,13 ug/l 30
- Dibutyyliftalaatti (DBP) * <0,10 ug/l 30
- Butyylibentsyyliftalaatti (BBzP) * <0,10 ug/l 40
- Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP) * 0,42 ug/l 40
- Di-n-oktyyliftalaatti (DOP) * <100 ng/l 30

* = Akkreditoitu menetelma

Yhteyshenkil® Lukkarinen Timo, 010 3913 431, kemisti

| - .

T Iy };3 7
? A LAy
iy /

Ahlfors Reetta
toimitusjohtaja

Tiedoksi laboratorio@kvvy.fi, laboratorio@kvvy.fi

Akkreditointi ei koske lausuntoa. Analyysitulokset péatevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa.

Postiosoite Puhelin Faksi Y-tunnus
Viikinkaari 4 +358 10 391 350 +358 9 310 31626 2340056-8
00790 Helsinki Alv. Nro

metropolilab@metropolilab.fi  http://www.metropolilab.fi F123400568
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS)
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS)
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/2585
Pintavesi

<0,001
<0,0005
<0,0005
<0,0005
0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
0,0003
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00002199

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-001872-01
24.01.2020
17.01.2020
EUAA56-00040350
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

750-2020-00002199

2020/2585
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001872-01

Paivamaara 24.01.2020
Nayte saapui 17.01.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001872-01

Paivamaara 24.01.2020
Nayte saapui 17.01.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelmén
mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5



&= eurofins

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001872-01 Sivu 4/4
A paivamairs 24.01.2020
Nayte saapui 17.01.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod. RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod. RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4
Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS

A Ao

Anri Aallonen +358 504344099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS)
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS)
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/17635
Pintavesi

0,0010
<0,0005
<0,0005
<0,0005

0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

0,0006
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00012741

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-006844-01
18.03.2020
13.03.2020
EUAA56-00043875
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

750-2020-00012741

2020/17635
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-006844-01

Paivamaara 18.03.2020
Nayte saapui 13.03.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-006844-01

Paivamaara 18.03.2020
Nayte saapui 13.03.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelméan

mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-006844-01 Sivu 4/4
IR Paivamaar 16.03.2020
Nayte saapui 13.03.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio

RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti)

FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS

P / A
A Ve e
Anri Aallonen

+358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS),

lineaarisen
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lineaarisen j
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l

Uell

g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l

pg/l

2020/43138
Pintavesi

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005*
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00033250

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-017365-01
17.06.2020
11.06.2020
EUAA56-00050374
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

750-2020-00033250

2020/43138
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-017365-01

Paivamaara 17.06.2020
Nayte saapui 11.06.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-017365-01

Paivamaara 17.06.2020
Nayte saapui 11.06.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelméan

mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
lineaarisen, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
lineaarisen j, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-017365-01 Sivu 4/4
R Paivamsrs 17.06.2020
Nayte saapui 11.06.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio

RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS

P ’A
f e Ao

+358 50 434 4099
AnriAallonen@eurofins.fi

Anri Aallonen

Production Business Unit
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l

Uell

g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l

pg/l

2020/53536
Pintavesi

<0,0025
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005*
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara
Nayte saapui
Tutkimusnro
Asiakasnro
Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00043176

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-024069-01
28.07.2020
21.07.2020
EUAA56-00053280
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

750-2020-00043176

2020/53536
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-024069-01

Paivamaara 28.07.2020
Nayte saapui 21.07.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-024069-01

Paivamaara 28.07.2020
Nayte saapui 21.07.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelméan

mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-024069-01 Sivu 4/4
A Paivamsrs 26.07.2020
Nayte saapui 21.07.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio

RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti)

FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS

P / A
A Ve e
Anri Aallonen

+358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/66761

<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005

<0,005

<0,005
<0,001
<0,005
<0,005
<0,005

<0,005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00058007

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

AR-20-RZ-031808-01
07.09.2020
01.09.2020
EUAA56-00057439
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-031808-01 Sivu 2/4
AT ) Péivamadra 07.09.2020
Néyte saapui 01.09.2020
Ndytenumero 750-2020-00058007

Naytteen nimi 2020/66761
Nédytteen kuvaus Jarvi

1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,005
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l <0,005
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatq 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5
15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-031808-01

Paivimaara 07.09.2020
Néyte saapui 01.09.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelman
mittausepdvarmuus

Menetelman
maaritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Paivimaara 07.09.2020
Néyte saapui 01.09.2020

|||||||I||||I|||||||||||I|||I|||||||| Tutkimustodistus AR-20-RZ-031808-01 Sivu 4/4

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039

dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS
{

Anri Aallonen +358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitédan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.
Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l

Mg/l

2020/84641
Jarvivesi

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,001

0,0008

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
<0,001

<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00076382

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-044176-01 Sivu 1/4
05.11.2020

27.10.2020

EUAA56-00062774

RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

1H,1H,2H,2H-PerfluoronRZPFC g/l
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

750-2020-00076382

2020/84641
Jarvivesi
<0,0005

<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-044176-01
Paivamaara 05.11.2020
Néyte saapui 27.10.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4
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Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-044176-01

Paivamaara 05.11.2020
Néyte saapui 27.10.2020

Sivu 3/4

Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelman Menetelman Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepdvarmuus maaritysraja
Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | Perfluorobutaanihappo 28% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFBA), 375-22-4

RZPFC | Perfluoropentaanihappo 21% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFPeA), 2706-90-3

RZPFC | Perfluoroheksaanihapp 20% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
o (PFHxA), 307-24-4

RZPFC | Perfluoroheptaanihappo 21% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFHpA), 375-85-9

RZPFC | Perfluoro-oktaanihappo 22% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFOA), 335-67-1

RZPFC | Perfluorinonaanihappo 27% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFNA), 375-95-1

RZPFC | Perfluorodekaanihappo 26% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFDA), 335-76-2

RZPFC | Perfluoroundekaanihap 30% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
po (PFUnA), 2058-94-8

RZPFC | Perfluorododekaanihap 29% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
po (PFDoA), 307-55-1

RZPFC | Perfluorotridekaanihapp 40% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
o (PFTrDA),
72629-94-8

RZPFC | Perfluorotetradekaaniha 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
ppo (PFTA), 376-06-7

RZPFC | Perfluoroheksadekaani 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
happo (PFHxDA),
67905-19-5

RZPFC | Perfluoro-oktaanidekaa 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
nihappo (PFODA),
16517-11-6

RZPFC | Perfluorobutaanisulfona 23% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
atti (PFBS), 375-73-5

RZPFC | Perfluoropentaanisulfon 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFPeS),
2706-91-4

RZPFC | Perfluoroheksaanisulfo 21% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

RZPFC | Perfluoroheptaanisulfon 27% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFHpS), 375-92-8

RZPFC | Perfluoro-oktaanisulfon 24% 0.0001 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

RZPFC | Perfluorononaanisulfon 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFNS),
68259-12-1

RZPFC | Perfluorodekaanisulfon 36% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFDS), 335-77-3

RZPFC | Perfluorododekaanisulf 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti
FINLAND

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-044176-01 Sivu 4/4
| Paivamaars 0512020
Néyte saapui 27.10.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio

RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS

D ’A
P Ao

Anri Aallonen
Production Business Unit

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetddn maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maéaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Huomautukset
Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+358 50 434 4099
AnriAallonen@eurofins.fi

+35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi
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TESTAUSSELOSTE 2020-835 1(2)
Vesi 23.01.2020
Tilaaja Maksaja g“‘@"’za
0214391-0 acra
KVVY-Tampere KVVY Tutkimus Oy a
##003728237501##
FINAS
Patamaenkatu 24 PL 683 ‘058 a soane o
33101 Tampere 00026 BASWARE
Naytetiedot Nayte Vesistovesi
Nayte otettu Kellonaika
Vastaanotettu 14.01.2020 Kellonaika 08.25
Tutkimus alkoi 14.01.2020 Naytteenoton Tilaustutkimus
syy
Naytteen ottaja Tilaajan toimesta
Viite 2020/1635
Analyysi Menetelma 835-1 Yksikkd |Epavarm
Vesistovesi uus-%
2020/1635 Joki
Ftalaatit ISO 18856:2004 mod
- Dimetyyliftalaatti (DMP) * <0,10 pg/l 30
- Dietyyliftalaatti (DEP) * <0,10 pg/l 30
- Dibutyyliftalaatti (DBP) * <0,10 pg/l 30
- Butyylibentsyyliftalaatti (BBzP) * <0,10 pg/l 40
- Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP) * <0,30 pg/l 40
- Di-n-oktyyliftalaatti (DOP) * <100 ng/l 30

* = Akkreditoitu menetelméa

Yhteyshenkil6 Lukkarinen Timo, 010 3913 431, kemisti

¥ e

¢ A2 AL ."I‘
(LA :

Ahlfors Reetta
toimitusjohtaja

Tiedoksi KVVY laboratorio, Laboratorio@kvvy.fi

Akkreditointi ei koske lausuntoa. Analyysitulokset péatevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa.

Postiosoite Puhelin Faksi Y-tunnus
Viikinkaari 4 +358 10 391 350 +358 9 310 31626 2340056-8
00790 Helsinki Alv. Nro
metropolilab@metropolilab.fi  http://www.metropolilab.fi F123400568
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TESTAUSSELOSTE 2020-7029 1(2)
Vesi 09.04.2020
Tilaaja Maksaja &,
2823750-1 oA
KVVY Tutkimus Oy KVVY Tutkimus Oy P
##003728237501## 0o
FINAS
PL 90050 PL 683 o2 (ex monES 1720
00063 LASKUNET 00026 BASWARE
Naytetiedot Nayte Vesistovesi
Nayte otettu 26.03.2020 Kellonaika
Vastaanotettu 26.03.2020 Kellonaika 08.30
Tutkimus alkoi 26.03.2020 Naytteenoton Tilaustutkimus
Syy
Naytteen ottaja Tilaajan toimesta
Viite 2020/20993
Analyysi Menetelma 7029-1 Yksikkd | Epavarm
Vesistovesi uus-%
2020/20993
Ftalaatit ISO 18856:2004 mod
- Dimetyyliftalaatti (DMP) * <0,10 ug/l 30
- Dietyyliftalaatti (DEP) * <0,10 ug/l 30
- Dibutyyliftalaatti (DBP) * <0,10 ug/l 30
- Butyylibentsyyliftalaatti (BBzP) * <0,10 ug/l 40
- Di-2-etyyliheksyyliftalaatti (DEHP) * 0,49 ug/l 40
- Di-n-oktyyliftalaatti (DOP) * <100 ng/l 30

* = Akkreditoitu menetelma

Yhteyshenkil® Lukkarinen Timo, 010 3913 431, kemisti

¥ e

¢ A2 AL ."I‘
(LA :

Ahlfors Reetta
toimitusjohtaja

Tiedoksi laboratorio@kvvy.fi, laboratorio@kvvy fi

Akkreditointi ei koske lausuntoa. Analyysitulokset péatevét ainoastaan analysoiduille naytteille.
Analyysitodistuksen saa kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa.

Postiosoite

Viikinkaari 4

00790 Helsinki
metropolilab@metropolilab.fi

Puhelin

+358 10 391 350

http://www.metropolilab.fi

Faksi

+358 9 310 31626

Y-tunnus
2340056-8
Alv. Nro
F123400568
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS)
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS)
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/1635
Pintavesi

0,0009
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005*
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

0,0003
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00001516

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-001542-01
22.01.2020
14.01.2020
EUAA56-00040121
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001542-01
Paivamaara 22.01.2020
Nayte saapui 14.01.2020
750-2020-00001516

2020/1635
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi
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Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-001542-01

Paivamaara 22.01.2020
Nayte saapui 14.01.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelmén
mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-001542-01 Sivu 4/4
A Paivamaars 22.01.2020
Nayte saapui 14.01.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod. RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod. RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4
Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS

A Ao

Anri Aallonen +358 504344099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Naytenumero

Naytteen nimi
Naytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS)
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS)
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
Hg/l
Mg/l
Mg/l
Uell
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/20993
Pintavesi

<0,001*
<0,0005
<0,0005
0,0005
0,0007
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
0,0003
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkil6

750-2020-00015391

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-008313-01
01.04.2020
26.03.2020
EUAA56-00044624
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Naytenumero

Naytteen nimi

Naytteen kuvaus
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

750-2020-00015391

2020/20993
Pintavesi
<0,0005

<0,0005

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Tutkimustodistus AR-20-RZ-008313-01

Paivamaara 01.04.2020
Nayte saapui 26.03.2020

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 2/4



&% eurofins

Menetelm

atiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-008313-01

Paivamaara 01.04.2020
Nayte saapui 26.03.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelméan

mittausepdvarmuus

Menetelman
maadritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUNnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS),
355-46-4

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS),
1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-008313-01 Sivu 4/4
A Paivamsrs 01.04.2020
Nayte saapui 26.03.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio

RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti)

FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS

P / A
A Ve e
Anri Aallonen

+358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi

Line Manager

Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

jos tulos on yli maéaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

Huomautukset

jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetaan maaritysraja ko. naytteelle
jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)

menetelmaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua

naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73

15140 Lahti

FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins. fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS),

lineaarisen
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lineaarisen j
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/45223
Vesistovesi

0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0004

<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00036860

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi

AR-20-RZ-019427-01
26.06.2020
24.06.2020
EUAA56-00051304
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-019427-01 Sivu 2/4
JHHTHAT ] Péivamadra 26.06.2020
Néyte saapui 24.06.2020
Ndytenumero 750-2020-00036860
Naytteen nimi 2020/45223
Nadytteen kuvaus Vesistovesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l 0,0010
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC gl <0,0005
ekaanisulfonaatti (8:2
FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-019427-01

Paivimaara 26.06.2020
Néyte saapui 24.06.2020

Sivu 3/4

Menetelmatiedot
Testikoodi| Parametrin nimi, CAS Menetelman Menetelman Akkreditoitu Menetelma Laboratorio
mittausepdavarmuus maaritysraja
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | Perfluorobutaanihappo 28% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFBA), 375-22-4
RZPFC | Perfluoropentaanihappo 21% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFPeA), 2706-90-3
RZPFC | Perfluoroheksaanihapp 20% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
o (PFHxA), 307-24-4
RZPFC | Perfluoroheptaanihappo 21% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFHpA), 375-85-9
RZPFC | Perfluoro-oktaanihappo 22% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFOA), 335-67-1
RZPFC | Perfluorinonaanihappo 27% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFNA), 375-95-1
RZPFC | Perfluorodekaanihappo 26% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
(PFDA), 335-76-2
RZPFC | Perfluoroundekaanihap 30% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
po (PFUnA), 2058-94-8
RZPFC | Perfluorododekaanihap 29% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
po (PFDoA), 307-55-1
RZPFC | Perfluorotridekaanihapp 40% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
o (PFTrDA),
72629-94-8
RZPFC | Perfluorotetradekaaniha 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
ppo (PFTA), 376-06-7
RZPFC | Perfluoroheksadekaani 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
happo (PFHxDA),
67905-19-5
RZPFC | Perfluoro-oktaanidekaa 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
nihappo (PFODA),
16517-11-6
RZPFC | Perfluorobutaanisulfona 23% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
atti (PFBS), 375-73-5
RZPFC | Perfluoropentaanisulfon 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFPeS),
2706-91-4
RZPFC | Perfluoroheksaanisulfo 21% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
naatti (PFHxS),
lineaarisen, 355-46-4
RZPFC | Perfluoroheptaanisulfon 27% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFHpS), 375-92-8
RZPFC | Perfluoro-oktaanisulfon 24% 0.0001 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFOS),
lineaarisen j, 1763-23-1
RZPFC | Perfluorononaanisulfon 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFNS),
68259-12-1
RZPFC | Perfluorodekaanisulfon 36% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
aatti (PFDS), 335-77-3
RZPFC | Perfluorododekaanisulf 40% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
onaatti (PFDoS),
79780-39-5
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4
Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti
FINLAND

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-019427-01 Sivu 4/4
A A Paivamaars 26.06.2020
Néyte saapui 24.06.2020
Perfluoratut yhdisteet (PFC)
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2
RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla 1ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4
Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039
ALLEKIRJOITUS
ﬂ/mﬁ(/n//ﬁa Cneree
Johanna Vainio +358 40 183 0635
Tuotantoyksikén paallikkd JohannaVainio@eurofins.fi
Tutkimustodistus on sahkdisesti hyvaksytty.
Lisatietoja
Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:
. Jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maéaritysraja ko. naytteelle
. Jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitdan tuloksen peraan tahti (*)
. Jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla
. Menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.

Huomautukset
Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins.fi

Y-tunnus: 2752292-5
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/55041
Pintavesi

<0,0025
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005*
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0003

<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00045146

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

AR-20-RZ-024776-01
31.07.2020
28.07.2020
EUAA56-00053873
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-024776-01 Sivu 2/4
[N AR Paivamdra 31.07.2020

Néyte saapui 28.07.2020

Ndytenumero 750-2020-00045146
Naytteen nimi 2020/55041
Nédytteen kuvaus Pintavesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,0005
oktaanisulfonaatti (6:2

FTS)

1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l <0,0005
ekaanisulfonaatti (8:2

FTS)

* Todettu alle maaritysrajan ja yli toteamisrajan oleva pitoisuus

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatq 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5
15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-024776-01

Paivamaara 31.07.2020
Néyte saapui 28.07.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelman
mittausepdvarmuus

Menetelman
maaritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Paivamaara 31.07.2020
Néyte saapui 28.07.2020
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Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039

dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS
{

Anri Aallonen +358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitédan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.
Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.

Eurofins Environment Testing Finland Oy
Niemenkatu 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5

15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/68336
Pintavesi

<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005

<0,005

<0,005
<0,001
<0,005
<0,005
<0,005

<0,005

+35 840 356 7895

Tutkimustodistus
Paivamaara

Nayte saapui

Tutkimusnro

Asiakasnro

Naytteenottaja

Tutkimuksen yhteyshenkilo

750-2020-00059166

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

AR-20-RZ-032616-01
09.09.2020
03.09.2020
EUAA56-00057739
RZ0000258

Asiakas

Anri Aallonen

Y-tunnus: 2752292-5

Sivu 1/4



&% eurofins

Tutkimustodistus AR-20-RZ-032616-01 Sivu 2/4
QT Péivamadra 09.09.2020
Néyte saapui 03.09.2020
Ndytenumero 750-2020-00059166
Naytteen nimi 2020/68336
Nédytteen kuvaus Pintavesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,005
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l <0,005
ekaanisulfonaatti (8:2
FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatq 73 +35 840 356 7895 Y-tunnus: 2752292-5
15140 Lahti ask@eurofins.fi
FINLAND www.eurofins.fi
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Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-032616-01

Paivimaara 09.09.2020
Néyte saapui 03.09.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelman
mittausepdvarmuus

Menetelman
maaritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73

15140 Lahti
FINLAND

+35 840 356 7895

ask@eurofins.fi
www.eurofins. fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Paivimaara 09.09.2020
Néyte saapui 03.09.2020
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Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039

dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS
{

Anri Aallonen +358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitédan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.
Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.
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FINLAND www.eurofins.fi
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KVVY Tutkimus Oy

Tulokset
PL 265

33101 TAMPERE
FINLAND

s-posti: laboratorio@kvvy.fi

KVVY, laboratorioanalyysit v. 2020

Ndytenumero

Naytteen nimi
Nédytteen kuvaus

Perfluoratut yhdisteet (PFC)
Perfluorobutaanihappo RZPFC
(PFBA)

Perfluoropentaanihappo RZPFC
(PFPeA)
Perfluoroheksaanihappo RZPFC
(PFHXxA)
Perfluoroheptaanihappo RZPFC
(PFHpA)
Perfluoro-oktaanihappo RZPFC
(PFOA)

Perfluorinonaanihappo RZPFC
(PFNA)

Perfluorodekaanihappo RZPFC
(PFDA)
PerfluoroundekaanihappRZPFC
o (PFUnA)
PerfluorododekaanihappRZPFC
o (PFDoA)
Perfluorotridekaanihapp RZPFC
o (PFTrDA)
Perfluorotetradekaaniha RZPFC
ppo (PFTA)
Perfluoroheksadekaanih RZPFC
appo (PFHxDA)
Perfluoro-oktaanidekaanRZPFC
ihappo (PFODA)
Perfluorobutaanisulfona RZPFC
atti (PFBS)
Perfluoropentaanisulfon RZPFC
aatti (PFPeS)
Perfluoroheksaanisulfon RZPFC
aatti (PFHxS), lin.

+haaroit
Perfluoroheptaanisulfon RZPFC
aatti (PFHpS)
Perfluoro-oktaanisulfona RZPFC
atti (PFOS), lin.+haaroitt
Perfluorononaanisulfona RZPFC
atti (PFNS)
Perfluorodekaanisulfona RZPFC
atti (PFDS)
Perfluorododekaanisulfo RZPFC
naatti (PFDoS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorohRZPFC
exanesulfonaatti (4:2

FTS)

Eurofins Environment Testing Finland Oy

Niemenkatu 73
15140 Lahti
FINLAND

pg/l
pg/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
g/l
g/l
Mg/l
Mg/l
Mg/l
pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

pg/l
pg/l
pg/l
pg/l
Mg/l

Mg/l

2020/87568
Jokivesi

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
0,0006

<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005

<0,0005
0,0007

<0,0005
<0,0005
<0,0005

<0,0005
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Tutkimustodistus AR-20-RZ-044183-01 Sivu 2/4
QT Péivamadra 05.11.2020
Néyte saapui 30.10.2020
Ndytenumero 750-2020-00078205
Naytteen nimi 2020/87568
Nédytteen kuvaus Jokivesi
1H,1H,2H,2H-Perfluoro- RZPFC g/l <0,0005
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS)
1H,1H,2H,2H-PerfluorodRZPFC g/l <0,0005
ekaanisulfonaatti (8:2
FTS)
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Menetelmaétiedot

Tutkimustodistus AR-20-RZ-044183-01

Paivimaara 05.11.2020
Néyte saapui 30.10.2020

Sivu 3/4

Testikoodi

Parametrin nimi, CAS

Menetelman
mittausepdvarmuus

Menetelman
maaritysraja

Akkreditoitu

Menetelma

Laboratorio

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC

Perfluorobutaanihappo
(PFBA), 375-22-4

28%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanihappo
(PFPeA), 2706-90-3

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanihapp
o (PFHxA), 307-24-4

20%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanihappo
(PFHpA), 375-85-9

21%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanihappo
(PFOA), 335-67-1

22%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorinonaanihappo
(PFNA), 375-95-1

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanihappo
(PFDA), 335-76-2

26%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroundekaanihap
po (PFUnA), 2058-94-8

30%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanihap
po (PFDoA), 307-55-1

29%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotridekaanihapp
o (PFTrDA),
72629-94-8

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorotetradekaaniha
ppo (PFTA), 376-06-7

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksadekaani
happo (PFHxDA),
67905-19-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanidekaa
nihappo (PFODA),
16517-11-6

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorobutaanisulfona
atti (PFBS), 375-73-5

23%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoropentaanisulfon
aatti (PFPeS),
2706-91-4

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheksaanisulfo
naatti (PFHxS), lin.
+haaroit, 355-46-4

21%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoroheptaanisulfon
aatti (PFHpS), 375-92-8

27%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluoro-oktaanisulfon
aatti (PFOS), lin.
+haaroitt, 1763-23-1

24%

0.0001

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorononaanisulfon
aatti (PFNS),
68259-12-1

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorodekaanisulfon
aatti (PFDS), 335-77-3

36%

0.0005

Kylla

I1ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

Perfluorododekaanisulf
onaatti (PFDoS),
79780-39-5

40%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039

RZPFC

1H,1H,2H,2H-Perfluoro
hexanesulfonaatti (4:2
FTS), 757124-72-4

31%

0.0005

Kylla

ISO 25101 Mod.; EPA 533

RZ T039
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www.eurofins. fi

Y-tunnus: 2752292-5
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Paivimaara 05.11.2020
Néyte saapui 30.10.2020

[N A M avamaars os a0

Perfluoratut yhdisteet (PFC)

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro- 31% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039
oktaanisulfonaatti (6:2
FTS), 27619-97-2

RZPFC | 1H,1H,2H,2H-Perfluoro 37% 0.0005 Kylla ISO 25101 Mod.; EPA 533 RZ T039

dekaanisulfonaatti (8:2
FTS), 39108-34-4

Laboratorio
RZ T039 Eurofins Environment Testing Finland (Lahti) FINAS akkr. num. SFS-EN ISO/IEC 17025:2017 FINAS T039

ALLEKIRJOITUS
{

Anri Aallonen +358 50 434 4099

Production Business Unit AnriAallonen@eurofins.fi
Line Manager

Tutkimustodistus on sahkoisesti hyvaksytty.

Lisatietoja

Analysoidut yhdisteet on esitetty todistuksessa seuraavasti:

. jos analysoitua yhdistetta ei havaita, analysoidun yhdisteen kohdalla esitetdan maaritysraja ko. naytteelle

. jos tulos on yli toteamisrajan mutta alle maaritysrajan, merkitédan tuloksen peraan tahti (*)

. jos tulos on yli maaritysrajan, tulos on esitetty yhdisteen kohdalla

. menetelméaosiossa on esitetty maaritysrajat optimiolosuhteissa. Maaritysrajat saattavat olla korkeammat naytematriisista johtuen.
Huomautukset

Tutkimustodistuksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain laboratorion kirjallisella luvalla. Testaustulokset koskevat vain vastaanotettua ja tutkittua
naytettd. Mahdollinen lausunto ei kuulu akkreditoinnin piiriin.
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